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Krig sk rön i kan.Svenska uppgif
ter i Canada. aProfe»eorRegistrermgakorten utaändas på ny

årsdagen till alla män från 
16 .till 65 år.

Tyskar och österrikare avancera allt 
jämt i Rumänien. Hela Dobrud ja 

I.dera» våld.

Jacobaeue tror s*g 
i <ung»ot genom 

operation.

De allierades avar på Tyskland» freds
anbud afsändt.

Planlägger nya fält för »«n redan om
fattande verksamhet.
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Tal af rod. N. F. Brewn vid logen 
Strindbergs af Vase Orden ny 

år»flet I Winnipog.
NORDEN FÖR FRED.VÄNTAS NYÅ DONATIONER?

THirMF VID SQMjfE. 24 FRÅGOR. ETT NYTT VAPEN.
\ -De allierades svar på Tysklands 

fredsanbud utsändes t sondags Svaret 
karaktäriserar Tysklands förslag som 
“illusoriskt" och förklarar, au *>tt en 
bart förslag, utan uppgtfvande af 
fredsvillkor, att underhandlingar sko
la upptagas icke ar n£g<.t fredsan
bud "

öter att ha vidrört Tysktabds mo
tiv till att föreslå fredsunderhandling 
säger noten:

"Fullt medvetna om ögonblickets numret. Meningen ar att alla. som 
allvar, men af v en fullt medvetna om 
dfS» krat. fagra de allierades regerln ; ,råRor Km p4, dem fni„‘,s,aiiaS. <„h 
gar, nära slutna till hvarandra Inbör
des och understödda af sfmt 
öfverväga ett förslag, som är tomt 
och icke uppriktigt."

Noten förklarar äfven: "Ännu en 
gång förklara de allierade,' att någon 
fred Icke är möjlig tå långe som de 
Icke erhållit upprättelse för kränkta 
rättigheter och den k rykta friheten 
och erkännande af de små staternas 
fria existens, så länge som du icke för 
alltid gjort slut på makter som visat 
sig vara en ständig flara för nationer
na och skaffat effektiva garantier för 
framtida säkerhet i världen.’

Noten, som 1 sondags öfverlämnades 
till den amerikanska ambassadören af 
premiärminister Briand oen offentlig 
gjordes samtidigt i Paris och London, 
specificerar Icke ententens krigsmål 
utom hvad Belgien beträffar Natur 
ligtvis påpekas äfven i noten, att 
Tyskland och Österrike började världs^ 
kriget

Noten ar undertecknad af tio mak 
ter, nämligen Belgien. Frankrike,
Storbritannien, Italien. Japan. Monte- 
negro, Portugal. Humänien, Ryssland 
och Serbien

Sverige, Norge och Danmark afsan 
de i fredags en gemen sam not till 
Washington, hvarf dessa länders rege
ringar bado att få understödja presl 
dent Wilson i dennes fredsarbete. Den 
na not uttryckte den forhoppningen, 
att detta arbete *»»«#»**»*« god t re
sultat

De danska r"a* 
per telegraf för 
de gilla hans fr»

! Hon Thomas Chase Casgram. Ca : 
nadas^generalpostmästare. afled 1 fre

---------  Redan länge har man tnom Amen
Eo bel volym kunde man »krifvå can Scandlnavlan Foundation kant b»

hofvet af okade fond^ för att på ett" 
verkligt effektfvt satt kanna bedrtfva 

korta ögonblick, som stå mig til? buds, den verksamhet, som stiftelsen gjort 
ens tillnärmelsevis uttömmande skulle till sin Med de fonder, som för när

Ö3TERRIKE-UNGERN BETÄNKT PA 
SEPARATFRED.

STARK OPPOSITION BLAND ORGA
NISERADE ARBETARE.

EN REDOGÖRELSE FÖR HUR OPE
RATIONEN TILLGÅR:j dags i Ottawa i 1 un ginflammat in. Han , 

: hade varit sjuk endast några dagar.
! och hans dodsfali köm som en ut v er

om svenska uppgifter 1 Canada
aro många och skiftande Det kan Onsdagen d. 27 december.

De brittiska trupperna 
mlen. ha på Tigris högra strand avan 
cerat ytterligare och konsoliderat si
na positioner söder och öster om Kut- 
el-Amara. Gaasabs fort. 20 mil sydost 
om staden, har förstörts. I Rumänien, 
i norra Valaiiet och t' Dobrudjal ha 
tyskar och österrikare fortfarande 
framgång mot ryssar och rumänler. 
30 ml! sydväst om Braila ha de tagit 
staden Fllipecbti och väster om Rim- 

Vid ett samrhanträde nyligen med nik Sarat äro de på defensiven 5.500
ryssar ha under de tio senaste dagar 
na har tagits till fånga. — Den fran
ska regeringen har utnämnt general 
Joffre till marskalk af Frankrike för. 

for hopbrlngandet af nya fonder, och de tjänster han gjort fosterlandet.
Torsdagén d. 28 december.

De tysk österrikiska trupperna slå 
en allt fastare ring kring Braila. Ru
mäniens olj&- och spanmålscéntrum 
vid Donau, De ha nu tagit järnvägsstå- 
den Rimnik Sarat.

Fredagen d. 29 december. 
Underrättelser från Schweiz gifva 

vid handen, att de inre förhållandena i 
Österrike Ungern äro så allvarliga, att 
dessa länders regeringar äro hågade 
att underhandla direkt med Storbri 
tannien och Frankrike, i det de .före 
draga en förödmjukande fred framför 
total ruin -Britterna ha öfvertagit en 
del af den franska fronten vid Somme 
Dåligt väder har fördröjt den brittiska 
offensiven — De ryska trupperna ha 
tagit en viktig hojd på den kaukasiska 
fronten — Brittiska sjoplan föratörde 
i onsdags Chlcaldar bron of ver floden 
Damihan Detta anses vara af stor 
vikt. da bron var en viktig lan k i de 
turkiska jäxn vagnkommunikationerna 
och dess förstörande afskar icke blott 
Bagdad hufvudlinje utan äfven de sy
riska linjerna från 'Järnvägsförbindelse 
med västra Mindre Asien och provlan 
teringscentra för de turkiska arméer 
na i Kaukasus. Mesopotamien. Pale
stina och Arabien

Lördagen d. 30 december.
Slaget vid Somme beskrlfves som 

en stor trfÄbif för de allierade i en 
detaljerad rapport af general 8tr Doug 
lag Haig. aom haa »tgaf 1 sår. ock 
omfattar operationerna från den 1 juli 
till den 18 nov. Gen. Halg siger. att 
de tyska arméerna endast räddades 
från fullständig) undergång genom det 
dåliga väder, som hindrade de allie
rade att draga ful! nytta af sina fram 
gångar Han tror bltndt på de alliera
des seger på västfronten eller säger 
sig åtminstone så göra. — Franska 
och brittiska trupper på västfronten 
ha tagit två tyska löpgrafvar. Paris 
medglfver. att tyskarna tagit en löp- 
graf söder om Le Mort jlopime. — 
Mac ken »en har nu nått Dumitrestr. 
omkring 12 mil väster om Rimnik Sa-

Som en nyårsgåfva till Canadas •j Ett nytt vapen I kampen mot tung 
tuberkulosen och därtill ött effektivt 

! sä dant synes professor CV JacobWd» 
i i Stockholm ha

därför icke tänkas, att Jag här på de Meso po ta- manliga befolkning f åldern från 161 rasknlng
år till 65 år — och en värdig sådan * Thomas Chase ("asgrain. som tar

född i Detroit 1852. erhöll sin uppfo gifvlt btknrvetenskn- 
pen Det gäller hvarken mer eller mIn

kon na behandla delta amne eller ens 
- med några få lord beror» alla de upp

gifter, som föreligga svenskarna i det
ta land Jag ser mig därför nödsakad 
att endast framdraga några få af de 
svenska uppgifter I Canada. som sy 
haa mig vara de mera viktiga, och Ic
ke ens om dessa få kan det här bli 
fråga om någon utförligare be hand !‘ 
Hng

från det hållet utsände Dojntnion 
regeringen på nyårsdagen registre

varande stå till dess förfogande, har 
stiftelsen sett sig nödsakad att 1 sitt 
arbete hålla sig Inom ganska snaft 
tilltagna granser Dessa granser ön
skar man emellertid vidga, men för 
att utsträcka verksamheten fordras

strån i Upebecs seminarium Han af 
lade juridisk examen vid laival unl- 3,1 ‘-•',nom operrtlvt Ingfepp

skaffa vissa ljungsjuka hiilaan åter
Den modartta behandlingen med

ringskorten, hvilka omtalades i forra versitet och praktiserade t många år 
som advokal'> (Juebev 18A3 blef han 
juris professor vid La\al universitet. j kväfgas vid lungtuberkulos tillgår. 
Han Invaldes är 1>M". i Uuehe, ; legi> n.ir endast ena lungan är angripen, så 
latur som representant för Queb*. att man blåser in luft l lungsäcken 
county. M ont moren c y valkrets %pr« och härigenom trycker Ihop den sju- 
senterade han från 1892* till 1896 da j ka lungan, hvarefter patienten 1 gynn
samma valkrets valde honom till rtied samma fall förhållandevis snart blir 
lem af Dgptinlonparlamentet. d..r han frisk, såvida inte sjukdomen ut af allt- 
saft till 1904 Ar 1914 blef han utnämnd for allvarlig karaktär, 
till Canadas gjyteralpostmiiwtare Han 
var antagligt den ende ministern i 
Bordenregeringen, som hgde allmänna 
sympatier ocK kanske den ende aom 
besatt statsmannabegAfnlng Samma 
år valdes han med acklamation till

7 m st taga dylika kort. skola besvara de

återsända dem Frågorna på korteq 
äTo:

ytterligare medel fqjk. att

1. Hvad heter Ni?
2. Hur gammal ar NI?
3 Hvar bor Ni?

( 4. Namn på city, town. village eller 
postkontor, gata och husnummer?

5. 1 hvilket land ar NI fodd?
9 6. 1 hvilket land an. fder far född-

7 1 hvilket land ar eder mor född?
8 Är nl född brittisk undersåte?
9 Om icke, är ni naturaliseradT 
10. Hur mvekep tid har ni forlorat

under de senaste tolf månaderna ge*- 
nom sjukdom?

11 HÅr'ni JjaJjjt bruk.af pdra armar?
12. Af ed ra ben?
13. Af eder syn? ,
14. Af eder hörsel?
15 Hvilket ar ni: gift, ogift eller 

änkeman ?
16 Huru* många personer utom eder 

själf försörjer nl?
17 Hvad arbetar ni med för edert 

uppehälle?
18. Hvem arbetar Ni för?
19 Har ni ett lian dt verk «ellér en 

profession ?
20 Onl så. hvirken?
21 Arbétar ni nu?
22 Om icke. hvarför?
23. Är ni villig ätt utbyta edert nu 

varande arbete mot annat nödvändigt 
arbete?

24. Är ni villig att, om eder Jarn 
vägsbiljett betalas, lämna det ställe 
där ni nu bor och resa till ett annat 
ställe i Canada för att utföra sådant 
arbete?

Dessa åro frågorna. Det ftr manis- 
gen, att brefbärarna 1 städerna skola 
k ringbårs korten, och de åro ansva
riga för att alla mån 1 deras distrikt 
erhålla kort. Korten skola icke åter-' 
aändas per post utan lämnas till bref
bärarna, då de äro utfyllda.

Förra veckan hade medlemmar af 
executtve conncll oi Trades and Labor 
congress ett sammanträde I Ottawa 
med premiärminister Borden och JL 
B. Bennett, generaldirektör för natio
nal service. Efter mycket parlamente- 
randexkom inan till den bfverenskom- 

n\ att fackföreningsmedlemmar
na rkola uppmanas att besvara frågor
na härofvau och återsänd» korten 
R A Rigg. M.P.P. för North Wlnnl 
peg, deltog 1 denna konferens och har 
vid återkomsten till Winnfpeg förkla
rat. ”att hahs afsikt var att uppmana 
arbetarna att besvara frågorna, men 
sätta nej efter de två sista

Många oppositlonsmöten mot regi
streringen ha hållits öfver hela landet 
1 söndags hölls ett ganska stormigt 
möte 1 Winnipeg, hvarvid mr Rigg blef 
totalt nedgjord. Arbetarna anse honom 
allmänt som en förrädare mot deras 
sak. Och det sade man också tydligt 
Ifrån på mötet i Winnipeg. De organi
serade arbetarna äro så god t som alla 
absolut emot 
hvem förvånas daröl

uppgifter 1 ! stiftelsens styrelse tillsattes af ord 
Canada få vi aldrig lämna ur sikte. I foranden en "donatlonskomité’*, bvll 
att vl politiskt sedt äro canadensare ken nck , upp<ifag att utarbeta planer 
att vi icke längre åro svenskar annat - 
an-1 kulturellt af seende. Det får aldrig 
förgätas HA viset som vi svenskar 
ett lojalt.och fosterlandsälskande folk, 1 sättning 
»A visst måste ock hels vår sträfvan f T Dutton, W

Når vi tala om svenska

Vid sådan kvafgashehandllng upp
stå dock ofta svårigheter för dess ge
nomförande genom att lungan med 
smalare eller bredare hinnor och band 
ar sammanvaxt ined broatviggen Af 
lägsnandet af de:ssa band och htnnor 
har-* varit ett mycket svårt problem 
att lösa, men de( v 111 nu Kyuas som om 
professor Jaeobieus skulle ha lyckata 
därmed Det ar här hans operativa tu 
grepp kommer tiil användning nrH 
det har redan visat slovara n?sfa» 
absolut effektivt, trots att tekniken 

I i metoden ännu ej hunnit fullt genom 
föras Professor Jaeobn-ue har hittills 
utfört ett tjugutal operationer af detta 
slag och alla ha krönts med hgats 
framgång

äro I Ock denns komité töljande -samman 
d o. dförände; 

Sf-hWw,,
Hamtlton Hol

A. E.
A/ Gade och John D 

Ingalunda lätt. upp- 
^Spiråt^xU förelagd, men 
netionrorn det djupa lnträase 

rxh alla i andra medborgares i detta j de hysaiför stiftelsen och dess fram 
land uppgift D^t ar målet for vår tid och aen eminenta förmåga de be- 
strafvan 1 godå dagar som 1 onda I *itta. har man all rätt att 'fästa de 
strafvan mot detta mål kunna olika I största förhoppningar vid komiténs 
medel an v anda*, olika uppgifter fore I arbete Man kan ju ej vänta att fruk 
ligga, och jag tror. att dessa medel ter. däraf skal! omedelbart visa sig. 
«xh dessa uppgifter något divergera nien man har dock all anledning hop
for de olika nationaliteterna i detta p&s. att den skall hinna till mognad i 
kosmopolitiska land Därför har man «>n ej alltför aflägsen framti^, 
ratt a ti tala oro specifikt svensks upp
gifter I Canada. uppgifter som spe# 1 fande stiftelsens verksamhet, soin 
ellt föreligga svenskarna och aom må framställts säval från dess medlem 
ste fyllas, oin det svenska inslaget I niars som från allmänhetens sl<Ja 
den stora vafnad, som kallas Canadas 
folk. öfverhufvud taget skall blifva till viska landerna utser stiftelsen o<h 
gagn och betydelse för landet . dess rådgifvande nämnder som bekant

Svenskarna aro ett politiskt Inträa- j ärligen tvenne stipendiater Vid utde- 
seradt folk. -och det är därför helt na- . landet af understöd åt amerikaner, 
turllgt, att dem föreligger en politisk I eom önska studera i Skandinavien 
uppgift Det har sagta, att politiken ar har mau hvarje gång sett sig tvingad 
ett nödvändigt ondt. och darl ligger att afstå omkring tjugofem ansöknin 
nog en hel del sanning I detta land gar från hvärje land af sökande, hvil 
åtminstone har den Icke mycket loc kas meriter fullt berättigat dem till 
kände med sig för hederliga och rätt- stipendium. Detta pä grund af otill- 
täukande människor Den cansdetisl- räckliga fonder För att 1 någon mån 
ska politikens mest utmärkande drag afhjälpa detta förhållande eller rätta 
har pvarll rutten het och ohederlighet' missförhållande, har man mom rilf 
Mången svensk har nog därför käa. telseo tåakt sig upprättandet af sti 

stark och hrieaaade luat att heM peodiefonder aom skulle htra don a 
ignorera den Men om man närmare tj0rf namn Låt oss t. ex. antaga. 
betraktar saken, står det nog klart för ngKOn för saken nitälskande svensk
en ock hvar. att ju mindre intraase amerikan önskar sätta svensk mmerl 
man visar politiken desto större åro k^ska preetmän 1 stånd att vid 
utalktertoa. att den utvecklas 1 en rikt- *venakt universitet fullborda sin ut 
ning. som den icke borde Det kräfvee bildning Han donerar en summa sf. 
alla medborgares oaflåtllga vakenhet eäg $16.000. hvilken fond skall vara 
och Intraaee för att politiken icke känd som. t ex. "Charlee L. Swan 
akall komma på afvagar. och där den gon, stipendiefond för teologiska stu 
aå gjort, såaom I Canada. måste med Genom afkastningen från en
borgarna visa ännu större lntråsse fö: dyI|fc fond skulle årligen en svensk 
de politiska frågorna, om rättelse skall amerikansk presttnan blifva Istånd 
blifva tänkbar Sonf svenskarna äro att bedrtfva studier vid svensk
ett af instinkt hederligt och rättänkan uroanstalt Det är lätt att Inse. s! 
de folk. är dera» Insats, då det gäller hvllken betydelse för det kulturella 
rättelae af politiska synder, af »tor uthy^t mellan Förenta Staterna och 
betydelse för hela det politiska lttvet. de „kandinsvlska länderna donationer

af denna art skulle blifva
har »Ina rotter,,,tdet svenska folkétfl gg »narl nödiga medel därför aro 
djup l>eana stam är därför gifvetvls tillgängliga, har mau vidare tänkt sig 
demokratiskt sinnad Den har ärft de 
Instinkter och tdCer aom aro baraöde 
t svensk demokrati I Sverige Det är 
darfor endast naturligt, att svenskar 
ua 1 detta tard sluta sig till politiska 
part in, som bara i skölden demokra 
tiena och frihetens färger Det betrak
tas med1 rätta närm nog som något 
oegentiigt nar en svensk-capadensare
aluier upp i de reaktionära leden. Här* js.t annat önskemål, som ofta fram 
ligger tyngdpunkten i den svenska P<> 1 ställts är ordnandet af undervlsn-ngs 
lltlaka uppgiften i Canada Den upp 
giften går icke ut på att svenskarna 
en gång för alla skulle binda sig vid 
ett politiskt parti. Den går ut pä att 
svenskarna »kola under olika skiften 
vålj» det politiska parti Som är sant 
demokratiskt, »om för sociala progres 
siva reformer 1 aitt program och som

gå ut på att blifva goda medborgare Johnson 
i vårt adoptivland, att gora athA for Hage l, 
att gagna det och föra Trämåt,1 »jft desi
andligen och materiellt Detta ar vår j rned kul

medlem af Dominlonparlamentct for 
Quebec valkrets.

Mr Vas gra In var gift två gånger'och 
efterlämnar en son <

RESNING I FÖRRaDERIMALET?

f I-Red. Höglund begär för egen del må
lets återförvisande. å

k
Den 8 det- öfverlämnades till veder 

börande genom advokaten Wilhelm 
Hellberg en framställning frän reda k 
tor Z. Höglund till k rn:t med Inga 
ran om resning i det s. kv förräderlmå- 
let 1. livad detta angår hr Höglund

tr
Här nedan några önskemål beträf i*Operationen tillgår så att man ge

nom en smal. med diverse speglar och 
prismor försedd apparat, mun under 
lokalbedofning införes I lungaäckca, 
skaffar sig k.mne<lom om och öfvef- 

; blick öfver -sammanvarningarnas tK 
Hr Hoglun-I . ruvar Inleilnlngavls | j br.-dning ih h lokall-allon. Sodan dflt

ta ar gjordf Införes I ett annat ref-

\

I

Från hvart och ett af de skandina Resningsansokan ä>- begransad till att 
af se själfva straffniutningen

sin skrifvelse om att i högsta domsto
lens utslag ingått torordnand om att 
af det fidomda straffet, ett års fangel 
se, fyra månader skulle affses af t junta 
genom den tid hr Höglund hållits i 
rannsakningshäkte Vid deuna från 
rakning af fyra månader från straff
tiden torde k. hv.t enligt sökandens 
förmenande, ha hatt I åtanke par. 12 
i kap. 4 strafflagen, som ger domstol 
behörighet att med hänsyn till om-

hensmellanrum, också under lokalbm 
dofning. en smal metallstaf, försédd 
metl en platlnanftl, nom med elektrisk 
ström kan göras glödande: Med led
ning af den förstnämnda apparaten 
söker man ut>p <!«• sammanbindande 
strängarna och firänner af dem. hvil
ket går för sig med till och med rätt 
stora sammanv»xnIngar.

tterna ha 
Vllson. att

Den Jacobelsk i operationsmetodenDEN FÖRST/ LUFT-
8C r 'x v

Stockholm praktiserats oty
tnom

vetenskapliga kretsar ftr metoden nye
ket uppmärksammad och har förrå rf- 
vate af ett flertal Institetiener, bland 
andra Kommunehospltalet 1 Köpen
hamn. som med r-derbörllgt tillstånd 
beställt apparaterna hos aktiebolagpet 
Rtllle-Werner 
na ha äfven f«.rv.irfvats af en del sa
natorier I Schweiz (-ch 1 Amerika.

skall
haljet verkatålldt genom deo dömdes 
hållande 1 håkte. H-irjåmtp torde ajålf- 
f al let ka gjort alg gillande att därest 
någon utan laga skål hållits häktad 
under rannsakningetides, aamma tid 
Jämväl bör fr ån dragas strafftiden. 
Denna rättvisa och billiga fordran tor
de. ehuru utan stöd af eåraklldt lag 
rum. kunna anses vara 1 rättstillämp 
ningen stadfäst

Emellertid. Jaet ur eiatnämnda syn
punkt synes det, fortsätter hr Hög
lund. oförklarligt huru eders k ro:ts 
utslag endast från räknat en del af 
den tid som jag sedan målets första 
handläggning utan laga skäl hållits 
häktad
sträcker sig från d«*n 22 mars till den 
6 september 1916. utgör fem månader 
och femton dagar, och borde sålunda, 
enligt hvad of van framhålllts.i dessa 
fem och en half månader ha frånräk 
nats strafftiden

Med den uppfattning af lulu brotts
lighet som eders s. m:t genom Aberc 
pund* af kap. 10, par 1’4 strafflagen 
gifvlt tillkanna måste eders k ni t 
jämväl ha ansett att jpg, såsom med 
lem af riksdagens andra kammare,. 
icke, 1 strid med par 110 regeringsfor
men, bort af Stockholms rådhusrätt 
ha inmanats i häkte. Rådhusrättens 
häktningsåtgärd, grundad på tillämp
ningen af kap. 8 strafflagen, var ju 
nämligen olaglig, då Ju eders k. m:t 
själf underkänt tillämpningen af sist
nämnda lagrum. •

På grund af hvad hr Högland an 
fört hemställer han att k. m:t jämlikt 
kap. 31 rättegångsbalken måtte bevil
ja resning 1 målet, den enda form som 
rättegångsbalken medglfver för vin 
nande af rättelse.

till rtss de) »Hor helt och •arettet
utformats under tre års tid.frigör sigFlyginduatrien

från

Södertälje ve 
alg för at tutvidp 
ning och anlägg

r bestämt 
iantillverk- 

mim »Tenär om
fattande flygtndusw.. Södertälgeaero- 
planen ha så småqjngom vunnit anse
ende såsom Htandsr^naskiner Nu 
tillbygges fabriken med lokaler för 
järn- och lnstrumestverkstäder och 
frigör sig så pass fort »cm det är möj
ligt från importen af motorer och in
strument Samtidig! efterträdew fri 
herre Cederström såsom che: för flyg
verkstäderna af löjtnånt von Porat. en 
af arméns mest «>rfarna flygare <m V 
dessutom en af Sveriges få sakkunni 
ga pä flygmaskinshygge. Ixijtnant von 
Porat var nämligen en af medlemmar 
na 1 det konsortium 
bygde och levereraue 
svenska aeroplanet till försvaret, samf 
har på senaste tiden tjänstgjort »om 
tygofficer vid armén* flygkår 

Södertälgeverkstäderna bygga nu 
mera endast dubheldäckare, den huf 
vudtvp som blifvit mest allmän ute i 
kriget. Men inom denna typ böi-jas 
nu äfven i Sverige specialiseringen 
af maskiner för otika flyguppgifter. I 
dessa dagar profflyges den första 
svenska scout mask i nen, utgången från 
Södertälge. Luft scouten, en liten och 
snabb maskin, har . engelska luftflot
tan vunnit berömmelse, främst för sin 
användbarhet mot Zeppelinare. Fö1r ett 
land med Sveriges terräng- och klimat
förhållanden har den särskild betydel
se för sådana uppgifter aom lokalför
svaret, fordrande7 den. möjligaste 
snabba aktion

Sto* kbohn. Apparater6

DEN SOCIALA STUDIE KOMMISSIO
NEN TILL U. S. A.

(Fort» å sid 4.1
Socialstyrelsen yttrar sig.

Denna häktnlngatid. somVanadaDen svenska stammen
Socialstyrelsen h ir nu yttrat sig öf

ver den af Nationalföreningen mol 
emigrationen hos regeringen gjorda 
hemställan rörande utsändande tlB 
Förenta Staterna af en hommlaaSoB 
för studier af arbetarnas lefnadafar
hållanden

Styrelsen framhåller, att bland de 
spörsmål, woro enligt förslaget skull# 
tfrågakomma, bostads- och lönefrå
gorna borde vara de viktigaste Be
träffande de till lönefrågan höraftd» 
spörsmålen, framhåller styrelsen de

RICHARD TJÄDER DÖD.

under stiftelsens aosplcler kunna an 
ordna förelåantngar 
na af framstående skandinaver Inom 
vetenskapens, konstens och litteratu
rens i.mrådeii råa*5tn!agar i denna 
riktning hafva icke saknats, men har 
n Ittelecn under nuvarande förhåilan 
den Icke anaett »Ig kunna arrangera 
sådana turnéer

Den bekante pvenake missionären 
skattar it förgängelaen.

m pä sin tid 
först bygda4Förenta Stater

Mr Uharies Richard TjädtT afled 
efter en, kort sjukdom 1 onsdags fl 
Presbyterian Hospital i New York 
Den aflldne var fi>dd i Karlskrona. 
Sverige, i "april 1869 och har vistats i 
Amerika under en längre följd af år

Den aflldne var en mångfrestande' 
man. som mycket låtit tala om sig. 
Efter fullbordade studier i Sverige äg
nade han sig en tid åt missionärskal 
let. Han ledde år 1906 en af Aqierlcan 
Museum of Natural History apördnad 
jaktexpedition till östra Afrika. 1 New 
York har han ofta.upptradt som tala
re i olika svenska kyrkor. Speciellt 
inom baptistsamfundet. Han var pre
sident för Marine Efficiency Compa 
ny. som exploaterade en af honom 
gjord uppfinning för underlättandet 
af sjösättningen af lifh^tar I bokform 
har han utgifvit flera arbeten af reli
giöst Innehåll samt äfven i en bok 
skildrat aina jaktafventyr i “Afrika 
Ar 1899 gifte han sig med miss Marga- 
reth Thorne. dotter till en välkänd 
New York familj Utom henne sörjes 
han af tre döttrar och en soa samt en 
broder.

I Rowayton, ("onn . ägde den aflldne 
ett ståtligt hem. som är kändt under 
namnet Villa Vikingsburg ,

streringen Och med li varan dra nåia sammanhängande 
frågorna oii^arbetsledning och förhål 
landet myAnn arbetegifvare och arbe- 
Ure, a ryt informer, arbetarnas förhål- 
lande äpil maskintekniken, utbildntn- 

WTarbetare, arljetslntensiteten, ar
vändandet

kuraer för invandrare af skandinavisk 
börd Dessa kurser skulle frjkmst haf 
va till uppgift att bibringa immigran
terna kunskap I landets språk samt 
kännedom om dess lagar och förord
ningar. styrelsesätt o. s. v. De skulle, 
kort sagd t. blifva ett slags med bor 
gmrskola. där de skandinaviska invan 
drarna skulle få kännedöäi om sina 
rättigheter och plikter såaom amert 
kanska medborgare och som skutta, 
göra det lättare för dem att hår erhål 
la medborgarskap.

Äfven till det musikaliska oro råd«t 
önskar stiftelsen utsträcka sin verk 
samhet. Under den med stiftelsen nä
ra förbundna American-Scandlnavian 
Society s auapicler har under de sena 
ste åren gifvits konserter med skandi 
navlskt program, och ha dessa hos 
den muaikinträsserade amerikanska 
publiken tillvunnit sig stort inträs*e 
Svenska, norska och danska sångför- 
ningar hafva medverkat vid dessa 

konåerter. solisterna hafva varit skan 
dinave^ och orkestern har stått un 
der ledning af en känd och uppburen 
norsk musiker. Det vore högeligen 
öoakvärdt. om stiftelsen kunde for 
framtiden se sig 1 stånd att fullfölja 
ett mf de stfäfvanden deaé systecorga 
nisation och dennas medlemmar på
börjat— framförandet af skandinavi 
ska tonskapelber för amerikansk pu
blik och Införandet af skandinavisk 
musik på de amerikanska konsertpro-

En julfäet hos amerikanske ministern.
Amerikanske ministern i Stockholm 

Ira Nelson Morris och hans fru hade 
till julafton anordnat en harnfäst 'l 
sitt hem med värdskapet upplåtet åt 
ministerparets barn. biträdda af barn 
ur framstående familjer i hufvudsta 
den. Bland gästerna märktes kronprln 
sessan med prinsarne Gustaf Adolf. 
Sigvard och Bertil och prinsessan fng 
rid samt prinsessorna Margaretha, 
Martha och Astrid och prins Carl med 
sin mor. prinsessan Ingeborg, jämte 
ofri ga medlemmar, små och stora, af 
kungliga familjen

gen
betslöner och arbetstid, 
yt kvinnors och barns arbfete o •

äfvensom tofnadsk^stnaderna. Likalo 
des torde böra . uppmärksamma» de 
olika slag af välfärdsanordningar, som 
af arbetsglfvare anordnat» för arbe
tarna, eller bvilka tillkommit genom 
dessas eller det allmännas försorg, 
samt de spörsiniÅ, som- öfva inflytan
de pä arbets befälet s staliping geni 
emot såväl arbetsglfvare som arbeta-

lämnar garanti för att dessa reformer 
ockaä blifva genomförda Hittills har 
det visat sig, att svensk-canadensarna 
haft ganska goda politiska instinkter 
och allmänt understödt just dylika po
litiska partin.

En politisk sammanslutning mellan 
svenskarna skulle säkerligen icke ska
da Tvärtom den skulle gagna det 
svenska namnet härute. Försök ha 
väl gjorts till dylika sammanelutnln- 

(Forts, å aid, 4.1

Fyrtiofem vansinniga kvinnor om- 
kdmma. *

Fyrtiofem vansinniga kvinnor och 
en nunna omkommo, då Sisters of 
Charitys asyl i Megåntic county, nära 
Plessisville, Que., i lördags nedbrann 
till grunden. 135 andra patienter räd 
dades med största svårighet af nun
norna. Den materiella förlusten be 
räknas' till $100.000 Hur elden upp 
kommit vet man Icke.

Ny fraktlinje mellan New" York och 
Göteborg.

Ett bevis på. att de amerikanska 
affärsmännen börja vakna upp och 
inse den störa betydelse för landet* 
affärslif som ligger i att ha regnlära 
ångbåtsförbindelser för att kunna vin 
na afsättnlhg för sina produkter är. 
att 1 dagarna har etablerats ett ame
rikanskt ångbåtsbolag, som skall be 
drifva regelbunden trafik mellan New 
York och Göteborg. Bolaget kommer 
tiD en början att etablera en frakt- 
linje med förhyrda ångare, men me
ningen torde vara att sedermera eller 
i mån lämpligt tonnage kan erhållas 
insätta egna båtar på traden Bolaget* 
namn ir The EqoltabSe Navigation 
( ompany mea kontor 116 Broudway 
Som assisterande manager har vår 
landsman

Nationalföreningen mot emigratio- 
ten har tänkt tig Kommissionen sam
mansatt af, förutom några represen
tanter för den so- laia sakkunskapen, 
två arbetagifvare, två tekniskt bildad^ 
ar betaledare och : vå arbetare Inom 
närmast den inekaMiska och bygnada- 
industrien, en sammansättning, som 
socialstyrelsen äfven för sin del an
ser lämplig Styrelsen framhåller dock 
lämpligheten af, att representanterna 
för den sociala sakkunskapen så vtdt 
möjligt är företräda de offentliga or
gan —- socialstyrelsen och bos låds- 
kommission en 
närmast anhomiua att i positiva för 
slag omsätta de gjorda iakttagelser

En svensk-amerikansk idrottstränare 
till Sverige.

Enligt hvad som meddelas 1 senast 
hitkomna svenska tidningar har bo
rnera den kinkiga trfinlngsfrågan 1 
Sverige lösts på ett tillfredsställande 
sätt genom att ett antal enskilda per
soner, bvilka hysa ett lefvande Inträ a 
se för den svenska idrotten, donerat 
inalles' omkring 200,000 kronor till 
Svenska Idrottsförbundet Detta är 
den största gåfva som svenska Idrotts
rörelsen hitintills har mottagit. Ge
nom detta kraftiga ingrepp blir Sven 
ska Idrottsförbundets styrelse t stånd 
att fullständigt ordna sin trånarefrå
ga enligt de principer som uppställts 
af mr Ernest HJertberg. gällande för 
fem år framåt Åtta tränare komma

BISKOPSVALET I VÄXJÖ.

Kontraktsprosten Lindberg har erhål
lit högsta röstetal.

Skarstedt får Litterie et artibuk RÖetaammanräkning.
Biskopsvalet i växjö stift har utfal 

Itl så. att kontrakuproaten L. Und 
berg i Stora Tuna erhållit 167 röetfr. 
kyrkoherden J Sjöblom 1 Norrköping 
166, professor R Rudhe 1 Uppsala 96, 
och botpredikanten V. Rundgren i Gö
teborg 92 röster.

Vidare ha röster tillfallit domprosten, 
Esaias Ekedahl 1 Växjö (SS rösterL 
professor K. Billins (21). biskop J A. 
Eklund. Karlstad <461, domprosten 
Th Briug. Linköping (13). professor 
Kol modin (11) o. *L v

Kontraktsprosten Lindberg är född 
186# Han blef kyrkoherde i Karben 
ning 18*1. I S^a 93 och 1 Stora Tuna 
IMS. Haa år sedan summa år ordfö-

Från Sverige meddelas, att den 
•vensk-amerikanské författaren och 
journalisten Ernst Skarstedt tilldelats 
medaljen Lltterta et artlbus Dett* 
bör tillfredsställa Skarstedts mänga 
beundrare och vänner bland svensk
amerikanerna. Skarstedt år ju öoek 1 Velt tillsammans år 1912. Socialister 
ligen en af Svensk-Amerikas främsta nas kandidat Benson fick I år 762.361 
författare och tidningsmän, om icke röster mot 901,873. som år 1912 till 
den allra främste. Han bor numer föll partiets Tutndldat Debe. Partiets 
som bekant på en ägande farm på förlust uppgår således till 150.000 I 
O reason vtd Stilla bafakusten. där rundt tal Prohlbit iooapartlet ökade 

han lefver friluftslif samt medarbetar sitt rostanUl från 207.928 år 1912 till 
i några svensk-amerikanska tidni 

förra

Röstsammanräkningen för senaste 
presidentvalet visar, ått Wilson erhöll 
9.116,296 och Hughes 8^74,474 roster. 
Wilson fick 2.813.277 flera röster oo 
än vid*Valet 1912 och Hughes fick

i

576,116 flera röster än Taft och Rooae- på hvilka det ka»

Eric Gordon ville bHfvit
naengagerad Bolaget har för a/sikt att

sedermera öppna eget kontor I Stork jgrammen.
Samtliga de här framlagda önske

målen åro ju synnerligen beaktans- 
värda, och det år att hoppas, att de 

oegennyttigt och ihärdigt

hota och Göteborg
% Torrt på Newfoundland.

Totalförbud trädde på nyårsafton I 
kraft på Newfoundland Ali förså 19 
ning. import och t inverkning af rue-

att engageras med mr HJertberg som t1 år. Inalles afgåfvos 18.638. 
ter emot 1S.045.32S för fyra år 
Ökningen beror delvis på ökad 

förnämligast på att

*•'^.101 högste chef. Ett 
godt aom alldeles sSkeretålldt. nåmii

it år så Förfalnknren dömd.
Herr Skarstedt besöktemån.

verka för de uppgifter Amencan-Scan 
dinarian Foundation satt dg före, sk»

Svenskamerikanen K. B. Marklund,
Sverige I sällskap med några t gen engagerande! af öfrerlåraren 1 -hårtlgen af

teborgs rådhusrätt för förfalskning Ttdrycker äro förbjudna utom för rr 
Chicago dömts till 2 åra ock 8 måna Cinskt. vetenskapligt och aakramea-

I års vanfhUd Ult bruk

son”, her af Gö-
gymnastlk och idrott vid Newark

»rfcKfer U flnee ett rodt oek råMBrtjånt »löd då mea dårhn ma ra (ått roetrått 1 (lera sta»ar Hlg6 School» mr Carl Oaetaf Änder
t» t
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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN, 1»17.2 3
Btt*. mn p* trt*or —
gram och MOetter o 4---- 1

kund* TtUo fmmstålla
itnella bråkmakar» t atyr el

bröd aui nUt 
och eås* d*e lUntt grodan tM bor

det' —"i—

rygg. och medan I bana öron U6do d*X PiMu Oeorgeeoe. U. 8. A." OeorgNordens fåglar. GILLETTE LYE 
EATS DIRT”

«j 1 dag tåakte Mr fSrata ystra eöer lockande tonerna från stapo bli
it att

tarm förnamn, — Na tog kanvar
började ånyo atna revoltnran med en oändligt allvarlig och värdig rar, traatar. bofinkar. trådgårdseån 

gare — en hel bullrande. Jollrande 
jast na bara tank te på kår- 

lek och boeittatag — begynte han leta 
fram den ena lilla hAndeisen efter den 
andra, påminde sig en blick. minst 
sagdt uppmuntrande, som tå! inte 
kunde bedraga, en Ijuf liten min. som 
han inte .ville förmoda var spelad 
Och m<dan tankarna blefv i> allt min 

och stelt

t>4r blodet fl(>t gl.»

Hvad aort | trådens spåda ekygd! 
Hvad Mbel fyllande vår bygd 
med sångens färska eaf —

hålla
ler. i fall de ej ville stalla sig hana 
föreskrifter till efterrättelse att för
passa dem dt på gatan.

visitkort ochi fram ett af di' Ja. det var förstör dt nu förstås. allt
stablåmnade det med en högtidlig byg-

Hår gick han — X3 års gamla kar-
erglsä. kraftfull, med

ning till mr Dollar vid skrtfbordetNä. det var vål fOrstördt förut Ellen — frisk.
| muskler och tankar efter jler rättare: hade aldrig varit något att
‘ åtl fl preeter» något, langtande efter foratöra. Hu tud* Intet gjort 

en rerkllg anst ringning. *n kraft måt ‘ *«>• h*de nnlurligtrU mlsetaglt sig 
ntnr. nigot Imn kand* få opp tatråu från bor Jan. — ofrerdrlften egenkår 
eéttl» »u glöromå bort det UUa brnr 1«* antagligen, b rikt på förmåga att 
dagliga åflandet, politik käbblet, parti 
gnatet, ryktesemlderiet. skvallret -

Denne såg på kortet, nickade, ka
stade en snabb, välvillig blick på »in 
ståtlige trädgårdsmästares ansikte och 
sköt till honom ett pappersark, på 
hvilket var antecknadt villans namn 
och adress samt trädgårdsmästaren *
lön och andra förmåner ^r,f kalla, allt mind

Därpå sade han med samma torra ] iunder
underligt obegagnade röst lod nys» ° 1 Ätt °*a 8 Ä,tfn

„ , • ,, , ; dande och snabbt genom ådrurna. ri*
7 ” H,r1fr4: ..de han upp .in. bivmfigur.r. rabatt

BU M ku Til rar, firdtg- pft,r r,*,,,. efter rundel De.
“Färdig, mr Dollar”, upprepade Fa j>|ef

1 Mvad lågt. bland vasens rör. 
från tsuppbrustrt hsf Det dår blef han emellertid mycket 

snatt trött på. Det var ju ett latmans 
göra. tråkigt. Ingalunda förenligt med 
hans läggning Dessutom gaf det In 
gen behållning, då lefnadeomkostna
derna voro höga Nej. sådant var ej 
för honom. Han langtade ånyo det 
kände han. till någon befattning 1 ett 
hem. kanske inte fullt så initierad 
soirr ttT bet jänts. men 1 alla fall något 
1 den stilen Han slutade därför efter 
-n månad på biografen, låmnade sin 
llllå dublett vid 477: de gatan, som 
han be bod t så långe han varit vid bio
grafen. flyttade i stallet åter till det 
förut omnämnda a-betarhov*llel och

åt sa- lTs
All vinterns dåfna törst och frost 
och måaadfr af mager kost 
och sömn i kulet bo — 
hår fick det allt »in åtrås rost
I språagfylld strupe, eprangfyildt — Här var så mycket prat och ord. j på det — och på henne. Ah. detta ko

hår var så litet handling —------ L Hans ketteri. denna vedervärdiga kanslolek.
arbete föreföll honom inträ*-<• lost. så denna kvinnliga — blygsamhet eller 
preliminärt, underordnadt och oper hvad1 — att Inte vilja vare sig fram 
sonligt som det var Om det gifvlt ho- riler tillbaka, i går varm. I dag kall. 
noto hans rikliga utkomst, skulle han att drlfva med det basta, det djupaste 
fhtåhända ej blifvlt bitter emot det. som finns i en människa’ — 
men det tog ju hans tid. hans tankar, 
hans hjarnkrafter, med ett ord. hans 
ungdom, utan att ge honom något igen. 
hvarken inträsse, utveckling eller ens 
mynt så mycket som till dagligt br£d 
Hade han fj haft några värdepapper 
gömda någonstans på botten af ett 
kassafack. skulle han aldri* kunnat 
fortsätta på den bana. hvilken hans 
föräldrar ansett värdig ■läkttraditio-

*4

'förstå små kvtnnortnkar.------ r
hå^riånkte

Han råkade 1 raseri, då ■Ni ieepjartst före

brost.
•pel kring myr och mo

*'" Hör kunde denna karga jon! 
ge växt åt tropiskt heta ord
med lågors skalfning 17 
Mur kend<- denna svVtkane ått
slå ut I blommors brsnd så lstt 
och doft bli melodi1’

henne» Initialer, hela hennes 
blan lakoniskt och bugade sig åter. namn. hans och benmes initialer sam 
men gjorde därefter hastigt helt om manflätade. hans och hennes 
Ty nu gällde det att vska på Men na 1 Han gick där och drömde och' <Jik 

tade. medan handen lät dv små bruna 
fröen falla ett efter ett 1 den svarta 
myllan. Det var som om han last 
eller tänkt — signerler öfver dem. ett 
efter ett —<■

En dag voro solskenet, luften, him 
i len och hans egen sinnesstämning så
dana. att något måste göras Han re
ste In till Boston oefc skaffade sig ett 
"vy” med en vårdgt blommande 
orangelund på och en ljushårig flicka 

, midt ibland orangerya. Därpå skref 
i han — en hälsning kort öch godt! in 
under sitt namn och adressen. Svdan 
gick han och väntade på hvad som

Men han lyckades till sist afven få 
bukt med det minnet. Det skots i bak-
*TUPden„ lade »Ig Ull ro och Inkap» ,ördjWlde ^ mdnlugaatopn
lade» Och dit man nalkades det stora ^ kaM<,rad|1 „ valde und,.r 
främmande fcndet. dansade han just kaslM>n. b.»rikligt smält. Ihop
efter densamma smekande Vostonme 
lodien utan /éen ringaste obehagsför- 
nimpelse med en annan vacker bion 
din 1 eina armar..

turligtvls skulle han vara redo I tid.
Den hår platsen var verkligen som 
skapad för min vän Fabian Xtmu så 
länge .

Det var en mycket vacker trakt 
m^d stilla på samma gång som cen
tralt- Jäge Villan" var utomordentligt 
smakfull, komfortabel. trädgården ej 
stor. n en vacker och i hög kultur In
tet rrangeri mjiu Fabian befarat Men 
iet ålåg honom attv vattna och ansa 
■alla de stora palmerna och andra väx
ter upfle 1 villan, och de voro ej få 
Har. hoppade* att de måtte vara seg- 
llfvade. h irda ut åtminstone ett par 
t'*; månader 

ilaa hade ett stort, 
rum of van på chaufförens lägenhet 
rn liten näpen villa ett stycke ifrån 1 Vnder t i.den utvecklade träden allt 
den itoru och skild från trädgården af ilfllgare sina blad busk 
en hög, spalter, sommartiden öfvervux s'n ljusgröna försom ma r.d ra k t. gräset 
en af kaprlfolium och klangrosor Ef sköt i höjden. x':
ter frafnställd Önskan fick han mid-' Fabian måste anskaffa en

I
1 Ml- Crohl kotnmer émvlb rtid hit 

sade den lilla plågoanden efter en 
•tund. då hon fått skratta ut “Hon 

t r a d

löbrretet fråga den. det vill, • 
bu®karlek och hur sång blef till 
jye^Vå^inieAarrj n lös gud,
•om Apte öfver våg och ån g.
1 blod och mun. på strå och strang 
och gaf det stumma ljud.

I
Det började se en smula, bekymmer

samt ut för honom, han kunde lägga 
upp sina sista dollarstycken i handen 
och funderingar dökcPVipp Inom honom 
ifall hans fverord om att sopa gatan 
måhanda skulle komma att tagas på

Då upptäckte han andtligen en dag 
något som verkligen förefall hunonj 
mycket tilltalande. Man annonserade 
e^ttey .en trädgårdsmästare till en stör 
re villa utanför .Boston

Nå, det skulle vara angenämt, just 
hans likor En behaglig sysselsättning, 

otm hälsosam ute i Guds fria

langtar så att^fft se vår 
gård.”

Han kände sig mlåtit sgadt t ände 
på henne, men det flegmattska tempe
ramentet hjälpte honom än Vh gång 
Han böjde bara på hufvudrt l servilt 
likgiltigt inträsse. svarade ingenting 
Men han' forstod att nu na i kade» eti 
katastrof med . tormens hast

Bland de många inträssanta reskam 
raterna på oceanångaren hade han så 
småningom kommit att mest vara till
sammans med en västamerikansk fi- 
mllj. en ståtlig däm, änka — tydligen 
miljonänka — och .hennes två vackra 
döttrar. Alla tre sågo uirgefar lika 
gamla ut. dlstinguerade. älskvarda, pi
kanta. och alla tre lnträsserade ho
nom ungefär lika mycket. Hans rädd 
ning var måhända, att han inte kunde 
beslut® sig för att. ge någon at dem 
företrädet, eljes hade han med all sä 

"kerhet förlorat sitt hjärta än en gång.
De hade sitt hem strax utanför San 
Fr&nclsko och Fabian måste lofva att 
kommä~&ch besöka dem vid deras sto
ra so mm ar fäs t

Han bodde alltså först ett par tre 
veckor i Boston, fortfarande första 
klass, och njöt af rikemanslifvets alla 
agremanger Därefter satte han sig 
beslutsamt på expressen till San Fran
cisko — fast han visste att det skulle 
betydligt förkorta hans rikemansexij 
stens — och tillbrakte därefter 
tillsammans med en hel skara andra lIan r®kade sig mycket omsorgs- 
inbjudna — en underbar vecka pä mil- ^en ^ar ^ag(‘n (Sedan han kom
jonänkans sommarslott. Därefter till- 1111 Amerika hade han lagt sig’ till med 
baka till ostra Amerika Min vän Fa Par synnerligen dlstinguerade whl 
bian ansåg det nämligen lämpligare s^ers- bvilka gåNo hönom ett intryck 
att förlägga sista akterna i farsen äldre, stadgad engelsman, gentle- 
där, såsom liggande närmare hemmet. man 1 Därefter utvalde/nan en snygg 
särsklldt närmare oreanångarne. 111611 en^e^ uniform, en lätt. grå

., ..... ... .. , tx filthatt därtill samt gräa trådvantarHan tillbrakte nu ett par veckorlrv ....... .
........ k billig, starkt doftande tvål. somNew \ork på ett om inte pre^s f , v , * „ . ... ,

. . . . mycket annonserades i alla bryddbodtörsta klassens så dock gaiMfKa di ...
..... . fönster, hade han börjat anvanda rest mgueradt hotell och &*mle en mas , .

. , > , . dan under sin betjanttld. Sä tog hansa intrassanta upplef/elser och erfa- , , . . , ... ,
renheter 1 Gud i hågen och gaf sig bort till den

1 uppgifna hotelladressen.
Emellertid hade ka.-\an smält ihop .

...... c vi i f i J i Hans förhoppningar sjönko emeller-betydligt Fabian lefd# med oppna, ,
klarvakna ögon och 4ftcr noggrant- liä af8evärdt- d& han ,rädde in ‘ det 
uppdragen plan Hvarje morgon efter ryr!'"*a väntrummet och där fann fi> 
, . . , . - , re sig en tio, tolf män af olika karakfrukosten raknade han öfver sina re-
surser och beräknade sin ställning. tar °, h valör. Ulla väntande på fore- 
Hans tillgångar medgåfvo honom i slu tradt' och und r liden ‘akttagande 
tet af augusti ett par veckor på ett hvarandra, isy.nerhet hvarje nykom 
famlljepensionat å en liten badort vid ljnK' med misstänksamma eller hån 
kusten samt därefter en resa uppåt fulla b!ickar.
Niagara. Men i början af september 
ansåg han tiden vara inne att omsorgs 
fullt packa ner frack- och smokingko. 
stymerna, guldur, dito manschettknapp 
par signetrlng, toalettetuiet af maro- 
käng, m. m. Allt detta öfverflödiga 
och tyngande deponerade han. nedpai 
kadt I den af lån ga läderkofferten, hos 
konsuln med hvilken han blifvlt be 
kant Försedd pied sin mind)-e dock 
rätt rymliga handkappsä<lc\nnehål- 
lande det enklaste nödvändiga>Mog 
hari därefter in pä ett bra arbeurho 
tell o<h Sorjade studera' tidningarnas 
annonsspalter»

Han valde eu smula i konfekten, 
men stannade slutligen for en betjänt
plats hos en gammal metodistpastor 
vid 374:de gatan. Det var bara fyra 
sökande, och efter långt väljande; ut
frågande af kontrahenterna såväl af 
prästen som hans fru och rådslående i 
hviskatide ton mellan det gamla paret, 
blef Fabian den utsed&e.

nerna orh familjevapnet
!NI nordens fåglar, en 4af er 

min sångarskörd jag lägger ner 
vid »omrnarns altarrund 
Jag ålakar llfvets körta lust 
Min ejäl har o< k en fefri kust, 
en mystisk offerlund

Han var också frö.tt på kvin norna, 
sitt lands -r- sin stad» kvinnor Han 
langtade att få ge alg af från dem och 
från aHtsamman» på en tid Han ville 
.visa dem. att han ej frågade efter dem. 

| att lifvet gick myr k et bra att lefva 
utan dem. Speciellt rar det en liten 
fröken han ville skulle förstå detta, 
en liten blond, uppnäst, rödklndad frö- 

I ken —-------

* /
Då Jjan slutat-sl» paimtyati tH h 'gick 

tillbaka genom korridoren ner till lilla 
trappan, hollo kammarjungfrun och 
husan på att polera fonat,rep därborta 
Han markte, hur de stötte, på hvaraa 
dra. fnissade o<h utbytte menande 
blickar, då de fingo syn på honom. 
Kammarjungfrun, en svenska »om all' 

tycke ftktt

Hn.t vRrkerf skuIle komma, fast han sade sig ajälf. 
^AlL-flcVVar vansinnigtDår vill jag stiga gladt .ombord 

på diktens båt af vigda ord 
vit rytmeiV segeisu»
Och dir I hjndens dunkla vrå 
vill heligt sjungande jag stå
och prisa jord och ljus

frisk
natur, en god ställning äfven, lagom 
fri. lagom beroende. Han hade alltid 
varit mycket förtjust i och inträsse- 
rad åf blommor, skulle äfven skaffa 
■lg riklig litteratur i den här vägen, 
så vida han ficlÉ platsen. Ypperliga 
kroppskrafter hade han. härliga arm 
muskler till gräfning. dessutom ett 
£odt förjt&nd. snabb uppfattningsför
måga Så' nog skulle det gå alltid, för 
den saken oroade han sig ej. Men — 
den här befattningen kanske ej var 
så lätt fången som betjänt platsen hos 
den gamle pastorn, där satt oron.

Han slog vredgad ifrån sig bilden af 
den unga damen, som envisades att 
framträda för hans minne, och kasta 
de sig I stället in på föregående da
gens kamratföitroepden De bådas — 
disponenten*-och fiHattarens — arne- 
rlkamlnnen hade ljtråsserat honom 
högeligen De hade valt den bästa vä- 

de. tänkte han afundsjukt De

gras
dag uppburen på rummet af neger klippnlngsmaskin och steg upp med 
groomen Frukost och lunch däremot j sqlt n för att utan vittnen kunna öfva 
ät han i betjäningens gemensamma \ s4g i dess1 användande Salj samma 
matsal i entresolen". men försökte gär \ med vattntogsslangarna och droppka 

för att slippa un staren för gräsplanerna Det gick, ju 
dan ett alltför llfllgt umgänge och inte an. att han. trädgårdsmästaren.

tid \isat honöfiiNBLL-Uhaiis 
obehagligt inträsse. sade m 
ligt sockersot röst och ett t ill g jo rät le
ende :

Har långe1 Intet som jag vet.
Ty allt. som år af evighet.
■kall föret i tfd förgås.
■kall hopplöst längta och ta slut, 
gå in 1 eld o<?h smältas ut * 
och glödgadt sönderslås.

led en löj

\ 'na ställa det så
“Hur står det till. mr Georg ♦*

tankeutbyte — att han Inte kunde i föreföll ovan vid redskapens hahdhaf 
passa tiden riktigt, något som lftrfgt vande, 
ifrån att förskaffa honom vredgade 
blickar från den godmodiga, danska 
hushållerskan, i stället inbringade ho
nom en hel del extra godbitar från 
herrskapets bord En älskvärdhet, som 
han kvitterade med en blomma 1 miss 
Amalias fönster emellanåt eller en 
dansk^ billig roman då och då. 
han aktade sig väl för tete a teter och 
vande sig vid att inte prata i onödan 

T mars började han sitt arbete ute i

gen.
hade gifvlt sig ut strax för att ta ett 
krafttag med verkligheten De hade 
haft förnuft nog att genast skaffa sig 
horisont öfver lifvet. att pröfva £gna 
krafter, så att de nu kunde stå på 
egna ejälfförvårfvade fötter. så att 

— säga De visste hvad värde de borde 
sätta på en hel del andra saker här I 

Snabbt andas frost mol d.-ra« brös. vär,den hvllka han för de, _ och 
Stum brinner deeas röda höst 
och storm berusar den.
1 vinterns lador Intet finns.
Men grå pupill och gyllne lins 
af drömeld glimmar än

I koket väntade honom annu en ofFörgängelse ar sången» rus 
Men lycklig d**n. som ån i ljus 
kan mot det gångna se.
Når dalens rågar gå 1 blom. 
har fågelskarans rikedom 
ej något mer att ge

Med oro såg han; hur det började verraskning — nästan en profntng 
spricka i rabattmyllan och skymta yIhs Amalia kom skyndande emot ho 
grönt Mr Dollar mumlade en gång nå- nom med blossande kinder, ett hem 
got om, att det blef visst sent i år lighetsfullt. ömt leende och sitt tjocka, 
med sättandet han kom sig Inte röda pekfinger tryckt inot lapparna 
för att direkt kritisera sin elegante! ,,xtra lun< h
trädgårdsmästare — men Fabian tyck 1

der mr tie- 
orgeson”, hviskade hon o<h öppnade

i dörren till domestfkémas matsal "N&- 
Han förstod, att nu måste uppbrott got riktigt rart har jag i dag Håll till 

ske endera dagen och gjorde - sina , godo!"

Men te tvärtom, han.
annu mer hans familj, hans umgän- 

, xgeskrets — hade en helt och hållet 
J felaktig uppfattning af

.Ja om han haft tillräcklig vitali
tet kvar* inom sig. tänkte han, medan 

Torsten FpgelqvisL ådrofna »vällde vid tinningarna, skul 
_______________ le han lrite gått längre på det här sät-

kappsäckar klara
trädgården., gräfde, klippte träd och ......
häckar, gödslade, gick och täckte ro- >«rjan a maj a(® ‘ a" ° ja “Mr Georgeson" hade inte hjltrta
sor och andra perenna saker, då solen “om e-lt f’ Hpratt r‘l ° ar' ' att tillbakavisa henn« s vanlighet, han
stod på alltför varm och drifvande, tog i e” R an a4^ s'artc)g a s <>n «t. n i måste in och hålla"till' godo med den 
. . . enda dottern, afgndad och bortskämd. . . .bort det igen. då solstrålarne minska i extra lunchen.
. . , lat inte ofta se sig nere i tradgårde, tackte också på kvallarna, då tem-

Hennes runda ögon summo i valvil

Q

tet Då skulle plane.rna tagit bestämd 
form, ländt till något resultat

Nåväl, var det verkligen slut med 
hans vitalitet och initiativkraft1 
Man ansåg honom för flegmatiker — 
må vara! — Men flegma oetf kraft 
kan dock förenas. — 
ej förbenad. X n 
rycka sig loss. fatta sitt beslut, 
kapa den sträckta, gnisslande linan 

Ja En vecka senare satt verkljgeft 
min.vän Fabian på tåget till Göteborg 
En första klass hytt på amerlkaånga 

1 Liverpool hade han telegrafiskt 
låtit reservera åt sig. Från amanuens
befattningen i ämbetsverket hade hgn 
begärt och erhållit afsked på ett år 
Försäljningen af ett par värdepapper 
hade försédt honom med en god res 
kassa Han ämnade nu utnyttja alla 
han ser till upplefvelser. skaffa sig så 

ltiånga lifserfarenheter som möjligt, 
lefva flott så länge medel därtill fanns 
och sedan — finna sig 1 hvad som 
skulle koimna och lita på sina egna 
starka armar samt sitt goda intellekt

Min vän Fabian. den Hon hade val knappast växlat tio i Men dä han kom upp på sitt rum 
ord med Fabian En <lag papsergde hon ! ett *par timmar senare, fann han med 
emellertid därigenom tillsammans ens förklaringen till förmiddagens my 
med en väninna

peraturen var låg För öfrigt förtog 
han sig inte utan arbetade, omständ
ligt och värdtgt^med mycken eftertan
ke. Sin lediga tid använde han tiH läs
ning. skrifning och rökning, reste oefc- 
så In till Boston emellanåt och gjorde 
studier af sklldt? slag

Mr Dollar och han voro de bästa 
vänner. Dé talade visserligen ingen
ting i onödan med hvarandra, men för- 
stodo hvarandra 
MrNDollar kunde gå ned och ställa sig 
att se på sin dlstinguerade trädgårds
mästare ibland, bara se och njuta af 
hur elegant och värdigt denne rörde 
sig. då han arbetade, Fabian märkte 
mer än väl. hur mycket hans yttre 
uppträdande imponerade på slotts 
herrn, det gaf honom ökad säkerhet 
och godt humör samt hjälpte inte så 
litet" till att han trifdes.

Af Ulla Linder. stifierande upplefvelser Dar -låg ett IFabian var som bast sysselsatt med brefkort på hans bord med Stockholm 
gräskllppnlngsmaskincn, hvilken* han ; i poststämpeln Från henne. Greta 
nu skötte pä ett fullkomligt korrekt j Titel 
sätt. De gingo alldeles förbi där han °< h allt — var utsatt Han hade Ju 
stod. 1 samma ögonblick han blottade j glömt, att han hette Georgeson, dft 
sitt hufvud i vördnadsfull hälsning, han skref till henne 
märkte han4 att den där unga damen j 
vid miss iras sida. hade hän sett förut 
Hvar?'— När? — Hvem var hon?

Han varDet hade varit student kamratfäst- 
dag. denna gången dekreterad med en 
synnerligen lyckad och animerad mid
dag på Operykallaren Förra gången 
—- tioåremlnnesdagen — hade man 
slagit på stort och samlats på Hassel
backen. där champagne och Igl — I 
den högre stilen — flödat. Då hade de 
mött upp fulltalig®, alla 14. Nu där
emot hade summa 4 infunnit sig. Ofch 
ändå var det Inte mer än 15 år sedan! 
Jien saken var den. att man då — tjk>^ 
årsdagen
klara med. 1 fall uusta möte borde ut 
sättas 5" eller 10 år därefter. Ik*t där

Det gällde att
(M'h namn m«-«l valboren hel

dock fullständigt Han blef varm och rod i en hast, 
stod med darrahde händer och hogt 

i klappande hjärta och sinkade orden

Fabian blef stående vid dorcen en 
hel minut, gjorde därefter två stela, 
ceremoniösa bugningar, en åt höger 
och en åt vänster, klef sedan med vär
diga steg tvars öfver golfvet och slog 
sig ned i en stor länstol därborta, den 
enda 1 rummet, hvilken tydligen af- 
skräckt alla de forut komna méd sin 
bekväma pondus. Han satte sig be
kvämt tillrätta med händerna, ikläd
da de grå trådvantarna, hvilande på 
stolens armstöd och började så lugnt 
och inträsseradt iakttaga alla dessa 
ansikten, typer, en del inträssanta, 
andra »alldagliga, några verkliga karak- 
tärsbilder med en hel passionshistoria 
gömd i pina linjer och veck.

Han tyckte sig också upptäcka att 
flera yrkesträdgårdsmästare voro med 
i samlingen. Lynnesbarometern sjönk 
betydligt. Nej. här hade han säkerli
gen ingenting att hoppa^. Och just 
detta skulle passat honom förträffligt!
— — Men--------nåja, han skulle väl
få Jpröfva en renskrapad belägenhet 
också. Plötsligt öppnades dörren till 
ett inre rum och en liten klotrund her-

* i
j

Hon hade stannat en jnlnut framför 
honom, liksom han sökande i minnet

Med ens kom han ihåg — på som
marslottet utanför San Franc i sk o 
Hop. hade varit en af gästerna liksom 
häh. f

Aj, för sahlarna!
Men han ändrade inte en min, stod 

med obetäckt hufvud, underdånig ser- 
vant, ända tills de passerat Sedan 
fortsatte han lugnt att rulla sin ma-

"Låter ni då andtligen hora at 
er", stod där. “L e f Vs r ni verkligen 
an? Jag troddépni aldrig tänkte kom
ma tillbaka Jag har saknat er så' 
Kom nu — genast'' Ingen skall bli 

där stod

v

inte varit fullt på det

gladare att se jer Igen an” 
verkligen ditkråtadt ett litet blygt “er" 

— Greta "

<^kyerkade manspillan, intet annat
Emellertid hade de, som kommit, 

roat sig bra. J)et var till och med. som 
^ om samvaron gifvlt mer än vanligt, 

därför att de som nu träffades, egent 
ligen voro de som kant

Men som våren skred framåt, bör
jade han-trots allt känna sin stäHnlng 
en smula vansklig. En vintersläng 
uppsköt lyckligtvis såning af fröoch 
sättning af plantor, men solyfi ocE 
värmen återkommo, och saktm kunde 
ej gå an att uppskjuta längre! Fabian 
gjorde fröinköp — utan den plökapte 
aning om hvad det egentli 
som han köpte — preparerade rabat 
terna, gödslade, skyfflade, krattade, 
sådde slutligen och satte plantor med 
samma orubbliga, nobla lugrt Han be
svarade också frågor 7 mr Dollars, 
miss Dollars och betjäningen

eleganta hållning, samma stil.

Ja, -nu var tiden mogen Dagen, for 
att inte säga stupden var inne 

| Fabian gjorde ögonblickligen en 
noggrann toalett, iförde ?lg åter den 
gråa reskostymen, stoppade Gretas 
brefkort 1 innerfickan, tog sin hatt 
(K-h käpp och gick att uppsöka mr 
Dollac

hvarandra J 1 ett 'a.id rom Amerika borde det ju 
i.tfima gå Ett år skulle han vara ute.

Sqpie^örut, inen det kostade ho
rätt sbML/Bnsträngntng att inte 

vända ryggen till, gå" därifrån, springa 
sin väg.

Hon vände sig om ett par- gånger, 
då hön gick uppför gången, med sam 
ma sökande blick i sina ögon. Men 
hon sade Ingenting

Det var den gången „l slutet af må
naden kom nästa chock. En dag hade 
Fabian tagit sig ett stort arbete före: 
att tvätta den största af phoenixpal- 
merna, söm börjat tackla af betänk
ligt, från ofvan till nedan. Han höll 
till Inne 1 badrummet, där han blötte 
och stänkte af hjärtans lust

Då behagade det miss Ira att kom
ma In och slå sig ned för att titta på. 
Jag måste understryka, att hon tittade 
bra mycket mer på trädgårdsmästaren 
än på palmen. Fabian blef allt mer 
medveten om hennes Intensiva upp
märksamhet, hennes leende, smått 
roånfulla, smått koketta och hungrigt 
nyfikna blickar. Han kände sig ställd 
under kontroll, blef generad, fubbladef 
märkte att hap bar sig klumpigt och 
1 högsta grad dilettantmässigt åt, blef 
allt mer orh mer förargad och önskade 
inom sig dep lilla nippertippan dit pep
parn vaxeå Hon bemödade sig att få 
#-tt samtal i gång, men trädgårdsmä
staren frångick- inte slu ordknapphet, 
dock med bibehållande af en stramt 
vördnadsfull yttre ^hållning. Med ens 
brast lilla miss Iras tålmodiga försik 
tighet. hon lät updsHppa sig med en 
yster, utmånande blic.k följande:

-i inläst, deras lefnadshanor lågo rätt
erfarenheter I det \ar fastslaget, komma b vad som 

komma xiilc. om han så skulle nöd
l&ngi ifrån hvarandra, 
och åsikter likaså, men det gemensam
ma ungdomsminm ? öppnade hjärtana ' Kas ge sig ut att sopa gatprna för 

gjjgg brod

1
risk a gaf*et". där kaffet och pfeschenjat obunhrt. af spänning och upplefvel- 
druckit», inte »kiljdes ät. utan tog atg' "^hunger en alldeles ny fömlmmel-

I se ftoc Fabian, den flegmatlske skeptl- 
kem. som fyllde honom då han efter 
att ha installerat sig i sin kdtnfartabla 
hytt och gjort en omsorgsfull toalett 
till middagen, med långsamma steg 
och värdig hållning begaf sig till den 
stora, öfverdrlfvet eleganta matsalen 
en trappa ned midskepps. 1

Ett stimulerande, distlngueradt sorl 
slog emot .honom redan 1 dörren likt 
doften från en dyrbar praktblomma 
Alla grubblerier öfver -hemförhållan
den, trängsel, tyngd, missförstånd ha 
de han slagit ifrån sig. Han hade be
slutat sig för att så länge pengarna 
räckte, lefva i den föreställningen, att 
han var en penningmatador, som bara 
hehöfde vinka för att få det han åstun- 
dade — samt att inte åstunda annat 
an det som kunde (ås* för pengar -r 
Och båda dessa beslut lyckades han 
också tvångslöst genomföra. All oro 
af hvad slag som hälst var bannlyst 
från hans sinne Han lefde blott i det 
närvarande, med envist annulerande 
såväl af forntid so<p framtid

Det enda som emellertid ville kom-*" 
ma för honom på nytt — med en käns
la af obehag och svaga sjålfförebråel- 
ser — t synnerhet då orkestern på 
aftnarna efter middägen intonerade 
till dans — var -en liten scen utspelad 
i hornet af én viss salong i en viss 
nordlig hufvudstad. bostontonerna lju
dande 1 smeksam högtidlighet darut- 
ifrän danssalen: en ung. mycket blond 
dam. käbblande, retsam, hysteriskt ko 
ketterande med en splitter färsk, ny- 
kommenderad kavaljer i soffan bred
vid. På golfvet framför de där båda 
han sjålf. Fabian, i korrekt, likgiltig 
gentlemannapose men meAJjTodet allt 
hetare sjudande under den välsoigne- 
rade hnden. Förargad, bedragen, uttrå
kad stod han dår. till stst 1 ett obe 
tvingadt anfall af dåligt lynne börja
de han citera skaldens försmädliga 
Strofer:

och lossade tungornas band
sällsam o< h rik kansla

1 — Han beklagade, men han nod 
gades omedelbart begära sitt entledl 
»gande från platsen. Tvingande omstän 
digheter —oförutsedda handel 

Mr Dollar skulle^med all sä 
kerhet inte ha dtm ringaste svårighet 
att få honom ersatt Nu stod ju dess 
utom intet arbete på så för ogonbllc 

"ket. Allt som skulle sås var sådt, alla 
plantor satta, trädgården 1 sin helhet. 
nyklippt, putsad, 1 ordning

Mr Dollar blef Inte glad Man må ej 
förtanka honom det, hari hade varit så 
belåten med sin tystlåtne trädgårds
mästare., Men han var en mycket hu
man man och lät hdtoöm gå

Fabian tog inte afsked af i. igon mer- 
äp slottsherrn. Han reste tlli »New 
York med kvällståget 'Extra lun< hen 
kora nu bra till pass > Men då han för 
sista gången gick genom trädgården, 
upptäckte han, hur rabatterna lyéte 
kraftigt gröna, de sådda, konturerna 
började komma fram tydligt nog På 
den längst komna rundeln läste han i 
aftonsolens röda skimmer det karaste 
namn han visste på jorden "Greta"^

I kväll kunde ingen annan an han 
tyda snirklarna, men i morgon 
ter nattens dagg och nastön morgon 
sols krafttIHförsel och vax? 
alla se det De skulle få myek 
läsa några veckor frarzdti har 
Dollars tradgår^:

en gemensam långpromenad utåt Ugg- 
levtken -r- Stocksund Djursholm och. 
slutligen hamnade på värdshuset vid 
Ulriksdal, där frukost intogs

Af <!•■ hår fyra s ar en disponent för 
ett stort Industriverk 
trämassa - med fabulösa lnkoi 
en författare imed Inte fullt så fahu- 
lösa). en Jägmästare 1 Sveriges nord 
tigaste rpvir och den fjärde amanuens 
1 ett kungligt ämbetsverk

De bådä förstnämnda hade, vistats I 
Amerika några år strax efter student 
examen och gåtti sina profår i llfvets 
skola, medan de två andra hämtat alla 
llfslntryck från vår egen goda hufvud 
atad — samt fr&n Norrlands urskogar 
Men den ende. som nu hade något öf- 
vérfliid af denna världens goda. var 
naturligtvis disponenten, och han ha 
de som särskild ynneat utbedv sig att 
få bjuda på allt "extra" som lore.kom. 
likasom på frukosten

Som sagdt var stämningen den ba
sta, man hade rikt utbyte af saniva 
rons allt för snabbt svinnande tim 
mar. det kändes svårt att skiljas åt, 
och i afsked »ögonblicket kom man 
med hand och mun öfverens om at.t 
nödvändigt råkas, om inte förr så fem 
år däreflesv-på ^O-érxmtnnesdagen 

Den nya . dagen hade emellertid 
framskridit så långt, att Fäbtån nätt 
och jåmnt hann gå hem tlH sig för 

.att byta kläder och göra en hastig 
morgontoalett, innan det vaf Ttd för 
honom att Infinna sig på sitt ämbét» 
rum

I början gick allt ypperligt Prästen 
hustru voro utomordentligt

vanliga[o( h" snalla. d,Tr kom och gir k

och hållet ty a och ganska inträssanta 
att iaktfa för raln vän Fabian; och
Sysslorna 
lätthet. D 
att 1 skota ''värmeledningen, hålla går
den putsad och fih och trapporna blan
ka. gula mässingsledstänger oklander
liga samt att följa pastorn till och 
från församlings gudstjänsterna Dbtta 
sista var dock det som förorsakade 
att Fabian ledsnade på platsen. Pa
storn upptäckte nämligen, att hans 
betjänt hade god sångröst. Inte 
utan skolning Sedan ville han nöd
vändigt dra in honom m^d i gudstjän
stens utöfvande. Men detta å sin sida 
hade till följd, att en del församlings
medlemmar — n. b. kvinnliga dito — 
ön^®de göra hans bekantskap och 
började visa honom så stor välvilja 
och uppmärksamhet, att han kände 
sig inte så litet besvärad. — (Måhän
da har jag glömt att. nämna, att Fabl 
an hade ett synnerligen tilltalande ut
seende. en ståtlig figur, ett distlngue
radt och förtroendeinglfvande ansikte, 
ett par allvarliga, djupa, blågrå ögon, 
som just genom sitt lidelsefria, dock 
ej känslolösa lugn tycktes besitta för 
måga att väcka storm på det lugnaste 
haf och tända eld t glimmande glöd ) 

Då man kommit öfver jul. stod Fa- 
biatj inte ut längre, helgens ökade 
kyrkofjånstgörlng blef honom för öf 
vermåktig. — allra hälst som de kvinn 
liga elementen I hemmet också bör 
jade bli vål -varma — till metodistpa 
storns och hela församlingens sorg 
och stora saknad låmnade han hastigt 
och lustigt platsen

Nu tog han en anställning I rakt 
motsatta ändan af den väldiga staden 
— som vaktmästare, eller rättare 
sagdt. portvakt tid en biograf Hans 
åliggande hår beotodo i att gå och stå 
framför Ingången till bemllda biograf 
8 timmar dagligen. Iklädd ett prålande

samma
smått öfverseende, lagom lnträsserade

re med oroliga ögon och feta kinder 
kom uL-Alla reste sig upp som på eti 
gifvet kommando Det var tydligen

■

Han gick* långsamt . pågra hvart i 
rummet noggrannt betraktande hvar 
och en af de platssökande och hela

gentlemannaieende. .
Men Inom honom rådde IngalÄkla 

det själfsäkra lugn som hans yttre ut
visade. Han hade åter hvarje dag — 
hvarje afton nu — almanackan fram
me. beräknade sina resurser och pla
nerade, hur länge han skulle kunåa 
hållä sig kvar på den här platsen J 

Sn^rt var étt år tilländalupet — det 
han öfverenskommlt med sig

någonting i en del folk som voYo helt

“slottsherrn".e^de han upp med största 
'bestodo egentligen bloti i

tiden fingrande på den ; tjocka guld
kedjan. som prydde hans ljusgrå atlas- 
väst. Inte ett ord kom öfver hans läp-

själf — sedan hap lämnade Sverige. 
Första veckan i juni kunde han med 
godt samvete inskeppa sig på en oce
anångare. Nå. skulle det 'bli ett par da
gar förr. så kunde det .ju inte hjälpas 
Tack vare den rikliga lönen hos mr 
Dollars — hans eget förståndiga ief- 
nadssätt naturligtvis inberäknadt — 
skulle han kunna resa hem på första 
klass, såsom han kommit hit.

Det var inte utan. att Hafh inte bör
jade längta en smula, påminna sig hur 
underbart fagra majaftnarna, juninät
terna kunde vara hemma 1 Stockhota^. 
Han kunde sitta och fantisera om 
Strömmen Ibland, minnas ljusreflex 
erna. Söderns silhuett, slottets nobla, 
förnäma linje, så som man såg det 
all t sam tn an s från Operaterassen, af 
tecknadt mof den ljusa, underbara 
natthimlen Han var ett genuint stock
holmsbarn. staden med de många torn
spirorna och de vackra solnedgångsbe 
lysningarna älskade han af hela sin 
varelse.

<

par. hvllka voro mycket tunna och 
med en skiftning at gredelint 1 fär
gen. Fabian började misstänka att det 
var en döfstum de hade att göra med. 
Då stannade den tjocke med ens fram
för vår vän, de 'heta, oroliga ögonen 
foro några gånger granskande öfver 
hans person från hans kosraetikglän- 
sande hufvud och ned till det välbor
stade fotobjället, men stannade till 
sist. tydligen väl tillfreds med sin raz
zia, på det orörliga, flegmatiska an
siktet. De båda raapnen fixerade hvar 
andra tyst l minst två minuter.

Då sade plötsligt den tjocke med 
en torr. lägmäld röst: "Ni har plat 
sen".

Därefter gjorde han en liten vink 
med banden och gick så hastigt till
baka dit hvarifrån hfcn. kommit utan 
en blick. eller en hälsning åt någon. 
Xu -visste Fabian inte riyigt, hur han 
skulle bete sig. Hvad var meningen 
med den där vinken egentligen ? Men 
han fattade snabbt sitt beslut, afven 
han, och gick med trygga, värdiga steg 
efter den lilel mannen, genom ett rom, 
noggrant stängande dörrarna efter sig 
De skulle väl ändå träffa någon öfver 
enskommelse!--------

Slottsherrn satt redan vid sitt skrtf 
bord. bläddrande 1 några papper oci 
låt sig ej störas af nykomlingens in
träde

Då Fabian flyttat till arbetarhotel
let — första gången — hade han lagt 
sig till med visitkort, hvarå med ^ 
liten, prydlig stil stod tryckt:

■i -

ef

skulle 

|l mr
“Hör nu. mr G e o r g e s o n" — med 

“har ni inte varit i Santoncikt —
Francisko?
JDahlia Crohl. Hon reste öfver till Eu 
ropa ett tag förra våren Hon iar be-

åJag har en väninna där,T

EDMONTON ALT Arättat om den där resan--------**
Hon var så proppfull af munterhet, 

att bön knappast kunde hålla skrattet

* DR. J. BOULANGER
Post Graduate från Psns och London 

sjukhus. F. d. Kirurg Mieericordla 
Msternlty, Montreal 

Genlto-Urinary Diseaaes I^aboratorium 
Kontor och bostad 

10011 Jaspcr Ave., Edmonton, Alta. 
Nåsta dörr till Yale Hotel 

Telefon 1032.

Fabian kände med förargelse att 
han blef blodröd ända upp öfver ögorV 
bryn en Dahlia Crohl. det var namnet 
på den yngsta af de tre Fri se odam er
na, hvars gäst han varit under en un 
derfull högsommarvecka förra året. 
Han böjde sig ned och började med 
otrolig energi tvätta palmens grön må 
lade träburk.
. “Nej, miss Dollar, jag har aldrig va
rit 1 Frlsco*. svarade han iskallt, höf-

En tilltagande o'ust bemaktlgade sig 
installerat sig vid 

bérjat plocka 1 de
honom, då han val 
sitt skrlfbord. <x h 
digra luntor, han hade fått sig förelag
da till genomläsning En tung trött
het, egentligen mest själslig, fick ho
nom under sin press» Han förnekade 
Ihärdigt för sig sjålf, att den kunde stå 

band med natt valet och det llf 
liga Idéutbytet dagen förut Sådant 
hade han väl varit med om inånga 
gånger förr. Han var ja ingen duf-

Han började också återkalla i min 
net en viss blond ung dam, som han 
måhända, när allt kom omkring, varit
orättvis emot. ,

En natt drömde han. att han missta 
git sig — eller rättare sagdt. att han 
inte misstagit sig, d å, når, hnn för 
ut — trodde, att boo Inte var så lik
giltig som hem försökte låtsas den där 
fatala bal^ftonen.

Når han gick och sysslade 1 tråd går

f 1

i J A C K St) N, BROS.
Juvelerar- och gul<|emed»afflr.

9962 Jasper Ave., Eaet. 
Speciellt uppmärksammas poeto eders.

Ur- och juvel reparationer. 
Telefon 1747.

»i— kring de bländande skuldrorna 
hänger

det blondaste hår
tänger-------

. 4A*'1—
-Men du kunde hon Inte bärga sig 

den. medan det värmande solskenet I längre, utan skrattade honom- midt 
ymnig ljuflighet silade ned Öfver hans upp 1 ansiktet.

har krattats på - -m
Nej. det djepare ån «4 Det »er 

af en kelt annan kraft oek kalt ock
-t

Edmonton, A Ha»
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ges" hir »te på 4ee stora slitlen. så
siil] M* forst ujr.ua litet dirom Det 
syn t-* . urst på »oinmimi »om hår 
akuUt b.i in etrotfltt bra »k • « iu« u
ra kom f.m och rost xi 16-> r ..* 
i!vi ofv »de utsikten Dt? b ef duek 
tifit tiåfl f till 35 bus j ’ h * ir pr 
a-r- allt i fler lom land ‘t xai b*;.'» 
eller ILgi beLkget En de i b vetet Air 
blefvo dock så förstörda, att det icke 
betalade sig att skörda dem. a tar 
kommer de val att i eld uppbrinnas 
nar våren kommer Hafran blef i all
mänhet gud. men di vår det så litet ia*

• sådt af det sädesslaget. Spannmåls
priserna arv dork guda. så det torde 
val andå bli litet till lön for odlarens 
moda fastan det klagas tämligen äll
mänt ufver. att det kostar aå ofantligt 

- roy ket att fi grodan bargao och tro- 
Som ml* åter »edrrtartt» aran ut •■‘»'d. isrnnerbel »r.riit l,.r t rostum 

•Ise mitt umn i sår *odi gamla "S C 1 ■*•' l7ck* b* *r*rt’ farman-o Ull en 
T." inser jag det som min sigldlghK »totraten och forargeiseklippi. Vader 
iti»å mini egna sival som ar.-ran. >*• = var ocksi en u.,.-dnitiS til. miss 
Journalistikens styrbarns vagnar repll bnmor Regn under skördetiden fur 
kera emot de hugg och atlck" vl bllf »enade skurden till den grad att man 
vit loremil for af (arbror N K B:« anDU •* »ent som den 14 oktober kun .

Det vore vardt Svenekarne först. På hedersllstae 
nästkommande må

nad gradaera från hogakolorma t Min
nes polis. Minn . atår Eleanor Asplund 
fråmat Hennea genom snittsbetyg Ar 
94 52. Efter henne komma Henrletle 
Reed. »3.03. Beatrice Nordeen 94.04 
och Edna Berglund »3.3.

__ Dömd för dråp. VMaus Landquist från 
WUHstoeu N D. dömdes harom dagen 
till fyra års straffarbete, sedan han 
vrkånt sig skyldig till att ht skjutit 
sin granne Sigurd Oellestpd med af- 
sikt att mörda honom Dråpet fororan- 
kades af oegentllgheter inom Lund* 
quiat» familj, uppglfree det.

Kolehmainen hvilar »ig. Hannes Ko- 
lehmainen har förklarat att det år 

han» afslkt att taga en valbehoflig 
hrtla till nästa sommar Efter att ha 
blifvtjt slagen i tafling^om mästerska
pet I t errang löpning, ar han trött på 
idrott, aagyr han Hvarken långa‘trä
ningsperioder eller förlängd» taflinge 
säsonger tilltala honom Han behöfver 
hvila. och kommer äfven grundligt att 

Dödsfall. Från San Francisco med de »Odan Han kommer ej ens
las att en af stadens mera kanda och att deltaga 1 någon inomhhstaflan. 
verksamma kvinnor, nämligen mrs G 1 lan besegrades af finnen Fyrtioen, 
R. Lindberg, aflidlt efter ett par da men ar *la<1 alt maaterakapetiteln 1 
gars sjukdom Två dagar fore sin dod ^11 stanpade kvar i Finland 
hade hon varit närvarande vid Sven 
ska hjalpförcn Ingens saui inant rade
och deltog som vanligt i förberedd 
serna för utdeltalng af hjälp Ull så 
många behöfvande svenskar som 
möjligt. Mrs L. insjuknade .emellertid 
och tillkallad läkare konstaterade att 
det fanns föga hopp. ty mrs L. hade 
lange lidit af sockersjuka och var nu 
öfveransträngd och svag.

Dödad af gas. Mrs Mary Norling. 73 
år gammal och bosatt i Kan sas City.
Mo., afled förliden vecka som följd af 
att ha inandats gas från en starkt upp 
hettad värmeapparat. Hennes make.
Gus Norling. fann henne dod. dft han 100 kronor 
återvände från sitt arbete Allt tyder j 
på att ren olyckshändelse toreligger. 
ben aflidna var född i Värmland, Sve 
rige. den ‘30 mark 1S33. Af 1871 reste et mktiekapltal af *2.500,006 dollars, 
hon till detta land och bosatte sig då och med ändamål att* handhafva Sve- 
i K an sas City. Hön Ingick äktenskap 
med den nu efterlämnade maken år 
1884 Deras äktenskap välsignades 
med en son.

Svenska i ngenjörsf ören Ingen i Chi
cago valde vid möte härom dageq, ful 
jande"tjänstemän fqr det nya verksam- 
hetsrådet; President, F. W Iggbt-rg; 
v .prés. Clgrence S. Ongman; sekr 
O. E J Abrahamson; kassor. John S.
-Gullborg T1U medlemmar 1 styrelsen 
valdes John Brunner och G. A. Åker
lind och till - medlemmar af nomlna- 
tionskomjttin Claes Olson. Htigb We
sterberg och C. A,-Bolin. Den nye pre
sidenten har studerat vid tekniska 
högskolan i Stockholm och ar för när 
varande anställd som elektrisk ingen 
jör vid Western Electric Company» 
anläggningar Han har varit aktiv med
lem i föreningen sedan 1909 och be
klädde år 1913 sysslan som vicepresi-

dre belasta människor började be flits for eleverna.ORDET FRITT. sig med. att arbeta med sin egen 
hjärna och ej dra fram. att "den sade 
det* den har den åsikten* Bilda 
ert eget omdöme efter fakta 1 »en och 
uppfattar, så behöfver man ej Jira 
fram alla möjliga åsikter och anse 
dem som sina och det rättaste af allt 
(A jorden

c >dt nytt år och tack Ull Sv.
MINA K VALLSTANKAR. En annan sak Det som Beigö-u fkk j Can. Tldn. for dess goda arbete, äfven

—i— till hjälp för att lindra nöden, blef läsekretsen önskas ett godt nytt år.
Nu sjunker sol-o vid himmeln» rand. afvet» til! en viss pror*nt taget til- d»- 'högaktningsfullt.

tyska soldaterna Tyakarne ari ju oof > 6 M
-rertråffade som maskiner for månn.

Nordbor i Förenta Staterna.an» Nwå» «m* pr. 
rtafti

mS m+4 Märk X Sk ni * tyd 
a. öaSnk kSBsks ettsS

S F»r I 4nu sfdeiwtag

på « sfl. «krt(
Tragiakt olycksfall. En mer ån Tan-; Skjuten till döds af sin 14&rige son 

ligt tragisk automobilolycka inträffa Walter4 blef •. den 18 dei John Ring 
de härom dagen vid Great Neck invid * ald. en förmögen, omkring 40 år gam- 
Ne» York. En 30-årig man August mal lan dt man i Taxevall county. 1 når- 
Anderson, boende i Manhssset. L 1.. heten af Pekin. lH. Den unge fadef7 
var ute pch promenerade med sin tro- mordaren begaf sig efter dadets/tor 
lofvade. miss Minnie Estelin. in-" ofrande omedelbart till sberiffe
om några få dagar skulle ha blifrit tor och togs dar i fängsligt fört 
hans brud. De gingo så försänkta i ledningen till ,den ruskiga fcKu 
samtal att de. då de svängde in på en lar vara att sok a i en .ordstrid mellan 
sidoväg. icke sågo efter

•Hk* Uakwö «. Ai
pOTb atUlMiM ÄUSsr

\
och skuggor vaga och tätna 
Men tanken irrar till fjärran umd 
Till minnen aldrig förgätna xr An-

Mra Olga Auleen.
»koslakt m m. Mes den dar svenska >
Ingeaioren Nobel ville ej besöka krut 
verken 1 Essen, då han därom blef an 
modad af chefen, och fick således 1 
stället ett bettok a? Krupp. »om ville 
hora utlåtande af Nobel ofver sina 
jattekanoner o. dyl. Nobel svarade , 
“Vill du jag skall svara, så skulle des
sa placeras i helvete och du framför, 
om jag skulle få rå." Detta år ju en 
sak som äfven en rättänkande borde 
besinna, innan fhan anvander sådana 
dar förstörelse verktyg. Insändaren sä
ger i sitt sista b ref i 8. C. T . att han 
fällde tårar för den svenska enfalden 
Så långt ha vi val icke kommit, att 
en utlandssvensk behöfver falla tårar 
för de som i gamla landet tala offent 
ligt för allmänheten

Hår hemma brinner ett sällsamt ljus.
som 4iiun värmer mitt sinne.
som st ror sitt skimmer på min faders

-FRAMÅT” FÖRSVARAS.
far och'son.agen var

ålar. -med den påfuun att de båda 1 
nasta ogonblick lågo sanslosa på mar 
ken. öfverkörda af en -automobil. furd 
af dr Joseph A. Mulholland Dr Mulhol- 
land tog upp den sanclösa flickan i sin

RUS Nya utnämn i ng«r,ykten. K sdlvrmän 
John R. Emerson i Chicago förklarade 
härom dagen att han från Washington
mottagit meddelandet att'prealder.tco 
inom kort kommer att utnämna er ny 
r^stLiäatare i Chicago E sade \?tlar*' 
att han kommer att känns sig myck. t 
besviken, i handelse att någon anna*i 
utpes for sysslan an Oscar F. Nelsvn. 
chefen. för Illinois’ fabriksinspektion

och lyser ljust dar inne.

I>*r går ml» moder, så tungt/ och tyst 
Vil- fjärran från rårld som isnrfkr. 
M#-n djupt bon saknar den sota hon

kysst.
Soro barn I kw lekens armar

penna de få se bindare ute på fallen, arbeta automobil ofih en annan lakaf^f. k>n'i
F^ån början vill jag dock r ramkål la, 1 Jrt)llk!?inf^1 bief samtidigt' kom till platsen i sin auto-

att jag alls icke ämnar inlåta mig på också till följd af dålig väderlek myc 
någon skal Ispolemik, som synes vara *el försenad och räckte ett godt styc- 
på modet just nu. utan vill endast i ke ln 1 december Förhållandena på 
all vanskap so ka undan rödja missfor- arbetsmarknaden ha varit g>da under 
ståelaer. aom hotax att splittra den den gängna sommaren, hvarför arbets 
mera sansade del af svensk canadee- ? iaonen kunnat betinga sig ett högre 
sahae. som utgöra 6. C T.s laaer.rets Pris an vanligt for den enda 'ara han 
och beundrare har att salja. nämligen arbetskraften

Det är nu på det viset att ett kotteri En hel del nybygnadsarbete utfördes 
goodtemplare i Vort Arthur kommit ^d^r aommarem saval i staden som 
på den förmätna idén .att starta en ute P* landsbygden, uärlblana Kan 
liten udnmgslapp. samt att underteck- nämnas å nya elevatorer i Shaunavon 
nad. varmt inträseerad i all: »om ar som nu ha sådana span
agnadt att bidraga till våra, svenskar- målsmagasin -Telefonanlaggningar ha 
•nes har i landet, inhemska sjålfblld- h°rt till sommarens arbetspro-
nings- och kulturstrafvanden. vågat 8Tam
med ett vanligt bref uppmuntra fore- Auktioner ha hört till ordningen for 
taget Bladet ifråga heté> Framåt'* veckan nu en tid Folk säljer sina till 
och är beroende för sin existens ute- hörigheter och lämnar landet i mas. 
slutande på, en yten grupps offervillig sor. Orsakerna kunna nog vara flera, 
het' med ti<j <j< h pårTgär Som den ai men h,Ufvudorsak<-n- torde nog vara 
drlg gjort anspråk på att konkurrera missnöje med Canadas indragande i 
med Svensk-Canadas oerhörda pap- den euro 
persdrakar, ar ytterligare anspelnin-t fruktan
g»-n om dess minimala'storlek alldeles dessa panningutpru.sshlhgar. som på 
ofverflodlg For öfrigt' kan j^g konsta ett finare språk kallas för höjda skat 
terat att med dess december-nummer ter. Ea stor del af dem swn sålunda 
"FVamåt" okats i storlek med 100 pro- flyr från landet, ställer kosan till den 
cent. en tillväxt, som många!tidningar stora republiken 1 s >der som sålunda, 
icke kunna framvisa efter tiotals år äfven på (fet området, blir den /som 
Återigen kan “Framåt" naturligen icke drar fördel af kriget. 
gora anspråk pä att täfla i stilistiskt

x

mobil, tog hand om- mannen Båda ma
skinerna satte härefter högsta möjli 
ga fart mot narmaate lasarett, och en’

Var trust, jag aorortjer igén en d#r 
T.lll grönskande lund«*r 
Så vidt som Icke af lifvfta lag 
Mitt ord blir dömt att gå under formlig kappkörning med doden upp

stod. Döden vann emellertid Vid fram
komsten Ull lasarettet var nämligen 
miss Estelin redan död, och mannen 

otn^som omedelbart eiier

Var tröst, om fjärran från hemmets ro' 
Jag går nu>t stormiga öden 
Skall dxk rnlr. fridfulla barndomstro 
Mig följa vi då i döden

Till slut en fråga: Insändaren fäller 
val inte tårar for sådana töm Sven 
Hedin och Melstedt m. fl ? De äro ju 
de bästa, eller hur? Och för denna 
gång nedlagg«-s pennan och med re
daktörens tillåtelse skall jag be att 
snart få återkomma.

afled så g 
ankomstenNu sjunker solen vid himmelns rand 

Ock skuggor växa och tätna.
Men tanken stannar I fjärran länd 
Bl an i mlnneta aldrig förg-ttna

Sverige—Nord-Rederiaktiebolaget 
amertka tillkännagifver att de föret 
utfärdade akttekapperen 1 bolaget nu 
äro tillgängliga på generalagenturen.
Nielsen A Lund beck. 24 State et.. 
New York Kvitton på belopp, som In
betalts på aktier, bora därför sandas 
till nämnd» firma för att utbytas mot 

aktlebrefven I detta sammanhang på-

En enfaldig från Sverige. son. DareTter hulls korta anföranden: 
rektorn-talade om denna sals tvåfal- 
diga uppgift, som gymnastiklokal och 
samlingssal och nedkallade Guds väl
signelse ofver det arbete som 1 denna 
bygnad skall-utföras och ofver de s$uu- 
mankomsler och fest^- 
hållas Med inträsse ljssnade de mån 
ga församlade till ord från arkitekt-n, 
hr Olof Vervin, till prof. A. Kempe. till

E. Eklund
Wfnnlpeg, dec 1914

ETT ORD TILL TYS K VÄNNERNA.

ETT TACK. Paswegln, 8ask . d 27 der 1916
Ett hjärtligt tack Ull alla gifvare af! Red af S. C. T I 

de penningar, som rl ha bekommit 
geeiorn pastor J Bergquist for den rj 
Itlnn, som drabbade oss den 22 juni" 
då vl blefvo husvilla. Men genorn all 
månheten* hjälpsamma hand! ha vi 
fått hus Igen till vintern flå få vt 
tillönska alla gifvare ett godt nytt år 

Wadena. d 27 Nov 1916
Mr och mrs Sven Anderson.

som .iär skola
peiska vanvettspolhlken samt 
för tvångskrigstjanst. och minnes äfven om att vid bolagets ex- 

traordlnarie samnrantrade 1 Göteborg 
den 30 oktober beslöts att höja aktie», 
kapitalet från 8.000,000 kr. till 24.000. 
000 kr genom utgifvandet af 160,000 
nya aktier med ett nominellt värde af

Harmed sänder jag m nasta års af 
gift for tidningen, nåledes betald till 
1918 Att tidningen har min 3tora syro 
pati ar en klar aa k, men om några 
alltför visa” skrifva dumheter 1 d^n, 

så rår ju ej redaktionen för det De 
1 där. historierna om den dåliga engel 
ska politiken etc. etc kunde de hålla 
inorn sig. ty ha de en gäng engelska 

i regeringen att tacka för sin jordbit 
I <x Ii existens har i CanaGa. d.ir vi alla 
Htåosv bättre’ än gamla landets 
människor gora. så borde de ej upp 
muntra personer med mindre kunska 
per och bokvett till oriktiga uppfatt 
ningar Jag undrar hvarest det landet 

■: '
i alla afseenden 
gifya alla/dem.

hr Giant HulUxrg. som lyckönskade 
Augustana å alumnernas vagnar, samt

‘stud: Harry Anderson, som förde de 
nuvarande sjudenternas talan 
Clii-ago haJv kommit ett trettiotal 

.

■ talade den 'valkände lagkurh n Fxiuin
‘Olson oen öfverlänmade haii vid slu 
tt t af sitt införande en dyrbar ame- 
rikihyk silke&flagga till de htuderan 
de. som en gåfva och ett minne fr.m 
v.mnerna i Chicago. Med jubel halsa 
des dt-nna minnesgot vas öfverrackan- 
de Ar 1883. eller 33 år sedan, ofver 
l.imnede besökande från -Chicago ett 
silkesbanår till Augustana Vi tacka 

goda yannerna från vår i-aetropolis

• Ii 1 .ro ver k Nu följde • n taflan i 
' fiasketball" no llan tepresentanterna 
flå.t Augustana o» h Chic ago Vnlversi- 
ty I*ft den utmärkta löpbanan ngde 
äfven en taflan rum mellan hr Jullus 
Johnson och Raoul Itedstrom. En stor 
åhura-eskara hade lockats till gymna
stiksalen dt nua afton .Efter detta hft)- 
gram bjodos våra besökande lrån Chi
cago på bekostnad af vännerna här på 
lutfisk och gröt i skolans matXal) 
ta tal höllos af dr L. (1 AbralTamson, 
af redaktör John Sundine från Moline 
samt hr Ed. Westman, som varit myc
ket verksam i befordrandet af denna 
“excursion” från Chicago. Äfven må
ste de af Chicago-besokarna gifva sig 
tillkänna, som förr studerat vid Augu
stana Bland dessa marktes njed. dok
torerna Christenson, Benson. ' Lund
gren. som nu förestår hospitalet i Mo- 
llne. Några af de besökande hafva nu 
ock barn sorii bevista Augustana: hr 
N A. Neison. hr. C. A BruneiI samt 
hr Louis Neison, som sand t sin dotter 
och ämnar hitsända sin son. Följande 
dag besökte dessa vänner fran Chica
go den Messias repetition, söm på 
e. ni. hölls i samlingssalen, öch efter 
intaget kace ined "lunch" i dr A bra 
hamsons hem foro de tillbaka till Chi
cago med eftermiddagståget. Vi tacka 
för besöket

F'rån

Om det beror på att 1915 var ett 
“goår", eller att 1916 var eit -skottar, 
ar icke så godt att såga. men forhål 
landet ar dock så. att de har. förut 
så talrika ungkarlarnes antal" formin 
skats i högst betänklig grad Och sö
ker man efter orsaken t\Jl denna for 

■så finner maxi den i det

Ny skandinavisk bank. Et* trustbo , 
•ler bildande 1 New York med

•<Jj grammatiskt hänseende med tid . 
nj^gar. hvars redaktörer onekligen in 
nes4lta alla sin professions goda egen lag är utiFRAN BELLEVIEW. MAN
skaper För .det tredje fylles "Fram
åt s" spalter — åtuunstone hittills 
hufvudsakVgen af dess läsekrets, som 
•r mån om att hjäl 
taget i*dess linda
skrifna som de äro. af enkla, rediga 
och klarseende arbetare, jämförå gan 
ska fördelaktigt ined' de frivilliga bi
dra gsspal t erna i t. ex. denna tidning 

Nåväl. Ofvanstående förklaring har 
tvifv» lsutan undanröjt hvarje misstan
ke till konkurrens eom orsak till att 
"Framåt" råkat i onåd. hvarför vi 
vända oss till de två återstående “belli 
causaV Jag yttrar mig härom endast 
på -eget bevåg, utan "F'ramåts" reda k 
tör vetskap eller bemyndigande ,

En ledare i F. nämnde något om “att 
vända kappan efter vinden" vis a vis 
dess h<fllning i nykterhetefrågan samt 

inilitärf rågan. Båda 
dessa beskyllningar aro be foga d(; — 
med modifikation 1 nykterhetsfrågan 
har emellertid S. C T:s affärslednlng 
alltid iakttagit en obojlig och konse 
kvent hållning gentemot . usdrycks- 
handteringen fk-tta går ick att for 
neka och härför förtjänar tidningen 
läsekretsens odelåde tack och under 
?od. Detta faktum kan <j°<*k icke döl

ja, att en viss penna något motvilligt 
m-h ol^jjii’ ekvent måst skäras efter 

ledningens och läsekretsens 
mönsK-r. Jag måste dock säga som 

min mening att tidningen icke 
fortji.nar den mi:;sför^åelse i detta 
stycke, den’synes ha ådwigit, sig Hvem 
kan \ rdroätta det arbete i nykterhe
tens tjänst S. C. T
tion ~t nedlagt? Sannerligen under
skattas, snarare an motsatsen, härvid
lag, den svenska presens delaktighet 

nykterhetens segrar i Manitoba, Sa
skatchewan och Alberta.

Hvad åter militärfrågan beträffar
har tidningen iakttagit en till löjlig Föreningsjifvet for en tynande till
hel gränsande vlmmelkantlg hållning varo ^kr ute. Den må vara kyrkliR. po- oratnrtet Messlaa presterades af
Detta kan ju Icke förnekas och behöf lit sk eller al annan natur. Hander Augustana Or,torie-kör, n samt Mo- 
ver häller ingen ursakt Här galler en- de nagon gäng att e.t mote skall af n (-horal v„|„n Körens antal var 
dast att konstatera faktum. Det gäll hållas, sä uteirka de sig vanligtvis for ,60 orkps„.rnK medlemmar belöp 

i ett engelskt land att Inb, hålla ett rånvaron af alla parlamentariska reg [e s|g „„ 30 Sedan r„klorn ,a„ „a. 
sken af patriotism och lojalitet. Om in ler. 1 stallet utvisande så stor likhet vids ,92 |m 0(.h , l>8n nedkallat 
gen direkt fara för censorn förelåge som möjligt ™ed, hvad de hemma i Q d välsignelse ofver oss och vart 

d. t anda riskabelt för , dnlngens Sverige brukade kalla en kommunal varf - sä v| a„a ijan 0<.h 
aff.irsprestige att visa sig okänslig for Bta.nma pa landet. spela for Herren i våra hjärtan, ge-
landets d**l i kriget. Återigen gällde Måndagep den 11 december var rost rxomgicks detta oratorio inföi en talrik
det ju att hålla sig inne med 1 isekrvt ningsdag i Saskatcliewan då det skulle åhörareskara under pro: 
sen. som ju bejdagllgtvis lutar ftt det afgoras om rusdryi kstrafiken skulle BergfiuistH utpiärkta ledning Solister-1 
apdra hållet 1 krlgssympatier. Vi ser stoppas eller inte Vi väntade i det , ria x nro Rthel Getstweit Benedic t 1 
således tidningen i tard ined en i fr i g längsta att de styrande inom vårt val ,.,raDOi Atthea Broun 
propåganda för rekrytering Mand distri"kt skulle . kungöra åtminstone Ward Walker Tenor. Gustaf Holm- i 
landsmän Den deltager i protestmo- platsen där r<>stningen skulle forsig ,,U|St Hasso, och syntes d-- alla va 
ten (K-h dylikt for att bevisa sin och j g», men dagen kom och ingenting hor- ra fyllda lf uppskattande af (-ratorlctH 
skandinavernas i o fri et ent. ntevanlig ,ios af. hvarför det inte blef någon an djupa religiösa innehall, sä att skon i 

: nmning att skapa Iragligare nan råd än att ge sig ut i yrande snö konst och djup kansla förenades I de-1 
iurhållanderi tör landsmannen och storm och söka efter .platsen där m^n ras utförande Aldrig har Aratoriekö-
tidningens^affärer. Det börjar emeller- kundö få rösta. ren sjungit bättre vid Augustana Aku
tid mullra i tys k yannerna västerut. förslag, angående uppförande af st i % en i samlingssalen visade sig vara
V ips serveras beslöjade anspelningar ett 8jukj1Us i Shaunavon förelåg sam- lon allra bästgrr hvärje ord sorn sjör.gs 
mot militären, regeringen, o s v- for tidigt till afgörande. genom • röstning, kunde höras tydligt orh klart, och i 
att genom smygvagar forsakra lase- j^tta såväl, som frå^aa om rusdrycks- do ptora körerna var den väldiga ra- i 
-kretsen, atv vi hålla nog med Eder, ;raf;ken var dock en. hemMghet för len liksom fylld med kraft och hän 

forstår. >1 måste \ara rorslk- många röstberättigade, emedan ingen förelse Vi son* voro med. då Oratorie 
upplysningsverksamhet bednfvits En kören stiftades ibland oss på 80-talet. j 
del’ ha s dan -förklarat att de skulle sågo framfor oss i våra tankar ilen ! 
nog ha röstat, om de vetat något' om ursorungliga kören samt dr Olof Ojs- 
hvad som förehades. men • kanhända son Vi n tndes huru hans hjärta till- 
att de, som styr och stalla. halst önska- tatades af denna underbara musik, 
de en röstning i "stillhet". Kanske snö- huru nan rord^s hvar gäng Se Gud» 
stormen kom på beställning också Ja. Lan m" och 'Han var föraktad" sjöngs, 
hvem \et! Röstningens resultat angå hufu hans ögon lyfte jgig. då kören 
ende rusdryckerna ;ir. när detta sktdf- ropade sitt "Ära vare Gud i höjden 
ve», icke fullt kända, men det synes och frid på jorden” samt huru han fbr- 
dock som röstningen skulle ha gått de oss alla ned sig på Pisghas höjder, 
rusdryckshandteringen emot. f då “Halleluja”,ljöd från hans läppar

Ja, nu är det snart jul igen. - Af vtå- äfven vi hälsa oratoriet
dant stom påminner oss om <Jenna ur 5S*aB irB** blott såsom en framställ- 
gamla fnidvlnterhogtld så som den fi- n*nK af skon. musikalisk konst, utan j 
rats, och firas i norden, förekommer fra,nfc-r allt s^oin ett uttryck för vårt | 
-ick3 mycket här ute på prärien, ty bjartas djupaste rel.glesa känslor or-h ;
fastan köld och snö icke saknas ser f,,r “et hopp som btsjälar oss m^d af ,
mr.n dock Inga snötyngda. rimfrost- seende på frälsningen genom vår Mes- j 
bekladda granar och tallar i näturfrns sias x 1 rr?r Bergquist så :
‘»inpel Ingen hjäKerklang på färde- * ^om till Körerna uttrycka vårt upm 
vägarna, ingen julgran, öch i år får skattande af det sköna sätt, hvarpå 
van nog sakna lutfisken också F*n denna odödliga ton skapelse af
påminnelse om nordens jul ar dwck ätc-gnfs och hoppas att våra Messias
några svenska jultidningar son letat -kola årligen n^ed yaxande in
sig ut till slättens låga h^ddv. Och trasse omhuldas af vårt folk 
en sen särsklldt förtjänar at' omnäm- ^åra studerande aro nu rprldda åt
nas är Julstämning. ,som torde vara °^Ka under ferierna. Många bé
Sveriges, ja kanske världeas förnämsta t=oka forsarr lngar, andra b» farit till
iultldnine sina respektlra hem och ett litet an

^ tal samlades på julaftonen i vår mat
sal TiU alla dessa studerande och 
till hemmen såväl som till våra vän
ner ofver allt sända vi en hjärtlig ny
årshälsning Må Herren glfv» eder alla 
ett lyckosamt år. så att 1917 må blifva 
på ett särsklldt sätt minneevärdt Det 
är ju ock detta år. under hvllka vi 
skola fira 400-årsdagen af Reformatio
nen. och äfven från denna synpunkt 
utbedja ri ose Herrens välsignelse öf- 
ver jubelåret. V! vBja återigen påmin
na att hvarje församling i hela syno
den skall vid sockenstämman välja en 
delegat till synodalmötet, som börjar 
här i Rock Island just i vår stora, 
präktiga samlingssal på den 12 jupi 
1917 Om hvai^e pastor kommer och 
hvarje församling sänder delegat blir 
antalet af röetägande medlemmar vid 
FynodaJmötet precis 1917. hvllken siff
ra angifver jubelåret själft! Vl sända 
denna nyårshälsning i de ord som gam
le dr Haeselqnist så ofta brukade 
“Gud, vår Gud. välsigna 
h.v-.rtan frukte Herrtti!"

Få niamnii* gåug som v. insänder 
b<?talning for tidningen, vilja vl skrida 
<-n vänlig hälsning till alla vänner och 
bekanta och önska eder alla en god 
Jul och ett godt nyft år. Vt lefver bara 
bra ute på landet, men vi.äro de enda 
svenskar här Det ir tu est fransman. 
Ja. det jr en jsyensk man och han ar 
så stor, att han yår för två

Nu or- tulen här, liksom hemma l 
Sverige, julkalas som vari. natieh 
lång
F M Dahl öch redaktör N. K fl rov. n 

A. <P. Cederqu-tt.

rlgea, Norges och Danmarks affärer I 
Förenta Staterna DM n>w bolaget vår
tas bli af Internationell betydelse, då 
detta lands handel på de skandinavisk 
lunderna'efter kriget kommer att yt
terligare ökas Organisatörerna int in
stitutionen äro: J..E Berwind vidnier- 
wlnd grufholag. W H (’oe vid ffriuan 
Rogers, redarne E. F. Geer, C. S Halgh 
och E. O. Holter. J Anderson, äg&re 
af J: Anderson Importing Öo., impor
tören F W. Hvotself. K A. Cappelin 
vid Guggenhelm Brothers, och Samu
el Fuller vid Klseel, Klminlcutt Ä Co. 
hankbolag samt en del andfa framstå
ende importörer. Fresld*entskapet 1 
den uyn banken har erbjudits åt vice
presidenten 1 Northwestern National 
bank 1 Mlnneapolls. Minn.. A. V. O- 
ström. Antagligt är att erbjudandet 
med det snaraste accepteras.

o< h“ stödja fore- 
ren dessa bidrag.aT, rpinskning 

■heliga *, äktenskapet Någon vgentlig 
fara för ungkarlskrvtyen torde dock 
icke förefinnas. ty d«t si<ges., att t rak 
tons sista ungmö for några dagar so
dan seglade in i den äktenskapliga 
hamnen, så att nu ar det väl snärt lut 
både på skottår och flickor, och detta 
folk tror icke på gamla testamentet då 
en man kunde gä till främmande Ignd 
och ta sig en hustru, så att något 
bröllop i dagarna tre ar ndg inte att 
förvanta ännu .på lång lid. Det kanske 
bör anmärkas, att. detta uttalande gal
ler icke för hela del stora Shaunavon 
distriktet, utan endast den .illa del 
däraf, som underte» knad känner Ull.

Det har blifvit sagdt om värt sven
ska folk i Amerika, att en s or del af 
dem !iro, hvad man skulle kunna kalla 
andliga sva It konstnärer, och det tor
de nog också vara en beklaglig san
ning. åtminstone hvad det beträffar 
dem som bo ute på1 den ödsliga prä
rien där andlig spb nog inte hör till 
dagligt bröd Den "tidu intellektuella 
förströelse (om mar. får kalla den så), 
soi.i står till buds. ar väl dansen*.samt 
nägon stilla stund med* kortleken 
ibland, och aå tidningar och tidsltflK 
ter. mer eller mindre hloddrypar.de.

ii tidnlngsläsnlhg som Intellek 
tuell förströelse beträffar, sä är den 
ju i vissa fall förbjuden för närvaran
de. Vi ha ju sett af Svenska Canada 
Tidningen att skildringen af blockad 
hrytaren Deutsehlands äfventyrsfärd 
öfver hafvet inte var passande läsning 
för oss svenskar. Det märks att man 
häller pä att "krossa preusseriet" all 
right. '

ha en utmärkt politik 
1Det rådet vill jag 
som så bråka om ty 

skarnes kultur och deras rndra ut 
märkta egenskapér.*att flytta dit. för 
sjutton, så kvickt sorn möjligt och af 
i udda det timöjliga t ngel^ka nerra- 

x i* 1 Ifrän sig. så få [»rofningarna 
och motgångarna här i Canada ett slut 
för Nu Ju Ht tror jag det vore ratt 
g‘>dt. att v. getera och »e huru "Ville" 
delar åt höger ocii vänster : Ina sal 
tade råttor o< h kattor. l)et har alltid 
lntraaserat mig att veta. hvad under 
verk tyakarne gjort egentligen, härM 
landet eftersom de så lofsjungas, be
■ !- i.. h beundras" Om de r»»dja 
latad. så gora .ju alla andra nationers 
farm are Ijk», ej ett dugg sa inre, men? 
ait det bland dém finne* äfven illma
riga och ...falska varelser är faktiskt 
Att de hllfvlt ertappade vid alla möj
liga olofllga tilltag har man ju liist^ i
■ iniiiiianv allt som oftast, således 
lik i med andra nationer äfven I det 
fall t A * t Tyskland här sina stora 
man. S< hieller. GoethO, Mendelaon. 
Ilethowen. etc. etc., men detta har ju 
många andra länder äfven Det .mör 
ka ''kulturella, förhatliga Ry. sland 
Van Ju uppvisa sådanti som Tolstoj. 
Turgctilefi. Dostojeffsko. Pashkin. etc, 
etc För alla dessa rftora själar böja vi 
oss i stoftet, de må sen höra till hvil
ken nation som helst, men det är en 
större skam, att ett "kulturellt 
land som, det heter om Tyskland 
med dylika capaslteter har låtit fpr- 
slafva sig till den grad. att det ej 
k.inner grans mellan rätt och orätt. 
Tyskarpe höllo just på att äta upp sin 
nuvarande störste, sannaste man. dr. 
Ltebknevht. för at Ihan sade sannin 
gen i synen på alla, rankare (Jag är 
- j socialist, fastan jag 
knecht). Alla de arma kvinnorna äro

■

En earsklld hälsning till mr
8

ETT TACK.

Vulcan,
Red af S C T.»

Mycken tack skall nl hafva för se- 
nast«- numret af dec. 13 Särsklldt för 
artikeln “En ropandes rost". Det var 
något jag tyckte så godt om, därför 
att Hann ingen var så förståndigt ut
delad till hyar och en. Det torde vara 
några srrm 
Men fur
lilla amkel mmi en julgåfva till alla 
de som S.lHks sanningen Det gor mitt 
hjarta godt att sv att ni Ick»* ar rädd 

"for lite stormväder, för det blir det 
åf sanningen 1 våra dagar Kom igen 
min goda' Canada Tidning, »M-h gör 

- . husrengöring!, det hehpfves aå val 
Vänligen.

Alta. dec 20. 1916
antagligen Kor-

icke tycka om sådant tal 
betsklassen kommer denna

dent
detta

Peter Petterson.
och doss redak-

FR>N SHAUNAVON, ALTA

R«m1 af 8. (’ T !
D*U ar nu länge sedan jag lat hora 

af inig.' men som nu 1916 snart är 
slnt -.öch går till glömskan med mer 
eller inindri* goda hågkomster, skall 
jag Hkrlfva.några rader För farmareh 
aro hågkomsterna ej just de bästa på 
olika platser Våren var sen ocji kylig, 
-mm ma ren äfven så med tämligen my< 
k«-t våtvaroi>r .‘-A att en del "filar" 
knappast kan hli torra förrän långt 
!u på nasta år. I augusti kom Bore 
>»'b hälRade på. var mer ocii fiiindre 
hård ha nu t i fruntimmersveckan. som 
det heter på svenåka. lämnade Bore 
den sämsta hågkomsten och genom 
d«;t dåliga vädret blef tröskningen för 
»••nad. till och med ännu ar det ötrc>

(
Den nya samlingssalen inv.gdes 

med sång pä aftonen, a'f den V dec .

tim k nns värda, men ej hellw tfj^ra än 
de' af andra nationer, ty d£ ITda alla 
Men "kejRardn och hans anhang till 
komn-.er blott förakt x>ch skam Att
vara vän ined turken, världens värsta 
nation, ar val första beviset på kul
tur, att låta mörda barn och kvinnor 
likaså" For någon tid sedan läste jag 
en polsk students ix-skrlfnlng om ty 
skarnes framfart i Polen: "Jag sökte 
finna tag i nattkvarter; byn dit jag 

En Inaandare i S (". T . soto haller anlände var uppbränd och sköflad af 
pa att u|rplysa svenskarna li.tr i Canu tyakarne. några få kyffen syrites blott 
d.i om den engelska denMkratipn orh vid mitt inträde i hyn mötte jag en 
kriget, måtte visst vara ett geni af helt ung kvinna, hon har på en ved- 
första rang och äfven besitta en myc- klabb lindad med trasor som hon vys 
ket stor. visdom Ett ordspråk <ucer- jade likt ett barn Jrfg gissade>.n var 

Den man alskar. den agar man ", men vansinnig Bykvinnorna berättade mig.
"in detta kan tillämpas här. lämnar att hennes man var soldat, hon ville 
lag därhän, så det därmed får vara ej lämna hemmet, dessutom var hon i 
huru som halst Visst ar dock. att ty viilsignadt tillstånd. Så kommo tyskar 
skarna har måtte ligga in - än da ren na. som vilddjur heatorm ad e de stu
varmt om hjärtat, då /hrrn visad»1 sig gorna. 6 karlar gingo in i Mar inkas nien. ni
vara försvarare af I.usltaniakatastro- stuga Få morgonen då de trädde ut tig*» " Och på så sätt kittlar tidningen
fen. som var ett massmord och ingen flög äfven Martnka ur stugan med både mig. som är ententevänlig och
ting annat xftenså tyck.*- han hålla söndertrasade kläder, oordnadt hår pvr 00j, p^i_ som aro tysk vänner, un 
stv-ft pä det slagord som järnkanslären och bil c ken frånvarande hon var der hakan och vi äro alla belåtna 
Bisman k fällde: "Makt ai lag, men vi galen Efter någon tid födde hon bar Att S. (* T i krigsfrågan y&lde-es är
tyskar trq,kta Gud. men i^tet i vari- net. hvllket hon sparkade ifrån sig totalt utan hållning, är ju obestridligt
den" Insändaren har visserligen ej tog en klabb 1 stället och sköter nu tich ett dylikt påstående är beratti- 
namnt detta, men som synes af hans om den” En vacker bild på kultur' ga(jt Men hvem bäc härtill skulden? 
skrifvelsv, så ar allt hvad tyskarne Dylika berättelser aro millioner Att Endast och allenast läsekretsen. Att 
göra ratt, anskönf vårt gamla foster- försvara dylikt folk och anse det me (jet är dåligt ställt med tidningens fi 
.»rid, har förlorat 61 handelsfartyg och ra kulturellt än andra nationer är en .panser är en direkt följd ,af prenume- 

* *^ven niänniskolif äro synd och såram rantemas försumlighet och dessa äro
spillda x ill endast namna hvad en De som ho narmare än vi. känna till därför oberättigade att klandra tld- 
r>sk forsäkriÄg_ är vard: Först, det bättre förhållandena där allt dylikt niflgon. om den tiegagnar sig af affärs- 
med Belgien Tyskarna underskrefvo passerar förbindelser och darmed sam man knip-
garant i pa dess neutralitet och som D<*n som skämdes för Ellen Xeys pade v in at bringan de annonser, för att 
gengäld därtill öfverföllo de Belgien yttranden hade ingen anledning dar Re ^ess läsare tillfälle att i många 
Nuvarande guvernören öfver Belgien till Hon är ingen obscure personlig fall _ gratis få njuta fördelarne af en
lofvade alla belgiska arbetare som vl het.- k:tnd och er>ånd af hela den verk SVensk Winnipeg-tldniii^r

1 Holland ätt de kunde komma ligt bildade vadden, en sann. gedigen jag har bar velat vaYa fullkomligt 
tillbaka oantaistadt. att de skulle få natur H.m/har sina egenheter Uka opartisk. Jag kön^faterade faktum, 
arbeta I sitt . get la-.d Men hur gick som vi aFh andra, raen hon är en yp- men klandrade icke Detta gjorde ,f 

"Sojn ,t0 komroc ofver Fansen perlig/Avlnna. Jag "k/inde i tiden i veT1 j.>amåt FA denna punkt ar såle 
blefvo de af tyska s- ifor Halsdtagfors universii- rer,
bajonette/i inp.i kade i ltr«-at‘trsfin’.< r som bcundradT och formligt afgu liide 
och skir kade till Tyskland och fronS henne Således om en person, både 
ten *t! arhet» l löpgrafvarna Flu kol
tur. eller bur? Sådana bör mwn ju for
svara allt b vad man kan

J. Victor

Spannmålsodlare! Farmare!Alto. Ed- i

Priserna fortsätta att mycket fluktuera från dag till dag. och nl
är skyldig ec(ef själf att hafva eder spannmål markbadsförd af en 
pålitlig, kommissiiinsflrma, hvars långa erfar»*rfiiet. står till eder dispo1 

«. sition
Telefonera eller telegrafera för prlåöY-, då ni är redo att skeppa 

Vtskrif eder bill of ladtng så lundar

het

NOTI FY

Stewart Grain Company, Limited
Track Buyers and Commiseion Merchants 

WINNIPEG, MAN.
Liberal förskottsbetalning. Kvick expediering.

ut-

des ett anfall mot Framåt totalt obe- 
rättlgadt.

Hvad nu fallet Nyman beträffar, är 
denna sak ännu ej utagérad "Möjligt
vis var F:s redaktion något förhastad, 
men tram t iden kan kanske bevisa mot
satsen. Däremot är N F B:s beskyll 
ning mot F. för orättvisa och lögn syn
nerligen obetänkt, i belysning af of- 
▼an anförda.

Till si»t varningen som 
mig. Jag uppskattar den till fullo Jag 
vet mycket vål att här i världen, om 
man skall lyckas 1 någonting, gäller 
det att “lägga kappan efter vinden** 
Man skall vara stock kon serva tiv till 
flngerspetsarne, buga och kröka sig 
för dem. som makten hafva Man skall 
låtsas sky den klass man tillhör, vara 
stum för. dess känslor Nåväl, är pri
set för framgång detta, låt då äljt hopp 
och drömmar om framtiden fara

En hjärtlig nyårshälsning till 3. C. 
T: s redaktion, personal och läsekrets 
från

rlitet kand ock erkänd, yttrar om hen
ne. till hennes förfång, det utdunstar 
i luften likasom hundskall

r då ändtligen freds rykt et lå- 
vslg Kanske skola julens kloe- 

In freden för Europas blö-

S&
tit höra 
kor rin
dande folX- Julen blefre då i dnbbel 
bemärkelse 
sets högtid 
ske är väl icl 
får ril hoppas

Världens Bästa Tuggtobak
C0PENHA8EN

riktadei

en det återvändande lju* 
Klsiktema för att så skall 

så stora, raen man 
det bästa 

Nu torde brefvet vara långt nog, 
hvarför jag afslntar med. en julhäls
ning til} . Svenska Canada-Tidningen 
och alla dess läsare och läsatannor På grund af kriget finnea ingen europeisk salt fisk i

marknaden. Vi ha erhållit en sändning finaste Labradoraill. 
100 pund netto i hvarje tunna, för skeppniny d. 15 oktober. 
Vi betala frakten till alla stationer i Manitoba. Saskatche
wan eller Alberta för $9.00 tunnan.

Sänd ett brefkort för vår reguljära fisk- och pälskata- 
iog, som blir färdig i slutet af oktober.

E. A. 'nylund.,

Shaunavon. Sask., d 18 dec.. 1916.
Den rikaste lukt. 
Tuggtobaken som varar 
längst. E. L. Holmgren. *

m J AUGUSTANA COLLEGE OCH
8EM INAR1UM

Den nya gymnastiksalen brukades 
får första gången lördagskvällen den 
76 december Musikkåren spelade mel
lan 7 och 7:46. hvarefter er uppvis
ning af den Ltngska gymnastiken före
kom under ledning af sted. Nils Pear:

BREF FRAN SHAUNAVON, SASK.

Intråsserar det landsmännen "och 
j lanlsmanl-.Taonia i Canada utt genom 
} 8 C T hörn ett och annat omthl.is 
från denna landsände, så sknl1 jag 
shnda når,, a rader Och som hvei > 
odlingen ar så ntt säga “mod ernå rin

HOS ALLA HANDLARE.
DA VIS PRODUCE CO.oss och alla

Box 203 Tke Pie, Man.
Ja,G. K.

*T
*

V

"X

-k.

McBean Bros. råd angående- hvete af låg grad.
Som betydligt med No. 6 och foderhvete erhållits I Ar, känna 

vl det vara vår plikt att uppmana farmarena. Innan de sälja denna 
hveté af låg grad. att sända prof och hafva det graderadt. då det 
händer ganska ofta att hvete, som man tror år foder, graderar så 
högt som No. 6 och No. 4. Ni önskar äfven erhålla det exakta vär
det, innan ni säljer på gata eller spår Det är myrket viktigt att 
nl följer dessa instruktioner 1 år Efterfrågan ;ir stor på all spann
mål och blir stor, tills en ny skörd är bergad. och vl vilja upp
repa: skeppa eder egen spannmål, speciellt i^år. Det b«;tyder störa 
pangar för eder Sälj Icke, då priset går ned, då sådan nedgång 
endast är naturlig reaktion mot de höga prisen Det finnes Intet 1 
marknaden, som kominer prisen' att sjunka1 i år Det bitr Icke en 
fråga om pris. utan h v ari från hvetet skalrs|i 
frågan. Man har ännu icke insett den storakbristen öfver hela värl

agas för den stora efter-

Vi beräkna, att vår hafre är för låg och borde vara 15c till 20c. 
per bushel högre, jamfördt med annan spannmål, och vi råda far
mare starkt att icke ha brådtorn med att salja Kin hafre Vi beräk
na äfven att lin kommer att stiga till $3 00 per bushel, innan en ny 
skörd är bergad

Vi äro Commission Merchants och önska en del af eder spann
mål i är Gif oss ett försök, skepps eder spannmål till Fort William 

rt Arthur; ad v is* '■ innlp^g. Man. så*att vi
kunna se efter graderingeu VI gifva stora förskott på hvarje vagn 
med spannmål. Tillskrif oss när som hälst för marknadsupplyenln-
K*r

rVTC BEA1V
GRAIN EXCHANGE,

*
WINNIPEG, MAN.

:

A

En liten skörd be
tyder höga priser

f

För att inbespara elevatoromkostnader. lasta eder spanmål I vag 
nar och skeppa till

Peter Jansen Company, Ltd.
och erhåll liberala kontantbetalningar, b.vsta gradering. högsta priser, 
prompt betalning Efterskrif vårt dagdlarium.

GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG.

J
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deee flstor. Mi hrad den knnde ha
■ kontrollerat rar de» bal. aom följde

KRIGSKRÖNIKAN
f Korts fr aM U

| oiadllst riktig oppgirt och dee *r ott 
l*r» hornen del arenaka ipriltH och 
Iche eudaat Ur*--iem del uu åfreo 
låre dovn au ålaka det. Hen fOrald 
raraa hora äfren rara fällt medvetna 
om orsaken h v ar för de höra larm harv 
oen. allt modersmål. De få Icke la ra 
dem’ del endosi for att del jlåter aå 
tradigt att baraen tala srenaka eller 
for att infdr ränner och

ren inom srenaka pråeierUga kretsar 
att få- det aå ställt I Sreeak-Canada. 
Ja. ja* ret au ganaka djarfra drömmar 
drömts I den riktningen helt nar a oea 
Men det är ganska riset, att aren ak 
canadenaarne akota rara på rakt mot 
en dylik fara. au de akola förstå au 
afkaata orårdiga ok. Frihet år det ha 
sta ting. heter det l visan Och det f 
reta svenskarna kanske

<S äWGGÉF
flTffCtiLlZL- mening hland svenskarna, att den rar 

III dl Hl en ren skandal. Så dålig hlef-nämligen
dee' Icke-erenaka publiken, erm ström 

W^låX en Tias forsamlings 1 Winni :nade ul1- Ätt dec respektabla aren 
Pfg predikstol dundrades v »Ide- 8ka måste »U<L Oewm ty

"* '
på flste» Det Sr en ganska allman rat Dee Raman is ka prorlnsen Do

brudja år nu U god t som helt och hål 
fiendens våld — Rumänien bar 

erhållit koalition smin: star med Bra t i 
ano som premiärminister och utrikes
minister. -

ämnar, såsom framgår mi d* två sista -Osrry S17« let
9. B DAÄLa sil» r Bom aaow*

rektorerna anbringa arbetad ugliga 
man 1 sådant arbete, »otn den maseri h—unh inowmi

IM är <i mrnå in IIM
1X> rara nödvändigt för landet under krl liga mot de srenska foreningarnes Jul så<lAZl1 Posera gifrer man endas'

muntttoesfabrikalioo En arbetsdag»* ,arEam„0g dehogo 1 des» futier. fröj- Juldagen
man i ett arbete, som Icke anses nöd > dade sig och dansade 
t an digt for Landet, sändes af regerin 
gen till hrllken plats som helst, dar 
hans arbetskraft kan utnyttjas i nöd 
vändigt arbete Därvid erhåller han 
samma toe som rid det arbete han för
ut utfört samt fri resa på järnvåg 

1 arbetarkretsar har detta system 
väckt stort missnöje, och flera ganska 
våldsamma oppositions möt en ha hål
lits. såsom omnämndes I förra numret 
af Svenska Canada Tidningen Man 
håller Inom ar betskretsar före. att 
detta endast är ett första steg mot 
allmän värnplikt, och att systemet helt 
enkelt är ett modarnt slafverl. dår ar
betarna än mer än förut komms i ka 
pUalisternas våld När man närmare 
studerar saken, måste man otvifvel- 
aktigt gifva arbetarna rätt och ställa 
älg förstående inför deras opposition 
Premiärminister Borden har vlsserll 
gen hogtidligyn försäkrat, att registre 
ringen Icke har något med konskrip- 
tion att skaffa, men han vägrade att 
lofva, att värnplikt aldrig skall Införas 
1 Oanada Man har liksom litet svårt 
att tro på ord. som komma från dft 
hållet 1 England visade det sig för 
öfrigt att.registreringen ganska snabbt 
följdes af värnplikten, och" med de 
herrar, som nu sitta vid styret i-Otta
wa. är det felte omöjligt, ätt tpiemplet 
från England följes. Ett sådant steg 
skulle väl åtminstone kunna inbringa 

några titlar och ordnar för vederbö
rande, något som tydligen ar det enda 
man på det hållet sträfvar efter 

Den frågan har under de senaste 
veckorna med allt större ifver fram 
ställts: Xr det helagdt med straff att 
Irk^ besvara de på reglstreringskortet 
framställda frågorna? En del advoka 
ter ha hållit före, att straff 1 dylikt 
fall kan utmätas, under det på annat 
håll med ganska stor bestämdhet 
framhållits, att intet straff kan utmä 
tas för en dylik “förseelse" Man gör 
darfor antagligen bast i att !ck*>äga 
några chanser utan snällt besvära des
sa frågor och returnera kortet, äfven 
om man i likhet med de flesta sven
skar af princip är emot hela systemet 
Om däremot en öppen förklaring af- 
gifves från regeringens sida. att Intet

Måndagen den 1 januari.
Frankrike! Storbritannien och Ry»s 

land ha sand! en no! UU den grekiska 
regeringen, hvarl kräfves ganska dra 
stiaka garantier och god t go re Iser — 
Fransmannen togo under 1916 7$.500 
fångar — Sir Douglas Haig bar blifvlt 
utnämnd till fältmarskalk

Tiadagen den 2 januari.
1 (,’ham‘pagne gjorde tyskarna i går 

två våldsamma anfall mot fransman 
nen. men htofut fullständigt tillbaka 
slagba — Ett nätt departement for 
beväpning, ammunition och krigarna 
teffal bar upprättats inonrden franska 
regeringen Detta departement har fått 
mycket stor makt.

EeJfi kf
Ma» Sr uti finau »taurs*
S*i Sr Ull Smijc 
Ealfi Sr ull JHw **

NfMmtit tre
HöM) O-ler .U«r f*i*ta! k«U

► • 4 UUtr» ftfunrru. Mn l
Uiö.utn ul. TU» Csaaéa WeefcJy 

rnmumt C», LM

bekanta
stoltse ra med detta- Har man ej nå 
gon annan afsikt med" svenska spr* 
kets vidmakthållande hland de 
ska barnen 1 Amerika, har detta ej 
mer betydelse an om man lår en ame-

6.7 S bättre an an 
dra. Den svenska Insatsen 1 varldshi 
stonen har v art t for relljgoasxribet 
och tankefrihet MA vi Icke >ansUk 
tas och må det aldrig få >ågaa on* 
Gustaf Adolfs folk 1 Canada. att det ar 
ett pra st ridet folk

1A4
sno
I-OV

aui - 
Per» etter ts

Polens öde beklagas llfUgt Nu skall 
både Ryssland och Tyskland “befria** 
det'

rikansk papegoja att saga några ord
på svenska, har en svensk-amerikansk 
författare med allt fog påpekat Neji 
kunakapen 1 svenska språket måste 
blifva nyckeln till de rika skatter som 
ligga förborgade 1 svensk litteratur, 
hvilken j^ttnar om svenskt 'kynne på 
godt och ondt Dessa skatter äro så 
godt som oåtkomliga utan kunskap 1 
det svenska språket, och denna kun 
akap år därför en absolut nödvändig 
förutsättning för svenskhetens eller 
del svenska kynnets bevarande hland

Världsfred hade varit en Ickeoaf 
ven nylrsgåfva./ t Forts 1 nästa nr ♦»■—i

’+* Ul SM# !<• fsait
•c* 4r« ey» Urum

é

V
Ernst Skars t ed t har ärligen förtja 

nat “Litteris et artibus", Men det fin
nes af ven an<Lra svensk amerikanska 
murflar, som gjort sig fort Jan ta af 
den Liksom det nog finns en och 
annan, som snarare förtjänar lite ris 
på artibus

En norsk redaktör har fcått omkring 
och bekymrat sig öfver att Svenska 
Canada-Tidningen skulle råka illa ut 
för en artikel. “Fredsutsikter", som 
var synlig i förra numret af denna 
tidning Som antagligen flera af våra 
laaare påminna sig. utgjorde denna 
artikel endast ett understrykande af 
president Wllsons fredsnot. hvfjjten^ju 
äfven endoseerats af de skandinaviska 
länderna S/ C T forordade fredsun 
derhandlingarnes snara upptagande

läkare.
assuupku ra buaiax

l(t.f#rå#iKa«ar. S gleger 
f****Mu»ir. bM m*4 ifwt rui eeä kon ll.SG 

férWtu»
tin å etr 
«ek»i ap+H 
itUt

U»—617 TmcUarS An 
Tel St Jota 4.o

Wimaipes
. tetku. H* . SO« pmr 

icä» afftnugM» l tu*. DR. B. GERZABEhBetei eicg for • *A*«ieeierr Ser
d*s t forekou Meddelanden från och om de 

skandinaviska länderna.
Den snöiga nord är vårt fädernes

land och vårt — adoptivland.
eoe eräAUii diplee I Oeiorrtk* Ur|*&a. i ;u 
*sed. I.vndvn Knglsnd, Veaade etc K • 
utmertaJi Lokor, rid d. kunglige v<k b., 
••rl ige khnikerne i We 
Berlie. P*n» oek lxiedvo. Kugleau 

SPECLALIST

Olsdagee den 3 Januari. 1917.
Krekeu. Pro*Per telegraf.

EU telegram (rån Stockholm om Vtoro det !’ve',3k:1 
namner. att de hoga prlaeraa pl llfe- of,a ,yra andra forutakttnlngar tor 
medel haft till följd att många fatt! sv«lskhe''™8 bevarande härute, fyra 
ga måste anlita den offentliga barm mer Fller mindre, riktiga faktorer i’ 
härligheten. Det \ vissa artiklar åsat den s>enaka uppKln Tl nu ,ala ,,m 
ta maximlpriset har visserl.gen ataf Deaaa aro kyrk,ul aån*en- fort’nlnK» 
jat uppdyrkandet af prlaeraa å nöd- mTet 0,:h tl*llnK»pra«s« De åro al 
vrmdighet,varor, som jobbare slagit ,a af sA paas ,tort lntraa,e °"h kunna 
under sig. men maximiprise. är redan j aägaa uppbi>ra SvenskCanada. att ett 
det i flera fall dubbelt mot normal ,ånCe urdande om hvar och ,n_al

dem skulle ha varit önskvärd t. Tiden 
tillåter mig emellertid att endast ytt
ra några få ord.om dem.

Helt säkert föreligger vo svensk 
kyrklig uppgift 1 Canada Det ar så 
mycket säkrare som vl 1 mångt och 
mycket befinna oss 1 pieniärtiden. och 
den svenska kyrkan visat sig vara ett 
godt stöd och en samlande makt för 
svenska pioniärer på denna kontinent 
Men ju mer VI öfvergå från 'pioniär- 
tlden och våra förhållanden blifva 

stadgade och ordnade, desto mer kom 
mer den svenska kyfKans uppgift att 
begränsas till det rent religiösa områ 
det, blir det dese uppgift att fylla ute 
•lutande religiösa kraf. Jag har mun 
ligen ganska svårt att tanka mig. alt 
en så pass splittrande företeelse som 
kyrkan ju är skulle i ett ordnadt och 

'SfafHWt Svvnsk-Canada hy 
egentlig nationell och samlande bety 
delse. En ganska viktig uppgift har 

.den dock att fylla, och den är att 
hjalpa oss att bevara det * svenska 
språket bland dem. som sluta sig till 
kyrkan Men om denna äppgift skall 
losas, måste kyrkan också vara svensk 
och ingenting annat än svensk, måäte 
ordets förkunnare Icke, fullt så ofta 
som uu sker annonsera si.n okunnig
het i det svenska språket

1 detta sammantuuig må kanske iif 
ven lämpligen värms for prästvälde 
Det får icke sägas att' svenskarne i 
likhet med sydeuropeerna i detta land 
drifvas i flock af prästerna, att dessa 
hett behärska sinnena och att deras 
fårskockar Intet kunna^föret^ga. hvar 
ken religiöst, politiskt celler annat, u 
tan prästens gillande och medgifvan 
de Ansatser ha nog Icke saknais

Frågan för veckan.
Huru många ämna neka att besvara 

frågorna på registrerlngskorten? och% fördömde dem. som i likhet med 
Lloyd George äro hågade att utan vi
dare tillbakavisa

eÄ< Innglidand». Bjukdoe i la&lfte»
na. ktae
f»rlIflO «xk f ninlimmf rMj ukdci® ar. eäf 

Bingsr ock operetioaer Brhsndheg i 
»•I, aär41 e. m I mitt p-ita-

ijnkhma. Boecksnde täksr. 1 -t 
3*eerel hoepltel

centrslmakternas 
fredsanbud Det är visserligen farligt 
att offentligen framdraga en del fakta 
för närvarande i detta land. Men den 
som kan se någpt "farligt*' 1 den of- 
van nämnda artikeln, den är. . ja. det 
ska* vl inte säga "Tyskvänllg** var ar
tikeln minst af allt. af det eukla skak 
att S C. T. Icke ännu lyckats blifva 
tyskvänllg i di$n mening detta ord i 
dessa tider i allmänhet tages. Och för 
öfrigt: 9. C T har aÄVig gjort an
språk på att företräda norskt tänke
sätt. Den tror sig företräda svenskt 
och Ingenting annat än svenskt.

f en i Gronkopingsstil hålleh nyårs 
anmalan sager sig Canada Posten tro. 
att den står under gn högre makts 
speciella beskydd — alldeles Som kejr 
•ar Wllle. Så hår låter, det:

Huru det skall gå oss i framtiden, 
veta vi icke 
att han. som vet det, är vår Fader och 
i hans hander hvlla både vl och vår 
affar.**

Vi misstänka starkt, att vår Herre 
smått skammes öfver sin sjätfgjorda 
skyddsling

*
Boniftc* <

Moltagningiod 
i—10 p* krUlea

•—IS t m , 1-—• • bi
Wirseis anrle lefver.

Dr. C l.
VUm.Ha No-st rönn plats 1 flveocka 

^Houfemien lår arket»iekopeu skola ha, 

Mrrtfver Karlstads Tidningen, fortast
taade:

Det paeear ju så bra: efter en teolo 
glffk filosof en nSgwt filosofisk teolog 
Kå blir doC nog t>ckså. De vittra aka 
depih*rhå åro mottagliga for (tåda 
•a konventionella synpunkter Darfor 
Itii deras medlems»al också n istan all 
tid så oforsrglig i Zoja koin aldrig in 
I franska skademlcn Strindbt-rg kom 
atdtigyt! f dmi sv. i. 4.I. Adolf Hedin 
toto jLlJer, fasi .n u ras kvalifikatk>

Mtor’ ltta dar Kllei K'ey kommer hel
ler aldrig dtt Hon borde vara sjalf 
•krlfw n, SirikIbU c>fter Selma Lager 
löfs Inval M m det skulle ‘atöta" så 
många, oefc det är ett ttarkt skal för 
etl akadeoaf.* Kn ärkebiskop däremot 
Möter aidrfg |>et fiuns inte en litte 
r3rt intrasaerad Grpnkoplngskrets som 
inte kullo tftina ati det valet ar ut 

\\ i a.7|i ar cl ,<• men hans ande 
lefver livar I hans akademi

Men det ar vår t rost.

Johnson,
Skandinavisk läkare.

KONTOR: DOMINION BANK.
67S Maln Street (AMdelee bredv?» 

Gordon Mitchells apotek). 
Kontoretelefon: Garry 4284. 

Privattelefon: 8t. John 234 

-------&5*----------------------- :__________ _

Ett telegram frän Köpenhamn i da 
garna berättar att landet nu börja 
kanna krigssvedan på allvar Llfsme- 
del och bränsle börja tryta och rege
ringen har nödgats vidtaga mått och 
steg för att bevara det tillgängliga 
förrådet. Rågbrödet hår sedan den 1 
dec. blandats med tlö procent korn

Det har berättats oss, att en person 
yttrat:

"Jag hade en ganska torr jul. Inget 
julbrännvin hemma. Men så gick jag 
på goodtemplarnas julfast och fick 
mig några ordentliga supar."

\ i äro mr (vi ha blifvlt förbjudna mjöl och det tros att procertten af 
att .anvanda ingeniorstiteln i^ E I. detta snart kommer att höjas dubbelt 
Holmgren tacksamma föF-dch artikel, '} sä mycket. Planer uppgöra -' för att 
som publiceras i detta nummer. lHc- inskränka konsumtionen. priset
söfn för det vanliga prlvatbref han pä betsocker genom utfikrdande af 
sände oss. Vl skola icke ingå på något portlon*skort som tillåta inköp af ett 

'Svaromål, ehuru det nog kittlar en

Björnson & BrandsonDenna historia berättas Icke för att 
vara elak mot den goctitemplårloge i 
Winnlpeg. som tillställde julfästen på 
juldagen, utan uteslutande därför att 
den .är så grotesk Logen ifråga kan 
icke kontroller-a. om en del Individer 
taga s. k. lomraeflaskor med sig på

skålpund 1 veckan for hvar person
t •

London den 27 december, 
danska barken Josan har blifvlt sänkt

Uoi WUliMB and Snerfcrocä*

Garry 321 — Garry 14B

smula 1 fingrarna att svara på lians 
anklagelse mot Svenska Canada-Tid 
ningen för dess "vimmelkäntighet" 1 
krigspolitiken. Vl vilja endast påpeka, 
att vl äro fullt ut lika ententevänllga 
som Sar Holmgren.'och att vi öppet 
omtalat det för våra läsare. Yl torde 
äfven vara nära npg lika starka anti- 
mllitarlster som mr Holmgren Men 
hvad tjänar det väl till att kabbla om 
sån't. när tiden är,ond?

Mvttaffciugetid . 3—3/ 
tioeted»ielefooeiDen

J. A. M c T A V I S H, M. h
L*KARE OCH KIRURG

någonLopdon den 28 dec. — Man tror, aj/" 
den svenska1 ångaren Frigga bllfvit
sänkt.

Hörnet af Kelvin et. och Gordon c v» 
Elmwood. Winnlpeg 

Kontoretlmmar:
8—10 f. m. 12—2 och 6 7 e r.

Tel. 8L John 1047 efT>r 8t. John ti 
dag eller natt.

och forbudsvännerna syntes kunna pä 
rakna en saker majoritet. Soldaterna 
i England och vid fronten från denna 
provins hade emellertid rätt att af- 
gifva sina röster 1 detta referendum, 

på nyårsafton^

kolkeri vilja fred. London den 1 januari. — Den dan
ska ångaren Danmark. 2.050 ton, har 
sänkts. Dess 24 man starka besättning 
har bllfvit landsatt.

Ueorg Brsndes skrlfver i danska 
“Fblltlken";

•v-, - — 4jia folkslag aro innerst
Mttc för fred. Den stora befolkningen 
I landerna dnktr ostordt f.\ göra sin 
g&rning oefc njuta sitt llfs sparsamma 
gf.dje

N r folksisgeii Icke destoiuindre så 
■CLndlgt äro I krig beror detta på. att 
4b icke ha dot ringaste inflytande <•! 
ler del i kiTgaaporKuiäluns afgorande. 
Icke i ringaele mån få lof att råda öl 
»ef sina odce m-h detta lika så litet i 
#;i »kratiska land« r som Frankrike

v
s st ur-s

DR. J. STEFANSSON
Isländsk specialist på ögats, örata, 

näsana och strupen» sjukdomar.
och när detta skrifves. 
vet man icke ännu med säkerhet, hu 
ru röstningen bland.dem utföll.

Ontarios regering genomförde pro- 
vinsförbud utaq^ att vädja till folket, 
hvilket ju kan sagas vara ganska ty
piskt för denna urreaktionära provins. 
Den 16 september 1916 stängdes alla

En af-Stockholm 
som till sin betydande förmögenhet 
varit 1 tillfälle att lägga ett impone
rande antal krigsvinstmlljoher. greps 
efter senaste taxeringen tiU 
jun k turbeskattning af. lifw 
sökte företräde hos statsministern for 
att ‘ge uttryck ät sina djupa bekym
mer. r

;la affärsman. London den 1 januari. — Den nor
ska ångaren Edda. 1,137- ton, har 
sänkts af en submarin. Dess besätt
ning landsattes Äfven den norska ån
garen Flora, 1.034, ton, har bllfvit 
sänkt och dess besättning landsatt

401 BO YD BUILDING,
Hörnet af Portage ave. och Edmontan. 

Tel. M. 3088 eller Garry 2315.
krigskon- 
oro och Dr. R. L. HURS i

MrdJwm af Royal College ..f 8urgw>
'•■‘i Lireniiai1 af Royal' College of 
fena, London 
* vinnoiju kdomar
Komtor . 806 Kennedy Bldg, Hortege Aee 

midt -mm Kett.ee i>le
Kontorstid: 8—5N<i 
Boatedetelefon <»erry 117S

Speeåeliet Broet , nar»
75 ameriLondon den 2 januari 

kanska ingenjörer, som flytt fran de 
rumäniska oljefälten under,4^tv tyska 
invjisionen. ha anlandt till Gb^churg 
på1 väg hem till Förenta Statern^^i 
geniejrerna lämnade fälten i sista

i •hotell och spirituosabutiker i provin
sen. men den lag. som gjorde detta 
möjligt, föreskrifver. att ett referen
dum om ruBflryckstrafijvtmirå.terlnfo- 
rande skall hållas i juni 1919

Qtiebec är den mörka fläcken på 
Vaaadaa nykterhetskarta 
nykterhetsrörelse tinnes emellertid I 
denna
hvliken ganska kraftigt underetödeg af 
den romersk katolska kyrkan. Gouiti- 
regeringen har uppvaktats af viktiga 
d(%mtationer. som,anhållit om forbud 
Nar detta skrifves. anse» det ganska

— Det är jn oertiördt, utbrast *han, 
hvad man. älagges ati komma ut med. 
Det är fullständigt orimligt. Jag kom
mer på det här viset* att bli utfattig 
till slut.

Statsnrlulstern lär med Inträsseradt 
allvar ha åhört denna klagao och där
efter betänksamt yttrat:

Ja, då ser jag ingen annan rad 
än att generalkonsuln får försöka för
tjäna litet mindre

ffiu tiein «!♦
xystraff kan pålaggas I detta fall. då 

kan man j». om ens samvete ^ 
der. kasta hela härligheten l pappers- 

. «<:«■ Kiu-liad. som de «Ber del t Hyss korgen, den rätta platsen för dylika
kort Hvar och en h&ndle emellertid

oea 7 —
bju

ögonblicket. t)e yppgåfvo. ati flera 
personer blefvo dödade, då den sista 
vagnen i deras tåg förstördes af den 
tyska artillerielden.

(LEO. ST. JOHN VAN HAl.LEh 
Advokat oth Latent Soliiitoi

Farmers Building. 
utlorer alla slags Juridiska uppdrai 
uch skaffar pajtent på uppfinnings: 
Telefon Mam 6142.

Dr- Wmnipeg, Ma»land eller Tirklel

EporBiiijUM afgu-t af några diplo 
isfrar, som i verkllghe- 

leti gå battkoniHH o< h de stora Indu 
Mrlldkarnae Jreriden

I äldre tMar, då staterna ruäat. lefde 
af landtbruk, krigadt* de fur att vinna- 
land, för all berofvn grannen hans 
förd -Nu. d£ atalerha lia blifvlt indu 
Mtrltttater. ca* till namnet behärskas 
Mf kejsare^ kungar och" presidentyr, 
»ten 1 verkligh ten af ftnausiellt få 
UiJsvälde. ar det. hvarför*de lora krig. 
leke för ati f3 undersåtar men för åt:

En stark -1efter sin ofvertygelse. men handle,för- 
I siktigt' C. C. JEFFREYSVENSKAUL'PPGIFTfcR I

CANADA.
(Forts. fr. sid. 1.)

gar, men dessa ha knappast någonsinJ 
varit ati förorda, då de hllndt bundit 
sig vid' ett enda politiskt parti och i 
alla: väaer gått dess ärenden. Dylika* 
sammanslutningar ha afvén ofta sma 
kar» alltför myfket af egennytta och 

ijegolsrc' från ledarnes sida or Ii ha va 
"rit utan någon som helst nytta. En 
sammanslutning i rätt anda. en> i b., 
sta mening, oafhängig cx;h demokra
tisk politisk svensk förening ;kulle 
kunna bidraga till, "att- svenska k-af 
med större kraft skulle kunna fram
föras. Den skulle säkerligen blifva ett ‘
^ed t VÅT: sträfvan möt målet “Canädas 
väl*’, tienom en dylik sammanslutning 
skulle det kanske äfven blifva möj 
ligt att erhålla svenska lagstiftare i 
våra parlament Vl ha endast haft en 
svensk lagstiftare här 1 Canada. Han 
Jr nu borta, och*det måste tyvärr be
traktas som ett svaghet8$ecken, att 
Ingen svensk upptagit hans mantel 

En annan viktig uppgift, spm före
ligger svenskarna 1 Canada. ir svensk
hetens bevarande eller kanske- bättre 
och tydligare uttryckt det svenska 
kynnets bevarande. Därmed förstås 
naturligen bevarandet af de goda si
dorna — .och de äro många — i det 
svenska kynnet eller’ nätlonaHcarak-' 
tären, icke af de* dåliga, hvilka ju Icke 
heller saknas. Det är vår plikt mot 
vårt adoptivland att låta dess folkka 
raktär blifva delaktig af svenska dyg- j 
der. och detta kan endast ske genom __ 
att vl med all makt söka bevara dem j 
hos oss själfva och kos våra barn 
Detta får naturligtvis icke förhindra j 
assimileringen eller eanadiserIngen 

j om också en smula förlängd denna 
process Ty en ögonblicklig öfvergång . .
från svensk till canaden«re -kull, Elida_st mekaniskt ;stod botar Eder, hem hela 
ovillkorligen verka nedrlfvanne på ka »*e- - T^et förklaras, 
raktären och den canadensiska folk- SK*dllgt.
karaktäjyn skulle gora en föNtist. som , bägta fa„ är brårkbandet .-ndast 
den knappast har fåej till Hvad det en nödhjälp — en falskt stötta, mot en 
uppväxande svensk » anadensiska >iläk- fallande vagg — och kan Icke vantas
la. Kxxtriffor =4 h,.r man KtrafvR att annat* an som ett mekaniskt!tet betraffar. så bor man stiafva att ^ Try(kel hlndi.ar blodcirkulatlo-
åstadkomma en sakta öfveigång fran nen ^b beröfvar sålunda musklerna prof 8UTTON Katarr lehalnr 

som fuskat 8vensk 1111 canadensare Qo- k måste det mest bebofva - näring . ‘ ÖU'TUN KatArr »naler
med vikten å sina kol. finner man en för både gamla och »hg» de graktlek» Men vetenskapen har funnit en väg,I^
,tor skillnad. Kolhandlaren Mt-f en krxfven stå först, och vl böra Icke nio <£*> lifrJi^for^k^di^erae^em
dast domd till 20 dollars böter fast tl n;Tel hårute med öfvervägande .nf| sTVARTS ADHKSIF PLÄIMO |

tXnads hrr kvlnnoröstrat un. " Jt t^d lura^sIlB^heten. „v,nRl[a begrepp. Icke ens om dessa PADsr ot.lfveUktlgt det mest veten

etvi denna ilgArd år att skaffa upp nyktertietsfolkel a/gick med en' glåq. ten icke vunnit sådana segrar som l dp han ett kohasa som skulle inne vore aldrig så goda. för .endast sent! skapliga. ‘Offh”1» f*® vet framgångs17^. arbete föra Z ^ De. - ,«,« Vkr ManRobB våatera Provins. I östera ba eme,- hMla, 4 ton men de, fatu-le» 1.400 mentala, orraker. akull ^o=t°"dt ^ukY^V^mn.el
V erBllU landet Regeringen en "Utra- pmr*. ^ månad senare ,ertld sln organisation ocb -tf,,ra P^ . S SÄIÄUM"

egen ar, att Oden nu ar inne. då all ar blef fort>udet verklighet i Alberta, ehu pagandaarbete. Kvinnorna i Mamt- a gvenska Socialisten, som ju föror fektiva vapnet, som satfs i vår hand, Dejl kan icke glida från* sin pla'^ kan
fcgUkraft bör etnyttjas på bästa möj- ru denna provta* invånare redan ett och British Columbia arisé. att deras dar ♦kulturen *, anser " väl, att nldtn 44 det gäller det svenska kynnets be*. gp^nJen^Ue»’fjadrar z *lr?l,par

år tidigare med »tor majoritet /örkla- provins" rösträtt medför konstitutionell garna, sorp^dömdes till fängelsestra f varande härute. Det språket böra vi! ^ar buru ati 6lutaw>råcköppningen,
rat. att de» r»»drycksförbud rätt till tederöl rösträtt och de fun for nesligt brott mot en kvinna, bott behålla och vårda, på samma gångjeåaom naturen lar. såVtt bråcket Icke

släppas mot erläggande af 20 dollar» «,», det måste kännas som en bjudan-: kan komma ned. S -nd édert namn Idag 
wju.. i |- i b oia enr4ii in;* tM Plapao Co., Block 22S4, St. Louis,I de plikt att lara landets språk ^ , Mo , fbr FRI försöks Plapao och nöd

N. F. B. svenska föråldrar föreligger äfven ea ^åndiga, ipatniktlva upplysningar

Prlvattelef. 2357fransk-canadensiska provins.eiater och

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kontor, Main 6131 och 5132 

Residens, Sher. 4440
A. M. bOYLE, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, et. 
514 Sterling Bank Bldg., Winnlpeg

t
Sociala framsteg i Canada ber ati få meddela, att- han 

Öfvertagit
Prästerna i Småland föra ett mu

stigt sprfft. om man får tro den uug- 
demokratiska Polltike»--4__jiteckbolra. 
En andans man där nere,' som fått ve
ta att en ungsocialigtisk agitator an- 
lundt till platsen, skall ha börjat så

under I9I6.

Dr.Mänga sociala -reformer har under
år 1916 sett dagens ljus i "Canada. Det säkert, att i Quebec kommer att Info 
har sagts, ati kriget påskyndat dessa ras 
reformer Om sä verkligen är förhål kontroll öfver 
landet, får man' vara tacksam., att nä j har telats om ati Införa Göteborgssy 
got så ondt som krige t ändock han I stemet i någön form. Det bur nämnas, 
något gMh med sig. Bland de viktiga jatt 85 procent af Quebecs munlcipal- 

re rt formerna märkas rusdryc ksförbud

SKANDINAVISKA ADVJäKAHinågot slaga system för offentlig 
rusdryckstrafilten Det

811 McArtfcar »Id* -
Tetefnner Mam 4508 nrb 4504

ROTHWELL. JOHNSON h REROMAS 
P O Bui 166SMOXNES’‘ N'u ha djäfvulens djäflar i (ljallar 

nas högkvarter i Stockholm ekic;kat.ut 
en djäfvul som ,skåv predika här."

Man kan misstänka att referbnten 
inte vinnla#^ sig om ett alldeles ofär- 
gadt referat

winnipeo MANITOBS
TANDLAKARKLINIK

j samhällen med en- befolkning på 1. 
ar ' 400.00Q,, människor ligga under local 

option. Rusdrycksförbudets sista bål
verk i kustprovinserna, staden Hali 
fax. blef torrlagdt i höstas.

Man får icke glömma, att represen 
tanter'-för nykterhetsorganlsationer 1 

alla Canadas provinser d. 14 bistlldne 
december hos Domiuitmregerlngen an

få kunder.
De^vilja ha afsiltning för sina va och k vin norösträtt, om h.vil.ka det 

mr. auvandning for sina kapital Kri,i

eg : Lltg» Innttbord är icke kam samma gång- sem vi erk..:ina. at: >\jf 
jl^reform-M. !;ka viktiga lör samhaV 
let, afv«-n fvit genom i - dt imdti 
det g.1--'.! a ; n-‘

FNjrbudsrorelsen h-ar under 1916

620 MAIN STREET» 
Tel. Garry 3030.

WINNIPEG.

CL A RK-LE.ATH E RDA LE 
CO.» LTD.xftr mening -,.tt här saga någ'» o-d på Strax, före gudstjänstens början i 

Grönberga inkom en gammal obekant 
dam i kyrkan. Hon tog up* en tämli
gen stor, trumpetliknande börlur och 
väntade på att gudstjänst -m skulle 
I orja. Kyrkstöten stod-cn stund och 
kastade misstänksamm i blickar .pä ap- 
piraten. Slutligen gi< k hun fntm till 
ien gamla frun. lyft* hotande ett fin 
ger och sade 1 barsk ton.

— Tutar h m en enda gång så ak» r

t*n för Ulaaleq men kampen för kon 
ecusslöner.

Och såledee ha vi då nu aMidelskri 
gvti till fördel fo 1 mdvrnsB bankdf. 
reltiörer <x* atorlndustrivr.

Hegrafningsdirektörer och 
balsam erare.

ts?
/* ■* 232 Kennedy St., 

Tel. Main 8221,mgått som en allt rensopande prärie- 
Iki ut kampas, medan Europas olyck- brand öfver Canada från Atlanten till höll om en federal lag soln supplement 

titfa,'VedaaMiouide folk, konstlat upp Sliila hafvet. lamnande endast nn el till de lagar, som af provinslegislatu- 

8etsats till »allonallaliskt raseri, tror ,tir två oaaer, som hvilket ugoi.blick j rema antagits mot rusdryckstrafiken 
Mg kampa ktr sådana ideal soiu frihet som helst kunna hemsökas af det ren- Sarsktldt anhöll deputatlonen om fede-

Winnipeg.

Engelska, tyska, svenska, nor 
ska, franska och polska talas.

Affären är förlagd till sam
ma lokaler

Speciell uppmärksamhet ägnas 
patienter från utanför staden. 

ALLT ARBETE GARANTERAS

t J
ralt förbud för tillverkning eller im 

Saskatchewan stängde redan 1915 * port till Canada af berusande drycker 
»om komp fflr f idemeslandet. detta aMa bart;r , provin8en Dch dess rege för dryckesändamål eller, som ett^äl
fcidcme-l.ind. »om slatstr-.m i hvarten* r|Dg öfvertog splrituosabutikerna sam- tenativ. ati ett referendum tages påst i söker, en ententevan som vill håll^' 
da fall kunnat bevara, styrka, föröka tidigt som den betydligt reducerade j kommande juni månad .om rusdrycks j vad öm krjgets utgång Modernt låter 
«#!■.' Utveckla flH hög civilisation "utan

orti rått
övb hnndflå»krtgen aro maskerade

s&jide elementet A. S. BARDAL itEn rätt origineti invit syntes nyli
gen i annons, palterna i Dagens Nyhe-^ 
ter, dar en “säkerställd' hederskarl1'

Beorafninohbyra

BwsrsfBiiigar stO-rae eSyndesmi v<-h 
till m«der*i i > »

HYRK08K.VERKIdessas antal. Det var ursprungligen forbud för hela Canada som en krigs- det också när de tre flickorna hxpört.
såg n bo* helst anv ndnlng af tor naéntngen. att ett refreendura om det , åtgärd 'IIS 1,1 h lniport annoni-cra eft« r

' hvar sin guiaschbaron.

först* kl*•*«•' « droeki r
KontorwtelefoB Oarry

Boetfcd,tel*fcm: Oarry 2151
* SÅeBAl BLöcK
\ 843 Bbsrk^wke Str

geder. minor «dler granater*' K vt inoröeträtten har gjorf nara nogs k dispensary system (splrituosäbn-
äikema under regeringens kontroll) lika stora framsteg i Canada under ^ ^ sällsynt sinnets rähet vitt
skulle ram *r 1919. Meo sjrstemet 1916 som förtmdsrörelsen Den 25 js f(|ljaBde h,,mtad u-i

Manitobas kvinnor

Bruket af bråck
band utdömt.

WtnnJpee w
MmI

.r
-•

ii Registreringen. hade Icke lifskraft nog att lefva mer nuari 1916 erhöllo Svenska Socialistens i Chicago jul Hål) en doktor i U3U3
ett och ett halft år I munlcipal - rösträtt, och några, veckor senare er nummer:

r narra lUeUsn 16 och 65 kr ulraud-r va,m ,orr* - bortröst.dr, en hel höl.o drras skr„ k,l.a. drt ,om nyligen ådömdes
^ ■ . del af detn. och aå stark /mt förbuds- ofh Alberta stn rosträtt- l Hrmsn lv^ ynglingar härstädes. Den ena blef

K opini nen i provinsen, att regeringen lumbia hölls ett referendum om kvin <joind till lr> urs fangelseroch den an
rteistreri»eMrart. på hvilka fran st U , , . , o„_ ■ dra till 1 Ar Orsaken var att de vid
to* tjugofyra fHgor. återgifna på an anatålla referendum 1916 i norösträtt samtidigt med det allman elt ;yijerikalas ute vid en “Camp"

. »t Alle< för tre år senare Resultåtet na valet 1 september månad, och kvin •våldfört sig på en kvinna. Vid tillfäl-ställe i dagens nummer, aom sko- slAU€* tor ^ ar ttesuits%« na xaiei v let voro alla berusade Nämnda kvin
fet besvara» af de^sa män När detta blef Ätt de kvarstående spirituesabu-N norna vunno en lysande seger ue na erholl enflgt* läkarefntyg inget

dec. h» *». "k^a «« stor majoritet bortrdsu- aosra lör gitvet. ... rfgerlogen ,oom ^'d™ t^ooT^r^mffi
feort annu tofce bltfyli synliga t mark <*«• 11 sistlidna december. en ej alltför atiägsen framtid amnar &domde ^ kolhandlare

Därefter kofn tdreo till Manitoba gifva kraft åt detta referendum genom
Den 11 mara 1916 hölls referendum om en lag

Som en nyårag va t il Canadas man ’ 1"Ett barbariskt straff kan man med

tiden för t»
S1.00-W

25c.
“Beat all" salva 
Blod- och magorter 
Botemedel för tandvark

25c.
60c.de vantas hvlikeo dageaden", n
25c.»gm helsL

D».n offtotoålt förklarade at sikten rusdryvkaförbud i denna provins, ocb S1-25
Hill edra fotter varma denna vinter. 
$1.00 slaget. Alla storlekar af inlagda 
smlof för 50c. Inga frimärken.

■nr kan

■l* eiui, och för att uppnå det* am 
en s. k national aer

♦ Eftersänd prislista på örtmediciner 
ocb elektriska apparat er

Prof. hutton
229 Pacific Avenue

w*e. hvilket »Bl e*«a. *« regertegee I Brttlah Columbia höll» r$lerendom dera pA att wtöfra aln roetratt t naau
ffirbad etatlldne eeptember månad DomMkmvaLhvad elaga uhett«d»U
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Wtft fira dee stor* JmlgUdjem Som ett godt nytt Ar. Icke allenast de når- Un till Kitchener. 1 af sikt att. åter fl 

r\ alla åro nybörjare på landunanna varande vid rår fist stan till alla. sår- namnet åndradt Denna förening lyc
skildt de som med armod, sorg och kad-e fl alla sina kandidater i mani 
bekymmer k*ir,pa> sig frmm ander det cipalvaleo 1 måndags valda, ock detta 
nu gångna året Må åfvenså stridalar retade soldaterna af HSde bataljonen 

sar:laa på Mel vt blefvo dock inbjad med tystna. Inna vi firar en jul till- så att de demonstrerade Någon kokte 
na alt i familjen Rasks lem motas| Ock måtte alla.

da. få fira nåsta julhögtid rhed de sina boro Detta gaf upphofvet tUl ett arlldt

dadee fem personer och sex btehre Ta sa >*u »si;
t „ skadade På grund af snöyra såg tåg i

ELMWOOD ELECTRIC CO.
HektHaka kontraMBrof. 

a. saDDnroro*

personalen Icke signalerna. <lifvets hårda bena, så är det ganska

hårdi att finna passande platser att HAiian

ER MAN SKALL MED NttJE 
XTA I»E VTMXRKT GODA 
PAJER SOM NI KAN GÖRA

Uppfinnare. SpeeMt irpeirkats »f
T«4«mnr **» Ijw **-h UspM > 

ku fia
ISS TALSOT ATS

GEVÄRS- OCH VELOCIPED
REPARATÖRER.

nu lida och stri slita från dem en Vnlon Jack, *pm de

rv* kl. 4 på juldagen Det såg kanske Utet

mörkt ut for familjen Rasks, då folk 

kommu så man grant, eum möjligt 

.-FLart hade en skara 
hvllka alla tyckf^s v 

på den goda tarmen 1 deras Ulls hem. 
r- In^mnlt sig. men vi blefvo dock a)la 

inbjudna att rlå oäs ned och hafve det 
så bekvämt som möjligt. Ja, älven vår 
gamla van Santa Claus blef inbjuden 
att glad jai med .de ofri ga. Han ar ju 

„ tamens van. och det förstås, ätt det 
ej gtrk sn att lämna honom utanför 
för att få sitt lurfvfga helskagg stel

fruset Barnen ha do ett särskild’ godt 
program ined hrilket de gladde alla 

. de tiarvarsnde Heder, ara och ett

ELMWOOB
— J. G J upploi p. hvarunder soldaterna anställ 

de raid n* en ttdningsofflcin och an 
Mr och mrs Olif Odeli från Wlnni sUlUde h.,ydh* ,ka<U Sudeo furtU 

peg hs under julhelgen gastst mr och 
mrs L Odeli i Minnedosa

Skrtf till mig idag och erhåll listan 
ofver uppfinningar aom behöfras och 
min illustrerade bok om patenter på 
■▼enska språket De sandas FRITT

MANITOBA.
AF

på 48 personer, 

vilja l.»gga* beslag ! redt-s m!*er krigslag m SIDENRESTER för edert sy arbete 
UU julen för 10c per paket eller S 
för 25c Hvarje paket Innehåller ett 
stort urval af stycken af god storlek 
tor allt slags lapparbete

Brodersilke. Stor vari et et af färger 
| l kvarje paket Stor valuta Pris per 

10d Webster Btulding. La BaUe S paket 10c eller S för 25c
SPECIALTIES SALES CO- 

P. O. Box 1836

Bröllop firades d 22 dee 1 Souris. 
då mr Jack W Johnson saniruanvik 
des med miss Ethel May Doyle

En -skandinavisk* poet lär det fin _ . . . .... . .. ,
„ , « dec ekot sig ett skott for pannan 1

nas 1 det skandinaviska regementet
(223rd battallon 1.1 Portage la Pratrle.: tK^a*els varuhus l Montreal, afled. I 

om man får tro Manitoba Free Press måndags 
Pte Matthew ar hans namn,-och han 
år från Cypress Riter Free Press

QUEBEC.

Afied. Norman S CnÄer. president 

för Castle Blend Tes Co.. Lid . som d
H. J. Sanders,

Pateetai vokalv

Vag Berw Hå. Okleags. IL
Wlnnloeg.

Svår jårnvägsolycks. Två persontåg

1 på C. P R sammanstötte föriiden °Nl_Y OÖR HEMMET LYCKLIGT6säger, att han gjort stor surcess med | 
sin skandinaviska poesi Vill herr poc 1 o0®*!** St. Polycarpe Därvid dö

ten Icke skrifva lite skandinaviskt af

Ä med en HOME MUSIC BOX Det år det nya 
B itr och mest storartade, billigaste och mest 
■I underbara musikinstrument tor hemmet nå- 

gonsln utbjudet I>et ar mera njutning dart 
■JM ån en $100 kammarorgel, emedan den alltid 

år redo och Ingen behöfver tubbas till att 
spela. Ingen kännedom om musik behöfvee 

H för att kunna spela hvilken som hälst melodi 
V. SA enkel, att ett barn kan sköta den Kn hvar 
E.“ blir mycket ofverraskad och nojd Dee spv 
vV lar öfver 100 stycken, som visas af lista sand 

med hvarje MUSIC BOX. Den kan an randss
—------------------ I 1 kyrkor, söndagsskolor, loger, sång och an

dra föreningar att leda sången Sparar kostnaden for en kväll genom att 
turnera musjk tös. foat dans Spelar alla Inanda hymner, dapsmuslk och 
populära sånger Ni kan upprepa stycket” eHer spela ett annat stycke efter 
Ixehag Den kostar endast $6.00, i prydlig låda jämte musik XVI skola sanda 
den vid betalning af $2 00' ni betalår resten vid mottagandet Agenter önskas. 
Sänd 2-cents frimärke för stor katalog.
STANDARD MFG CO.. 98 Fark Place, New York. P. O. Box 1179: DepL 24.

S
Mr Carl Anderwm från Wynyurd b* hjanllgl t mc* till »Ila barnen, efven 

sökte förra t te kan Wadena '“I I*»!*»* lUalt. hrilken
Mus Eiter Anderson ,1,1 ode fötra‘hir varit, ledare Tor barnen A<1» de 

ver kan från Montana till Wadena for "'h f-reUsnlngar de bad- v„
att ood. r ni*on tid gå.ta ,1 .klintar r j å* bäl' “"»"*»• <** *1U “andlade 

. - 'inner ' , -m den stora julhögtiden, eller hv ar-
för ri firar den Xtvenså voro de 
garaU vänliga nog att gång efter an

BRITISH COLUMBIA.
En komrr lasicn, som" skall admini

strera Workmeo s Cpmpensatlon a/;t 
b vilken trädde I kraft I Brltish Co
lumbia d l ;sn . har utsetts af regerin 
X«m *y b består af E 8 II Wtnn. ordf . 
Parker Williams och Hogta B Gllmour 

Under en julfist på St Eugene bo , 
»påta! I Cmnbrook blef cjukskoter 
»kan Pesrl Parker härom dagen så 
Hta br*ad. s*t ^ bon efter n .gra ttro 
niAr tn*d. Hon vsr vid tillfallet ut 
kl add till Hen t* Claus och henne» mask 
fattade eld

för S C. TT

HURU JAG BOTADE 
MIN KATARR

ONTARIO. X

Mun c;palval hollcs i måndags i On 
tario 1 80 municlpalsamhallen rusta 
de man om fyllnadsiagen om bydro- 
< kktrisk kraft och denna genomrosta 
•:\e Valla utom två.

OMTALDT PA ETT ENKELT SÄTT.
Miss Ethel Hsneon anlände^h::rom 

dato n r n 1 »undurn (ill Wadena fc. 
■It lillb.dnga några tét 
föräldrar, mr o< b mrs f*h Hanson 

Svårt knifskuren af en kvinna vid 
namn Msrilia Huston blef i lördags

Utan apparater, respiratorer, aafvor, 
tvagning, skadliga droger, rök 

eller elektricitet. •>

Enan vpp ramma de harliga tonerna af 
någon julsång DA människorösterna 
begynte slappna, så blefvo vi bjudna 
på några goda musikstycken, det i>a
sta i sitt slag. Barnens mist efter- 

W . James Brtfwn i Saakatoon Han ,. . l-.ngtade nummer på programmet var
alled fol.iande dag Kvinnan har bak
tals • i ii kommer att anklagas for

En krigekonferens kommer att inom 
en'narmare t raratid hållas i London. 
Efigland Premiärminister S:r Robert 
Borden har biand andra stora«! j stats
man bllfvit kallad dit och har antagit 
inbjudningen

Stor eldsvada. Natten till i fredags 
förstördes K ing streets spårvagns 
stallar i To ron to med alla d:ir befint 
liga vagnar äf eld. Den materiella för
lusten uppgår till $2.000.000 Hur t i 
den uppstått, känner man ej.

Hängd. In lianth John VVapiok, som 
dömts till döden for mordet pä mrs 
Emil Heubnor och hennes dotter Er- 
ma vid Olympiagrufvan. Svhool Lake. 
forliden maj månad, blef i fredags 
hängd i. fjmgelset i Kenora.

Dominionparlamentet sammanträder 
den 18 dennes. Denna session trös 
bllfva mycket viktig, of m. sä
viktig, att parlamentsledamöter, som 
befinna sig vid fronttu ■‘fåt* permis 
siun för att hevistå ses donen.

Oroligt har det varit under de sena 
ste dagarna i staden -Kitchener, och 
de där förlagda soldaterna ha uppfort 
sig pa mindre hedrand» satt. 1 denna 
stad bildades en Citizt ns* league. då 
stadens "namn förundrades från Itor-

He!ar dag och nätt
Det är ett nytt satt. Det är något 

absolut olika allt annat, inga tvag 
nlngar, sprutor, sjukligt luktande sal 
vor eller kramer. Ingen atomiier eller 
apparat af något slag. Intet att röka 
eller inandas. Ingen upphettning, mas 
sering eller insprytning Ingen elek 
tricitet ellef vibration Intet puder; 
man behöfver icke hålla sig inom hus 
Ingenting alls sådant. Någonting nytt 
och olika, något behagligt och halso I 
samt, något som genast lyckas NI be- j 
höfver icke vänta och betala < n mas I

dock kanske Santa Claus, med de go
da julpresenterna Xfvc-nsÅ hull han ett 
tal sarskildt till barnen. Kvart han 

Bröllop. Mr Arthur Leonard Ju -t. f-amhöll julhögtidens rutta' firande, 
»on fr an Theodore, Sask. eammanv Ig-1 sam( . huru vi alla b o ra gemensamt 
des härom dagen med miss Lulu Milii 
ren* Jorgenaon. dorter till RiCrOCh 
Torsten J or genson i Wadena. Vigseln

ALBERTA.
Albertas leg-siatur sarnmantrader d 

ä| Äruan
P-ovinspohser AlbCTtå OCh Sa 

‘ -Kat» hewan bur aflöst den beridna po 
lixen och kommer hädanefter att ut 
fora dess arbete, för ätt den beridna 
polisen ekall kunna få tillfälle att ta 
ku vurfninr i armf-n

SASKATCHEWAN.
For dråp på sergeant Charles W 

McGee af 21 Ode bataljonen i Moose 
Jaw har pte I-arry Flynn l samma 
bataljon bllfvit arresterad 
skedde under .ett gral.

Northern Crown Bank
; fröjdas och gladjas och på ett rätt 
sitt fira den storp barnavännens te- 
delse. Vi Sk alla. h-viilA voro n.irva 
rande vid denna fast. munbara ett 
hj jrtligt tar k till familjen Rask. för 
det besvär de gjort sig g» aom att 
öppna sitt hem prh insluppa den san 
na och den härliga julglädjen, samt 
tUl alla dem, som voro med for att 
fröjtja sig öfver den Måtte vi alla få 
lefva och fä vara med af ven vid na 
sta jul ‘Jag för min del skall sent 
glömma 1916 ars lyckade julfust Dv* 
var riktigt skönt att få/vara med dt 
små. hvilka ju voro liksom tit» gamlas 
ljus under kvallen. Det var ju for att 
;A lyssna till dv .små barneits-vittnes 
1)0rd om den stora frulsaren Vi hydt- 
samlats, tw h de utförde ulveu sina e; 
;å. tå nutumer val. Får nu vnska alla

Auktoriseradt kapital S6.000.CXX). Inbetaladt kapital $1,431^00
Reservfond $715,600

BOARD OF DIRECTORS:
förrättades äf pastor J. Ber^quist och 
ägde rum i brudens hem. De nygifta
skola Loaätta sig i Theodore.

En lyckad julfäst. Det lilla svepska 
samhallet Northwood höll juldagen 
barnjulfast i I'. J Rasks hem. En gan 
aka stor skara vänner hade där sam 
lats for att i gemenskap met\ de srn$

Sir D. H. McMiilan, K.C M.G.
Capt. Wm. Robinaon. 

Srr D. C. Cameron. K.C.M.G.
E. F. Futchinge,

Rakningar öppnas for enskilda 
personer t ller korporationer F.nrilngar försrada.s till fr. un mande 
land enligt lägeta möjliga utgifter Speciellt uppmärksammas spar 
banksåftieliiingeu, dar man kan oppnu rakningar med $1 00 Ranta 
b. raknas två gånger om året

President 4...........................................
Vice-Preaiden.t..........................................

J. H.aAshdown, W. R. Bawlf, 
A. McTaviah Campbell, F
Alla slafgs hnnkaffarer utföras

John Stövel.

Dråpet

T. "E. THORSTEINSON. Manager 
Hörnet af WöHam A ve. och Sherbrook St. Wmnipeg. Man.

\ /1NTERREAL1- 
VSATIONERNAS- PANGAR

Edtr Order
k 100 män önskasära i full irmg här.

WINNIPEG, MAN.
Mrs. I. öisen
P. B. 1593. 1

att lara automobil. och ips trartor yrkena 1 Canadas ledande gajunaakla- 
skola Dag- och kvallsklasser Våra studenter la ras noga att sköta och re- 

. parera automobiler och lastautomobller, gas traetors, marin <K-h stattonara 
maskiner Vi bereda eder och hj.ilpa eder att skaffa plats som transport
operatorer. reparatörer, chaufförer, tractormasklnieter Besök oss eller 
efterskrif vår vackra fria katalog Henipbills Motor Schoöls. 64:t Mam St,
Winnipeg Afdelningar: 1715 Broad St, Regina. Sask . o< h 10262 Firat St, 
Edmonton. Alberta

Man önskas att lara harheraryrket Barherare behofva» ofver allt 
Aldrig förut har det varit en sådan efterfrågan Endast h veckor att lara 
Goda loner betala» under lärotiden Platser garanterade efter fullbordad 
kurs för från $15 till $25 1 veckan Eller kunna vt starta eder 1 uffar för er 
sjalf medelst latta månatliga afbetalningar Speciellt reducerad afglft för 
de 60 nusta. som komma till vår akola Skrtf eller besök oss o. h erhåll fri 
katalog — Hemphlll» Barber SchcMils. Pacific Ave . Winul|Mg Afdelningar: 
1716 Broad St., Regina. Sask , och 10262 First St. Edmonton. Alberta

»a pangar Ni kan stoppa det på en 
natt — och jag skall med nöje om
tala hur — FRITT Jag ar icke någon 
doktor och det ar icke ett så kalladt 
doktorsrec ept — men jag ar botad 
och mina vänner ha bllfvit hotade, 
och nl kan bli hotad Edert lidande 
skal* genast upphora som genom ett

Jag är fri — Ni kan bli fri.

eSI <

EAT0N S STORA FABRIKER SOM STÅ BAKOM

M&TYi

Min katarr var obehaglig och be 
»varande Den gjorde mig sjuk Jag 
blef slö. Den underminerade min häl 
sa och gjorde min vilja svag lja< kan 
det, hostandet, spottandet gjorde mig 

i motbjudande för alla. och min dåliga 
andedräkt och motbjudande vanor i 

; kommo äfven mina närmaste att i 
hemlighet undvika mig Min glädje i Hvarje man borde sända efter ett e.\* inplar af uen imi 

! llfvet minskades och min förmåga för 
I svagades Jag visste att den skullt 
; föra mig i en fortidig graf. ty hvarje ■■
( ogunbllf k dag och natt "sög det llfs 
kraften jxt mig.

Men jag fann ett läkemedel och jag 
vill omtala det för eder FRITT Skrlf 
gefiast till mig

KEAVCN S BUTIKER, HA GJORT DET MuJLIGT
FÖR OSS ATT UTBJUDA NAGRA UNDERBARA

VALUTER I VÅR
0 T ÅRLIGA MIDVIN- 

»^Z* m. mm / TER-FuRSÄU-
fl|k| 7 WT w. ningskatalog," l^lsa Ml - F.N E0K SOM

'/T-FBTJJ/0'iWAlr ™ NI BORDE HAFVA

Mm
i.

!2^28

I

iå.£• Värdefull Svensk Bok FRITT!(

m

;r4';h

. ni i ovn i.irot o.a9m m Svenska Rjögifvären
C,X

Gfoda Rad”Kv*>

p
mmmr tä

Denna t>en»ir.da med flera illustrat ioner for»e(h..i läk ar «.k, som Doktor 
I^elgh skriH it speciellt for svenskar 1 Amerika, lamtiar mål i värdefulla r^d 
och upplyeningVr för unga män. omnämner alla f r,m«mnen earegna sjukdo- 

RISK FR X FN?) XST F\ f’F\T mar, deras följder, forebwrgande och huru de kunna l *a I hemiu* t o \ 
———— • Boken handlar äfven om Lifvets Hemligheter och borde la- af ’ xurj« uag

Sand inga pangar Skrlf Just edert rnan Om ni varit offer for oförstånd i era unga r '»llei »it bllfvit
namn och adress på ett brefkort Sa g: forsvagadt genom uteväfnlnear 1 senare år. Ixir ni »krifva fter f f>! * n vi
Baste Sam Katt: Var god och omtala kan biffva återställd till fullkomlig hälsa o<-li styrka genom lh- tefigli» tx-
för mig. huru ni botado eder katarr handling Boken sände» alldeles gratis och portofritt i förseglsdt omslag
och huru jag kan kurera min.” Det ar till alla, som invända namn och adress till 
allt nl behöfver suga Jag skall förstå 
och jag skall gifva eie fullständiga 
ippIysnTRgar FRITT genast Dröj. lc- 
<• :’and brefkort eller skrlf ett bref 
«' i. T.ink Iclce på att vanda denna 

j ilda, förrän ni anhållit om detta un- 
i derbara botemedel »om kan gora för 
eti.-r, hvad det gjoft för mig

‘fr.-i;/ De tvä vackr 
dr.kter - m iVa- - 
streras pa oms!; - 
get aro utmärkt 

exempel pa dessa 
godtkop -<K-h gif\,. 
utmärkt lött 
pänningbesiutrande 
tillfällen, som ombt-- 
las a innersidorna.

Damers linneva
ror, -mäns, kvinnors 

oeh barns klädet, skor 
ovh kängor, möbler c. 
peeiella anbud fran 

alla andra departe
ment fylla helt och 
hållet de. f>*3 sidorna 

med inträssanta saker 
• K-h ni kan spara pangar 
pa dem alla. Nu ar tiden 
att se framåt, af göra 
hvad ni behöfver ovh kö
pa fran var midvinter- 
försälj ningskatalog och 
gora stora besparingar
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SAM K ATZ. Suite A209. 

:42 Mutual St.-— -X~—
I •A svenskar i Saskatchewan att sälja POLYFON, en svensk upp

finning son? möjliggör telefonsamtal när och hvar som hälst. 
Agenter förtjäna från $5.00 till $10.00 per dag. Tillskrif, eller 
sand $2.00 for prof.

foronto. Ont.

mm N kan befordra ederI;’;:r. oIIV HARVAXT J. E. JOHNSON, 
Wholesale Agent for Sask.

Milehtone, Sask.
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Framgangsfull, Vetenskaplig 
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Hej, Farma re! E
Ilar. ni någonsin tänkt pa att för er uppodlade farm j S 

Canada kan ni erhalla en god inkomst-fastighet i Minnea- ffi 
polis, den mäst framatgående svenska staden : Nord ve- u: 
stem? En inkomst som säkert och regelmässigt försörjer jv! 
er och er familj för framtiden utan något besvär för er. ■*'
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ÄKatalogen for n. 

terförsäljningen har af- 
sändts. Om ni icke erhål
lit ett exémplar, tillskrif 
oss Qch bed om ett, san- ■ 
dande edert namn o.h 
adress. En bok saijdes 
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Abingdon Hotel
Make 

1 Your 

Reservations 
Early

= aiCPETERSON Gvni.Agt.2ZZ B*wutym A*. Winnip*^

Comfortable Soo Line Service

—:h—ii Abingdon Squar-
Ne» York. N. Y. 

..AJande hotell för skandim 
i-ka resanden rr.ed alla modäi 

förbättringar för andra or 
i e klassens-passagerare - 

-te.sommender^dt af de fra; 
-:gMt<Iihjeitna 

» Passagerare mötas pa 
;tv--tationen vid deras ankoms 
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SVENSKA CABADArTIMISCEN, <L 3 Jannmri I*1TT.
FHe det —Isrtryren Finland. Trots

ö UNGA MÄN Oaila föcsé* frå» ry*k såda att 1aftonen ågde 
tilldragelse rum på AlbegSta* i Gote 
borg- En eldar* Okd Larsson drog el

Sent

teteer oro ryska våldsamheter mot denDANMARK.
! ter en häftig ordväxling på gatan med 
tabrikaarbeterskan Agda Borg upp en En svensk konstutställning har r» Lannedona. år det dock numera be-
revoiver ur békflckan och afloesade ,it anordnad 4 Köpenhamn och omiat att det ryska regementet med
alla 5 skutten, aom funno» i "vapnet. al8 med lifligt intråaee. < hvarje dag blir allt olidligare Till den

Långa listan af ryska våldsbragder ti- 
; digare omtalade har Gå/le Pesten fått

finska nationen komma, till utlandet»

LIFVETS HEMLIGHETER"M
ALLMaNNA nvhetef holme stads statistiska kontor QL dr

mot henne. Kvinnan segnade liflös till jJ Guinchard. docenten Sven Brisman Prinaesaan Helene. prins Haralds 
BAj-k«. E*»olTeTTTAlmc» fur«ökte ny.!gem4] hir ,ir0g,n ^tortta oper» '

«•“*' '""*««> och!ti. l fi.r mr :vtr»r1Ad sjukdom Tltl 
förde. UU Hao poUs.Ulion Den , Itlnd<1 h„ ctt ^ färbäHA«,. 'M
skjuum krinne* förde, till Sehlkrem b„dhueg,rl. midko«areD
r^d» ““ prvfe^r A X^Lbye bar i

InMki fred» och atul,«»®mef6re- och riksdagsman KtoaI Söder ber k EUk

<vm I IdtMUdl o me 1*4 t. i an S»na 
all dm ».IkSeTk >*—fc.n»*a

W. R0SEIIBER8 C0.,I8OII.DtAII»Oatl«T-,CHIC*BO,ILUU.I.t.

kännedom om några nya upprorande 
ajålhra Djurgården 1 Hål sin gf or» j 

antastades harom statens ett fästfolk 
af ryska soldater, som brutalt ryckte t 

nhamn « 4. flickan i rån den unge mannen, h vilken ,
“ .Jäifmom . Gifi»- H*rom oau.o , ho°r^ kuMttOr^IråléNrikT “** i &nsk“ »« lära Män öoskas att lära barbenir-

obaerversde patrullerande konstapeln . to , ^ .kapriser »„kte del ^“fTaätt- ™cA»ä' s°m skaad.de. »1 automotul och gas tractorj rkena yrket Bärberare belhifvas .ifver
Vid Hamngatan I Gafle hur en okand , „ 7™. *“ * rt» »llArnd. Återfinns sedermera i lisudu ledande ps engtne skolor. -L °*™er»r'* »elH»t\ar* ot\er
n an.pecson som kom gåeode från; * bennoDiste- . **» lik. HeH nyligen hittade, n«*, <hw och keUlaklaaaer: speciell klass f!' AMrt* »««» var det aå .ttor efter-
Södra Falt» karskalan i riktning mot En »ppMervdevlUkind. klauauUffjir rid en af Hålalngfers hamnar liket af 1nn 5r*n*llé> .,6r m?tnT transport frågan; vi »kol. lar. der yrktt, på

försvann I ån dar han tydligen genast IMlrid- köpmannen Henrik Jensen. har deU. Det kan hår rid lag följaktligen i 8i® traetors. stationera - « h marina e(,'*r “u fullbordat kura med US 
förde» bort af den tör narvarande ratt 1 dagirntl MhAmu ** PoUaen. aom knappast råda minsta trlfrel om. hy 11 ; maaklner i ri forbereda och bistå .eder till $25 I rerkan eller kunna start.

mes energiakt sökande och draggan fllst »cUaring så+al till srenska som lega full med de nu relaterade vålds I rer och traetor engineer Många »ven- M“>*« svenska studenter
danska utrikesdepartemanget 1 af sikt garningan.» tillhöra långt Ifrån sall | ska studenter taga nu kursen Besok >»å» “» kuraen Kfterakrif räcket fri, 
att uppnå exportlitens för 600 balar symhelema Det är tyvärr icke endas' efterakrif vår vackra fria kata katalog HemphUl.v Mtdvr Har ber cok

- Bomullen s^l.TauZ 57m“l ™ *? sigskyidig. ,111 bar "^'wEl “g^Tlf^Ä “'!L g R*'. .■£

-"7 Bomullen skulle i stallet ha fort» till bariskt .orfarande gent emot den värn- Regina. 16É62 flrst »L, Edmonion. och montim. tu h .'"th
losa befolkningen. af ven officera- -0tl1 st- E • Saskatoon. Saak ■■■■

Mån. beaåk våra automobU och gaa traetor klaaeer nu och ni blg* fardlg 
nar våmianingep börjar. HemphilTs Motor School. 643 Mam St . Wlnnipeg 

Beeök Motor Transport- Service. HemphilTs Motor School», i Wianipeg. 
Edmonton, Regina och Saskatoon kunna gifva er den nödvändiga tr&nlngea

Mmgen har lagtt Initiativ till *e freda Det f>v4e utskottet skall behandla 
skulle hållas dagarna mel frågan om de statliga krlatldalnatltu 

u« jg| o, b nyår. med borjaa juldagens tion erna» omorganisation.
roorgyn. då

Två namnsdagar aom byta piata. Ve
kar ne beslutat

oSar » k*e gred i 
* dkr.bntpA ee

Detta ut
skott har erhållit följande samman 
sättning riksdagsman Sven Persson, 
fil dr Erik Sjöstrand och »kriftstal 
låren Hj ("assel. Utskotten börja ome
delbart sitt arbete

Jttlotta firas

almanackans namnien åndringen 
laagd.^att namnet" Engelbrekt flyttas 
från de» 2< april till årsdagen af En 
»BlbrekL» död. eller den 27 april. hvlT 

dag nu bar namnet Teresia

Gemensamt bankinstitut för spar
bankerna Vid aparban kaföreningens i 
dagarna hållna årsmöte i Stockholm 
väcktes af bankdirektor A. L. Jtegnell 
i Umeå motion rörande ett gemen 
samt bankinstitut för rikets sparban
ker. Motionären höll före att då det 
mången gång velat synas som om vå
ra lagstiftares intrasse och omsorg för 
de a. k. affärsbankerna tendera ^ill att 
alltmera k ringskara »parbankfrna- 
hlttlJJsvarande verksamhetsområde o. 
såluoda omöjliggöra någon utveckling 
af deras rörelse, torde det snart bllfva 
ett Ufsvillkor för rikets öfver 400 spar
banker att se till, huruvida ej en sund 
affärsmässig sammanslutning kunde 
komma till stånd och tjana till för 
svar för deras Ufsintrussen. Därför 
borde samtliga sparbanker blida ett 
gemensamt affärslnstitut. Blefve detta 
förlagt till en skyddad ort mldt inne i 
landet, exempelvis örebrol eller Karl 
stad. samt försed t med fullständig no- 
t&rleafdelnldg och förstklassiga, rymli
ga förvarlnfcshvalf för öppna deposita. 
skulle detta erbjuda en hel del spar
banker med mera utsatt läge vid gräns 
eller kust samt mindre betryggande 
anordningar för skötsel och förvar af 
värdepapper ett säkerligen karkommet 
stöd Motet beslöt att uppdraga åt sty
relsen att utreda frågan

km
TereeMageo blir 1 stallet den 2*

-#
april

Nytt riksaftal för akoinduatnen. De
legerade fflr Svenska skofabrikantfor 
entegen och * Svenska sko- och lader 
Mastrtarbetarförbundet ha på senare 
liden fört underhandlingar angående 
eytt riksaftal för skolnduatrien Par 
tema ha nu enats om att tillkalla sta 

förlikningsman, rådman Allan Ce 
åerborg. aU fungera som 
ardförande. Detta af tal omfattar Clr 
ka 6.000 arbetare

hverigee etatnekuld växer. Till sin 
berättelse rörande rlkugal ds kontoret 
ha etatsrertsorerna fogat en tablå, be 
lysande den fonderade statsskuldens 

under åren 1811 och 1015 Deh 
aa tablå gifver vid handen, att kapi 
talskulden vid 1015 års slut uppnådde 
den väldiga summan af 812.60*.666 kr., 
medan räntan för aamma år upptages 
med ett belopp af ^30,218,478 kr. Vid 
uaåt föregåen de års utgång voro möt 
Svarande elffror 605,834,630- kr och 
24,961,331 kr

De höga auperfoafatpriaen. Sorn be 
kast torde vara Ingår svafvelkts så 
.•pro en viktig beståndsdel vid tillverk
ning af superfosfat och svafvelsyra 
samt Inom sulfitlndustrien Sverige 
hämtar under normala förhållanden en 
stor del af sitt årsbehof af svafvelkts 
från Norpe. I september utfärdade 
emellertid Norge exi>ortförbud härför 
och monopollsefade handeln Genom 
licenser tillförsäkrades, sedan först de 
aorska sulfitfabrikernas behof tillgodo 
setts, den engelska marknaden en stör
re kvantitet af råvaran, under tiet att 
Sverige däremot får noja sig med om 
kring 60.000 ton mindre an årsbehof

de af de konstaplar, som genom signal 
tillkallades, lvtkades inan i nattmörk
ret ej finna ringaste spår af den okän
de Lybeck

Danmarks häst utförsel under kriget 
har åtgjort omkring 90,000 sL Under 
krigets första fyra månader utfördes 
77.000 hästar ur landet. Af fruktan 
för brist på dragare utfärdades så ex
portförbud och blott för kort tid 
dan medgafs licens för 13,000 hästar 
Prist-rna stego vid utförseln mycket 
starkt, ända till öfver det dubbla af 
de normala priserna. Under 1915 ko^ 
stade goda. unga hästar i genomsnitt 
mellan 1,400 och 1.600 kr. per" st.

Saak
Ensamboende lärarinnors skydd. På 

Inbjudan från lararlnnekåren vW Prins 
Gustafs skola. Hvita bandet. K.F.V.K . 
F.K.P.R
samt ett antal enskilda har i dagarna 
1 ,Uppsalji hållits ett af omkring 560 
personer besökt möte för uttalande af 
nödvändigheten af lagbestämmelser 
som bereda effektivt skydd åt ensligt 
boende lärarinnor: En resolution, hvari 
motet uttalar aom sin mening att ef
fektivt skydd för dessa särsklldt hårdt 
lottade medlemmar af en i öfrlgt föga 
gynnad men oumbärlig kår af sam- 
hällstjanare endast kan nås pä lag 
stlftntpgens vag. Mötet vander sig 
för den skull — heter det 1 resolutio
nen — till k; m:t med hemställan, aft 
k. m:t måtte för riksdagen framlägga 
förslag till' .‘Adana lagbestämmelser, 
att skoldistrikten skall åligga att så 
anordna lärarinnebostad att verklig 
trygghet för lif och hälsa uppnäs 

En dyster kulturbild från Norrland. 
För några dagar sedan, dränkte sig 
folkskölläcaren C. O. Karrsson i Tå- 
rendö. Omständigheterna vid detta 
själfmord ha föran led t en tidning att 
hos kyrkoherden i församlingen efter
höra de närmare orsaker, som ligga 
bakom den förtviflade handlingen. De 
upplysningar, denne lämnade, ställa 
förhållandena uppe 1 Tärendö, som f. 
ö. ligger 172 km. från Haparanda i 
en egendomlig dager. Folkskolläraren 
Karlsson tillträdde sin plats för om
kring ett år sedan Det blef, enligt 
hvad kyrkoherden meddelade, ratt 
snart klart for skolrådet, att han icke 
var mannen' att tamja det synnerligen 
stridiga element, som skolbarn00 bil
da De äro svensktalande finnar och 
deras föräldrar till största delen ny
byggare Man kan förstå, på hviiken 
ståndpunkt dessa barn stå. aå kyrko
herden menade, att egentligen borde 
de allihop sättas i en uppfostrlngsan 
stalt, om detta kunde g& för sig Bar

re utmärka sig mångi, gånger genom 
stn 'ngstridlga framfart. Vidare ha vi 
ytterbgare något, som i af sevärd grad 
underblåser den mycket Indignerade 
stämningen hos befolkningen 
skymfllga behandlingen af till fäst 
nlngsarbetet. i Alberga utanför Häl- 
singfors uttagna arbetare De fortsat
ta repressalierna mot dessa från be
fälets sida orsakade redan förlfdet år. 
att de tvångskommenderade ffnlandar 
na omsider — då upprepade föreställ
ningar till vederbörande intet båtade- 
— förlorade tålamodet och beslöte 
sätta hårdt mot hårdt. kosta hjrad det 
kosta ville En man i ett arbetslag —
9 man 1 hvarje lag under hefal af i 
regeln en officer 
handlad af uppsyningsmannen löjtnan
ten. fattade 1 vredesmod en.stör. hvar- 
med han slog sin antagopist så kraf
tigt i hufvudet, att denne dog på fläc
ken Arbetslaget passade nu på tillfäl
let och sökte rymma. Sex blefvo dock j 
genast fasttagna och af rattades inom | 
loppet af tjugufyra timmar, efter att i 
först ha undergått "rannsakning'’ p- , 
för en 1 hast sammansatt "rätt” af 
yngre officerare.

Moderata kvinnoförbundet

$6 i Månaden
gifver Eder ett* ovanligt liberalt kontrakt på 40 aurns farmlauM I södra 
Mississippi, dar landsman redan aro bosatta Ovanligt hälsoaaiat klimat; 
milda vintrar; ej stark sommarvärme; två skördar om årét. Skrit på 
svanska för vidare upplysningar atl Dept. CT, Box 205, BdUxl, Mm«»

FINLAND.

Såsom fransk konsul i Hälsingfors 
har definitivt godkants Louis Fran 
cols Maximim Reynaud 

Guldbröllop har flrats af landthus- 
hållaren Karl Gustaf Frisk och hnhe 
hustru, född Sandberg, & deras lagen 
het Norrstrand i Broniarf,

Guvernören i Viborgs län har för 
kastat Korplselkä och Ruskeala kom
muners beslut att ur kommunala me
del bevilja ersättning åt enskilda per
soner för de förluster de kunna åsam
kas genam att deras kreatur uttagas 
för allmänna andamål.

Senaten nar afslagit Lampi kqm-. 
muns anhållan om ett statsbidrag af 
1,500 mark om året för aflönande af 
en kommunaldjurläkare. Afslaget är 
föranledt däraf att det för sådana un
derstöd upptagna anslaget i innevaran
de års stat redan till fullo är dispo
nerad t.

som blef mlss-

L ANDSORTEN.

Död för egen hand. Fanjunkaren vid 
Gola Ingenjörkårs fastningskompani 1 
Karlskrona S A V Löfström har ta 
glt.sig af daga genom att skjuta sig 
med en pistol.

En egendomlig olycka inträffade 
häjrom dagen hos handlanden Frank i 
Nyåker, Enånger. En golfås 1 ladugår
den brast nämligen och flera kor blef
vo hängande i sina bindslen. Två af 
dem voro redan 'xväfda, innan folk 

Sara Ild i gt framlades nyu kontrakt hann anlanda» ”förNitt afhjälpa olyc- 
-x-h t>eet.imdes pris sorn äro ytterligt kan
betungande !*ri»«*t for de svenska- fa Dödad af den elektriska strömmen. 
brtkerna'<lkade* till sex a åttadubbelt En olyckahändelse med dödlig utgång 
samtidigt med att man stipulerade att har Intraffat vid Herunjöbolagets 
fabrikerna dessutom till ett oblygt kraftstation vid Torsebro En 25-årig 
pris skulle köpa den 1 klsen befintliga arbetare Herman Johansson råkad»* 
kopparn, k vilken man 1 Norge ej kan koinrna 1 beröring med en elektrisk 
tÄlgodogöra sig Detta sistnämnda stromledning Han fick 5.500 volt ge- 
vfllkor, aom är ytterst betungande, an nom kroppen och af led ögonblickligen 
se alg de svenska fabrikerna ej kunna Själfmord i Gärds Köpinge. Härom- 

Har^g iller det ett stort in natten afhande sig 60-åriga sticker 
skan Marta Lindqvist 1 G ards Kopinge 
llfvet genom hängning. Den under så nen
sorgliga omständigheter hädangångna for den stackars läraren. De ha apot 

enar har på senaste tiden lidit af melankoli 
och enligt lakärebetyg har den fur 
tvinade gärningen begåtts i sinnesför
virring

Ett kryphål i värfningaförbudet. En 
tysk värfvare har i dagarna lyckats 
vurfva 140 skånska arbetare af behof 
liga 334 för arbete vid karbidfahrisa- 
tlon I förening med kalkbrott Lan» 
styrelsen har emellertid Icke ansett
sig t »öra utfärda pass tor dem. V irfva skolstrejk I de öfriga skolorna 1 för
ren reste då till Köpenhamn, dar har. samlingen, två folk- och två småsko- 

dgft att visa stg Det är under såda skaffat sig erforderliga pass. och ett. 
na förhållanden foga angenämt att be 50-tal af de värfvade arbetarna ha nu 
htifva konstatera, att blahd de norska gifvlt sig af den vägen 
yufvor. som så h msynslost beskatta Dödsolycka i grufva. En gyifolycka 
den svenska- Industrien och som gyn med dödlig utgång inträffade härom 
■a 'engelsmännen framfor svenskarna, dagen vid Nyangsgrufvan 1 Torsåker" som 
ffhnas. »fvon de norska grufvor som En 48-årig grufarbetare Lars Olof 
iro I svenska h in der SA är fallet med K erm var sysselsatt 1 ett af schakten 
Orkla ex h Sulitelmagrufvorna 1 syn med s k rensningsarbete för förehyg 
Wi>rhet framträdande lär Orkla vara. gande af ras, då plötsligt bergmassan 
hvara verkställande direktör är hr rasade öfver Ferm och fullständigt 
Xug Na< hmanson I Stockholm • begrafde honom Han frartidrogs så

fort sig göra lät. men var fullständigt 
massakrerad. Han efterlämnar två 
minderåriga barn.

Kolaren fann döden på milan. På 
morgonen den 28 nov. anträffades 65 
årige kolaren Johannes Onlasson Bis 
mark liggande död på en kolmila 1 
Hängs:a skog. ett par mil från Lill 
mortsjön. Torps socken Några tecken 
till yttre våJd forefunnos inte. hvarför 
man tar för gifvet. att den gamle träf 
fntij af ett slaganfall och sedan kväfts 
af röken från kolmilan, hviiken tändts 
ett par dagar tidigare Den omkomne 
har under de senaste årtiondena fört 
ett kringflackande lif.

Vingåkersbo dödad under vedlasset.
"För några dagar sedan anträffades är 
rendatorn G. R Pettersson t Lyttersta 
liggande död under ett lass volved. P 
skulle köra ved fram till en mila och 
hur vid olyckstillfället tillgått kan in 
gen närmare angifva. då han var en 
sam när olyckan skedde Den så sorg 
ligt bortgångne var född I887 °°h kom 
I fjol från Vasterljung till Lyttersta 
Han har redan 1 omgtfnIngen vunnit 
anseende som en duktig och redbar 
peieon Han sflrjes närmast af mafca 
och ett barn på två år.

Stor stöld hos Allminna Svenska.
Dyrtidekongreaaen Dyrtidskongres Ur ett af Allmänna Svenskas arkiv- 

eaDS styrelse har tillsatt fyra utskott rum i Västerås försvann härom dagen 
med uppdrag att till kongressen förbe »tt plåtskrin, hvari förvarades bo la 
reda de ärenden, som upptagits uå gets sjukkassa tillhöriga värdehand 
kongressens dagordning Det första ut lingar till ett belopp af 33.500 kr. Am 
Mkottet, som skall behandla de egen t ma lan gjordes till, polisen, aom för 
Mga llfsmedeUfrågoma. beetår af stölden häktat två vd bolaget anställ 
land t brukare Sven Linders, riksdags da ynglingar, den ene en femtonårig.

Verner Ryden. affärsvhefen G springpojke och den andre en sexton 
W Dahl och direktör Albin Johans årlg ritare Ynglingarna ha erkänt till- 
son. Andra sfeakottet. till hvliket hän greppet Vid v^jlning ha ynglingarna 
Skjutits friger angående bränsle, lyse . utpekat dessa platser och störe ta de- 
octi bekl^dsnéaartlktar. har erhållit len af handlingarna ha anträffats.
OMjande vamrean sättning ingen tor Jo- Några depositionsbevis å sammanlagd: 
han Ot;oesss. riksdagsman F W 8.960 kr. i Målarbanken ha däremot ej 
Thorsson, flfrtroenderoan Gustaf Jan återfunnita De häktade ha varit syn 

t rik
professss Ounnar Andersson. LA j samt ha flitigt besökt stadens biograf 

behandlas, af ett ut teatrar, särsklldt når det spelats de- 
af chefen för Stock tektlv- och brottmiladramer

\

Den:
Norska Amerikalinjen

set.

Afgångstider från New York
“BERGENSFJORD"
“KRISTIANIAFJORD”' Feb. 17- 
“BERGENSFJORir 
“KRISTI ANIA FJORD” Mars 31 
“BERGENSFJORD”
“KRISTI ANI AFJORD” Mail2 
“BERGENSFJORD”

Jan. 27
Två finska tullvaktmästare sökte 

härförllden till Finland öfyerfqra i 
Haparanda inköpta 5 kilo anilinfärg 
men anhöllos af svenska tullvaktmä
stare innan de hunno finska gränsen. 
Färgen beslagtogs som -förbjuden ex- 
portvarai. Flnnurne uppgåfvo att pake
tet innehöll annat.

Mars 10

April 21

Juni 2
Passagerarue af resa från Wlnnipeg 

4 dagar tidlgareVtill Minneapolis. där
ifrån gar resan med Burlington A- Bal 
t i mor«• ä- Ohio banorna via Washing
ton, I). C.

BILJETTER FRAN SVERIGE utfär
das till alla stationer 1 Amerika och 
Canada. Föi illuetrerade cirkulär, pri- 
ser etc. skrif tlU, eller besök

acceptera
träase för hela det evenaka Jordbruket 
SMperfoefatindust rten har »vårt att ho 
Ja sina fÖräbiJnlnr-<pcis 1 nivå med de 
ökade prodektlonskor.tnaderua, 
den vid alltför stor prlssti-gring rlske 
rar en enorm minskning i afsattnin 
gen Jordbruket är Icke l stånd att be
tala hvllka pris »om helst Det finns 
en mycket enart uppnådd gr;*ns för 
deae köpkraft öf.verskrldeK den. så 
irar bonden in få sin superfosfat och 
tar hellre risken af ett lägre skordo 
resultat Det år också Ht faktum, att 
Mhiittnlngen af superfosfat gått myc 
ket tillhaka Följden kan knappast

FÖr närvarande beredea frågan om
tandklinikens för folkskolebarn fram- 

ha på alla särt» gjort llfvet 8urt|tld af ett inom hälsovårdsnämnden
tillsatt utskott. Därvid t ages under

tat honom i ansiktet och afskjutit dy 
namltpatroner inne i salen Det vill 
järnhänder till att ta itu med ett 40 tal 
sådana vildar. och den nya läraren 
förmådde icke detta, ehuru han nog 
försökte. Vä get var att föräldrarna na 
stan tycktes gora gemensam sak med 
barnen Åt deras råa upptåg ha de en
dast skrattat. «h på välbehöflfg aga 
åt barnen ha de svarat med hot om

ompröfnlng bl. a. huruvida denna tand 
klinik kunde anordnas i samband med 
den allmänna omfattande poliklinik, 
som är af sedd &t‘i sinom tid öppnas i 
Berghäll.

Senaten har till tullstyrelsens dispo
sition ställt ett anslag af 93.000 mark 
för att under innevarande år utdelas 
såsom krlgstidshjälp bland tullverkets 
betjäning enligt sådan beräknings
grund att de med familj erhålla en- 
hvar 125 mark och de öfriga,75 mark 
1 öfverensstämmelse med den af tull
styrelsen öfver tullverkets hela be
tjäntkår utarbetade tabellen 
- Flaket har på senaste tiden å Hog; 
land gif\lt godt resultat. Ett båtlag j 
har under en enda dag kunnat erhålla 1 
30 tunnor strömming De basta båt- 
Iftfmn ha ntidvr denna fiskesäsong för- i 
tjänat ända till 10.000 mark Från 
Aspö meddelas att äfven där erhållits 
god fångst Några båtlag ha per vec 
ka förtjänat omkring 10.000 mark De 
sam re båtlagen ha erhållit fisk för om
kring 4—5.000 mark.

För någon tid sedan hittade bn göft- ; 
se Lauri Laakso i Neder-Lemo i St. I 
Karins ett antal silfvermynt från 1500-1 
och 1600-talen. Fyndet erbjöds arkeo-1 
Jngiska kommissionen, som likväl Icke j 
önskade- inlösa mynten, enär de 1 hög j 

^förvanskats af tiden. Sedermera ! 
lämnades, mynten - fill universitetet, i 
som numera beslutit inlösa densamma ; 
till sina myntsamlingar I hlttelön l^ar j 
universitetet till Laakso utbetalat 250 j 
mark

Under de senaste veckorna ha tänd-, 
stickorna 1 Finland försvunnit från all- j 
männa rörelseT^både 1 städerna och I 
på landsbygden, så att bristen snart 
blir total. Med anledning häraf ha ve
derbörande börjat undersöka saken j 

godt fiske och utförselförbud finnes j och uppdragit åt polismyndigheterna ; 
nämligen mycket litet sill däruppe \ m utforska, om köpmännen dölja va-! 
Oaktadt maximipriset satts till 50 kr j ran eller fabrikerna slutat verksamhe- 
ha massor af sill uppköpts till 90 kr. ten. De skyldiga skola bestraffas

H0BE & C0., g.n.w. a.
123 So. 3rd St., Minneapolis, Minn.
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J “OSCAR tr* 
från New Vork 

den 28 Dec.
lor, ha liknande förhållanden rådt. 
me.n dar ha lararna och lärarinnorna 
dock förmått att genom sin personliga 
stränghet få någorlunda bukt med 
barnen

I

“HELL1G
_ ___ __ OLAV"

från New York 
den 31 Jan.

“FREDERIK VIII’ från New York 
den 7 Februari.

Folkskolläraren 
kon från sydligare trakter 

han ar hemma i Västmanland — och 
icke var van vid obygdens seder, stod 
Icke ut Han drefr in 1 förtviflans mör
ker öfver sitt kalls stora svårigheter 
och gick slutligen att" söka doden. Hans 
lik har återfunnits och nu begrafts i 
Tärendö

Karlsson.

Biljetter från Sverige.
Om det är eder afelkt att köpa 

biljetter för släktingar eller vänner 
i Sverige, så kom 1 håg att de icke 
behöfva vänta, om de kopa biljet
ter med vår linje, utan kunna resa. 
så snart de fått biljetten, då vi ha 

fyra — stora modarna ångare, 
som afgå regelmässigt upp till fyra 
gånger 1 månaden från Sverige till 
New . York Biljetter utställas från 
hem platsen till . bestämmelseorten 
i Förenta Staterna eller Canada.

Hanvänd eder till närmaste lo
kalagent eller till

■

STOCKHOLM. i
NORGE.

Ofverkommendantsakifte i Stock
holm. Till öfverkommendant 1 Stock
holm har utn.mints generalmajor 
Wrangel efter generalmajor Jung- 
stedl. aom akall ofvertaga inspektör- 
akapet for mllitärlaroverken

Benådningspetltionen för “Amal- 
thea"-minnen. Den nu till konungen 
dfvorlämnade petitionen om nAd for 
de s, k .\malthearaännen<i? under 
Ux knäd af fdrutom de uppvaktande ett 
fcundratal andra personerf däribland 
ett stort antal riksdagsman samt nå g 
ra konstnriror och författare Dess 

. otom har petitionen undertecknats af 
representanter för Socialdemokratiska 
art>etarpartiel, den fackliga landsorga 
nlaatlonen och ett" 40 tal fackförbund 
I petitionen hemataUes. att konungen, 
etrm det ar förunnadt att gifva nåd 
från straff l sådant fall, dår synnerli
ga skäl synas föreligga, ville från vt 
dåre straff befria Anton ftilaaon. Al
got Rosberg och 'Alfred Stera. Kon un 

mottog deputatlonen välvilligt 
ce* underhäll stg särsklldt med de 
■årvarande mödrarna till två af Amal- 
Iheamännen.

Norska kvinnornas nationaltråd har 
hos regeringen anhållit att'flågan om 
lika aflöning för kvinnor och män måt
te utredas i anslutning till det af fran
ska kvinnor Igångsatta arbetet för 
denna sak

En stor invasion af svenska arbeta
re har bemärkts t Norge Stora ska
ror h£ måst hemsändas af svébska 
konsulatet på grund äf bostadsbrist. 
De kommunala arbetsförmédlingsan- 
stalterna 1 Kristiania varna arbetarne 
att resa dit.

Proviantcringsmyndigheterna i Kri
stiania miss tänka att fiskeexportför
budet i Nojdland öfverträdeg

S.9i!3iffiilÉ9iSEffiäg9g!ayg!6!SiSi!SiS19iS

V ancouver 
Victoria

New Westminster

gn
A. E. JOHNSON & CO- Inc-

.236 Nicollet Ave., Minneapolis.

A
ICANADIflS
APACiriC]xz

P. M. DAHL S/S AGENCY,
325 Logan Ave., Wlnnipeg. <

^vSuihland: /.
L J Chicago Florida i
An-Y^jF*
All-Steel ip» , I
Throngh Tcain ^

iTrots

::SPECIELLA EXKVRSIONSPR1SER

t gg
tunnan. administrativ väg. Spekulanter 1 H

På flygplatsen vid Lilleström stör- j singfors begära nu 50 mark per ask 
tade härförllden ett af arméns aero 
plan ned. En flvgelev gick upp och 
då han kommit på 20 meters höjd stop
pade motorn och aeroplanet störtade 
till jorden och blef fullständigt kros- 
sadt Flygaren tindkom oskadd Aero
planet var värdt 24,000 kronor.

Den nu afalutade husv il Isstatistiken 
i Kristian la utvisar att det finns 500

från Winnipeg $50.00.
Guvernören i Nylands lin har hos 

senaten anmält att ekport till Ryss
land af fisk, företrädesvis strömming, 
bedrifvea för närvarande i stiid med 
senatens beslut angående Inskränk
ning

JjLw*. CBoge 1LSS PM Dadv

IPennsylvania
Lines Canadian Pacific Bergenutförseln af fisk från länen 1

landet Denna ekport äger rum /öre- 
trades vis från trakterna af Pellinge 
och Pörtö Via Gncinnati 

and L.& N. R. R. 
Through Knoxville I 

3 A tian t a A*

i vinterskrud och den nyaBorgå -socken, Kabböle 1 
husvilla familjer dar. I början af ok- Pernå socken samt från Strömfors och 
tob<‘r anslogs antalet .till 800. En del i Ryttis skärgårdar antingen direkt öf
ha sålunda lyckats l.jälpa sig på

C O N NAUGH.T TlIN N E L Nanså j ver öppna sjön till Estland eller på 
sätt att de blifvit inlogerade hos' släk-1 omvägar via Kotka och Fredrikshamn J 
tingur en h bekanta, dur *8e ofta niåst» Mordbrand ft fiskeläge. För ett par { 
ligga på golfvet. Endast i få fall år j veckor sedan nedbrunno å Jutbergs 
hela familjeb sårr.Iad fiskeläge, hörande till Mcmå by i Mari

Stor poststöld på norsk Englands- sala. två fiskarstugor, tvåFb&thus, en 
ångare. På Englandsångaren "Jupi- fiskbod. en större båt. ett parti salt 
ter", som ankommit till Bergen, hade strömming och sik sarrit en mycken
en ovanligt fräck poststöld begåtts, het fiskbragder. dåribland'ett trettio 
Tjufven har brutit upp posthytten och tal ryssjor Skadan har uppskattats 
medtagit en hel säck värdepost. inne^tlll 6 00Ö mark: Den förstörda egen 
hållande omkring 15,900 francs. Upp domen som var lågt försäkrad tillhör 
täckten skedde först då alla passage-j^de 7 bönder. Hvllka foröfvarne af 
rama lämnat fartyget ^och de^ som det åro har zaan e) lyckats atforakt.

to JacluonTille

Scenic Route 
to the South i 50 Fullständiga upplysningar frin hvllkenaomhelst agent af

Canadian Pacific Railway
(Standard Road of the West)

City Tlcket Office Cor. Main A Porta ge Telefon Maln 170__1.
Depot Tlcket Office Main 5500 och

JncieM •■-ris

T . tsta Pt- »•■aA t K* Nwt* >/

iErik Vamtstierna nerligen beglfna på detektivromaner w.e.

nrn,
. MAS.

CHUBY. 663 Main 8L Tel. Main S260.

/ h i. m 

iflMMI
■Bfrågan 
Aott.

i T

b

%

■
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På hösten
der sig farma

rens fantasi 
mot hvilans 

tankar.

van-
EXKURSI0NER

ÖSTER

Nu då farmarnee stora brådska är öfver eller 
nara aog öfver, och frukterna af årets arbete 
börjar komma ln, ser han otvifvelaktlgt ined lek»» 

\ »äue framåt mot en välförtjänt hvlla 
^ uutrnt-H semestertid börjar

semester — om några 1< ke gora det. så borde 
åtmli<Ktoiie göra d**t Semestertiden betyder na- 
turliirivi« *n ledig tid och ett ombyt**; ett ombyte 
at klimat, om möjligt, ett ombyte af omglfnitig 1 
alla tall. Ett ombyte från den vanliga rutinen, 
s >ih underKtundom rn-lst* bil monoton 

>'*■ *« an 'ikten ar ofta välkommet 
G->r en r»-sa till någon plats

o<"h namn blptt eder afsikt till narmaste 
Canadian Northern agent; vi vilja gora resten 
«-«'!- vi vilja görä det rutt. VI ha dem alla be
tjäningen — eklperlng —restaurationsv agnar 

standard sofvagnur

cm Far-
alla farmare taga

nSmM
Xfverv ett

hvart sorn

SÖDER
nyaste och hasta turlst- 

\ugisar o< h dagvagnar, upplysta med. elektriskt 
ljus. med alla senaste förbättringar; allt detta 

- V b. i jiining» ns artighet g or att' canadensarna 
loforda dt-rina bana.

KUSTEN

Skrif till R. CREELMAN, General Pasaenger Agent, Winnipeg.

I

ALBERTA.
1 FRITT LAND FÖR SKTTLAlieN

^ I tniisskta tillfallen fåir hemsiikjiren.

EN KALLELSE 
FttR MÄN.

>

r.

.. w

| Provinsen
knakar mån at. taga 
rärfröag 1 lan-Abruka- 

! rekryternas airoé för 
att uppodla jorieu. Den 

| behufver män att öka 
pruJuktlonen sf deae fö- 

j doaronen fö- att fotte 
' snMaterna vid frontea 

och sådana, som aro r nehof hemma; mån, aom Icke åro rädda att arbvia 
och finansiellt 1 stånd att vål braka d» många aurea, som lanta på at 
veckling 1 vår stora provins Då våra soldater kaltea att tu .ropa hemma 
eller utomlands, måste de födas, ceh deras fäda måsfe komma trån 
Jorden

A I r t a

FHARLES S. HOTCBK1SS.
Chlef Publinkty Commlaeloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE,
EDMONTON, ALBERTA.

HEMLANDET.

I
Jr1
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bea | dt kotan ta I lilla aaluasea foreirtd»
af ge»* ra lekan och öfver bo£>igmå*tar 
Innaa

han Han ja K* och »ritaii» »tg i såvaesinnig diaoa åa
I och nar «wr kUvtaiuren mod ch Jag han Itäfleeåka".

Harra* tnt# blaaft» hort knetufl*'. Ivat* lämnade henne för öfrigt myr- •<* ***** Irött 
Jsade lvea • karpt “Dina uträkningar j het snart att sal!skapa med fröhea “*■** **r*i>r ~ 

wtörtajnar »f o*« aro eannertigec mer ån enfaldiga, orh Jeanette, rredsn han iCllf ?r*kte upp 
ter som botade att druAa honom • *i matte ha la et e» oerhor-fc haremen f -%tt genast göra allvar af
ajålf och allesammanä -- aa satt han dumma romaner för att kunrhx, falla *is f *esats att krqfva nt sin andel l 
bakailutad. iikaom skx anad med sm- på er, »Man ting Men jag rillPalU Helger Han k et! y pperttgt tlllfille 
na ogon ochhåret hängande »om tiod* i f£n gt>rm dig den äran att mota dig därtill, ty Sigvard foreslog honom Ju»t 
ormar ner öfver pannan, och smekte | med ett schackdrag 1 morgon säger att följa med ett slag ner till park 
fram toner, som hviskade odh sackade

spända jämfiegrar — ftate
tfo på hvar hawT* — och vräkte 
kring sig skam Han såg efter hannes hoga. ungdon (Förtal

(Forts fr. Joreg. nr. > 

ÅTTONDE KAPITLET

"Har de talat med *n hustru 
den här resao*" frågade Sigvard 

“Ja. förberedelser!» Men hon vill 
] inte Jag forstår aog att toam måsie g* 
här och paaca på bref från Amerika 
O» h jag kan jn inte hråka. så länge 
Holger år har Men nå snart han år 
borta, smäller det Baron lofvmr mig 
ju att inte hålla honom kvar, om han 
börjar tänka på att rasar'

“Det lofvar jag dig. I Ävermorgon 
»t det hana födelsedag, som vi amna 
fl rå med en liten middag här på stot 
tet Bara ni och de nårma*te grannar
na Sedan må han då 1 Onde namn ge 
sig af. efter han går dig i vägsc .**

"Jag tror för resten laäe det år bra 
för honom att vara har länge "

H vad menar du med det T*’
“Jo. att gå hår sysslolös. . rent ut 

saggit, han ar för lättaetändlig. och 
friherrinnan ar alldeles tor vacker 
Ja. baron har nog m$rkt detsamma 
som jag A propos. jag tog m^d nriig 
kuvertet med hans reverser. 1 fall för
val tarbygit In gen kommer att stå 
stängd en tid under ~vär frtm-raro och 
om vi kanske inte alls komma tillbaka 
— man vet ju aldrfg något, då man 
har att göra med en sådan -natur som 
Majki vill jag Inte ha några främ
mande papper liggande i .mitt skrif- 
bord. Var så god; här ä* de”

Sigvard" tog emot konvolutet utan 
att se på det och stack tankspridd ner 
det I innerfickan på sin ridrock, som 
han ännu ej hunnit lagga af sig.

“Men. käre vän", sade han. “när det 
smäller, som du uttrycker dig, år du 
inte då rädd. att hon skall ställa till 
ett obehagligt uppträde, som kanske 

till be- leder till full brytning er emellan ?"
“Jo visst, och just därför måste jag 

välja mitt fillfälle riktigt hoga. Bryt 
ning 7>ch skilsmässa vill jag ju int > 
eta af Jag har tänkt mig. att efter en 
ten ostronsup*1 hos Nlmb med cham

pagne och. likörer skall det gå lättast 
att komma fratn med det där, baron 
vet. Hon har ju alltid varit så förtjust 
1 Köpenhamn "

"Och sedan vet hon. att hon inte 
har någon annan an dig att lita sig 
till”, »ad*- baronen eftertänksamt.

"Det ar god t och väl. men jag för
står nog. att det här bara är en till
fällig handräckning, som ödet ger mig, 
och att hela det varsta arbetet är 
kvar. att tum för tum vinna henne tffl 
baka och hindra henne att kasta sina 
«>gon på någop annan Men . . hon bör
jar på att inte vara så ung och fräsch 
längre, och får jag" bara ha henne i 
fred, så skall det nog gå an. Jag för 
står mig bättre på henne nu än jag 
gjorde i början af vårt äktegskap. och 
nu skall jag sköta henne på annat sätt 
Hon behöfver ha roligt, lefva i nöjen 
och lyx och ändå veta. att hon har en 
barsk herre öfver stg, som kan ge hen
ne lös» tyglar till en tjd, men också 
dra till dem hårdt. så att det gör öndt 
Det är visst en pervers njutning för 
somliga kvinnor Ja. Ibland har jag 
rent .af spekulerat på. om det inte kun 
de vara bra med litet handgripllghe 
ter då och då Men det är kanske för 
farhgt Ja. det där är ett riktigt studi
um Jag tänker inte på annat nätter 
och dar"

"Du är verkligen beklagansvärd " 
‘Tvärtom", svarade Ivan och lyste 

upp. "det ar det där. som håller mig 
uppe. det är hela mitt lifs tnträsse 
Och n» börjar det ljusna, tack vare 
min envishet att inte ge tappt Vi få 
väl se. hvem af oss två som får rätt. 
baron med sina finfina modern» skils 
mäeso-taktlk: bort med tassania från 
det, som än mitt* Ja, då är det upp 
gjordt: jag får fria händer att försvin 
na eller dyka upp igen när jag vill? 
Och om det blir nödvändigt med en 
längre utrikes resa, ett halft år eller 
så. hjälper baron mig med tnarsc hruta 
och adresser? Pengar har jag själf, 
mer än aom behöte."

“Du kan lita på mig som på én till 
glfven bror." *“

att De bägge mannen växlade ett hand
slag och sågo hvarandra allvarligt i 
ögonen Så skildes de med en känsla 
af. att allt emellan dem var sagdt och 
att ingenting någonsin skulle kunna 

Hvad inträffa, som kom den ene att framstå 
I en ny eller ^oväntad dager 1 den an 
dre* ögon De voro motsatser i allt. 
och åndå visste de. att den ene aldrig 
skulle kunna gora något, som den an
dre ogillade

jag till baronens och Holger, att Vf in ; udden, dår det fyrverkeri skulle af- 
le längre kunna tillåta, att han miss ! brännas, som var afsedt att krona och 
brakar deras gast frihet längre, och atti afsluta dagens festligheter -BpkhAIla- 
vt absolut fordra, att han flyttar ner ’ hen och betjänten hade visserligen åta- 
tlll oss de dagar han anuu har kvar git sig att sköta det hela, men en liten

och domnade bort i ett andhost intet. 
Och under liden satt Alice längst bott 
i en vrå med handes för ansiktet, och 
Gerd stod bredvid honom »om forhaxad 
och stirrade på honom helt förfärad, 
medan Jeanette, det gamla trä helatet.

*De fjorton dagarna hade gått. men 
Hotgrr var ånau kvar pä Blliermp. och 
det talades alls Inte ota hans af resa 
Iniprwarloo var . nnu ej fullt åter
stådd. och det hade grenm telegram- 
växling ■ppgjortz mellaarxiem. att Hol- 

„ ger nåder vistas på han» tillfriaknan 
de siuille på egen hand resa upp till 
Stockholm och ge några kon vert er där 
ocJi »edan möjligen styra accan öfver 
Ull Piaiaod Men allting »'randade på 
HoÉgers kuddens och Sigvard» Ifri ga 
öfvertalningar att fa honosu kvar. O h 
så hade man au kommit till sista vec 
kan af september

De» sade, varit svalt ocå regnigt en 
tid' bortåt, MtomohtiraiMerna inåt 

■ Kkå»e eller otined kusten hade tnåst 
afbryta». och ra an fick roa sig så godt 
man kunde inomhus med sång och ma 
sik Nere i fonraltarbygntagfn hade 
Holg» r ej synts till vidare, oeh Majki 
hade. ej' haft något tillfälle att af for 
•dra honom den dår tusenlappen, hvil
ket Jhrat ej bidrog att gora l.ennes lyn 
ne lättare Hon ssref .allt tätare bref 
11H Amerika, men fick fortfarande in

Hur goda vänner de bårla broderna 
• Brasdt än voro. började dock Ivan 
tycka, att Holgers besök på Billerup 
rackf bra lange. Han skulle hålst ha 
velat vara alldeles i fred au för att 
ta sina etrosHga förhållanden ander be 
handling och framkalla den kris, 'som 
enligt hvad han hoppades »kulte ge 
haas äktenskap en ny gynnsammare 
v andning Holger var hononk 
svär Så långe brodern var kvar på 
Billerup. kuode han Ingenting g»«ra. ty 
det var Ju oaodlgt att genom de häf 
tiga uppträden, som krisen gtfvet niåj^ 
ste framkalla, inviga Hojger 1 deri 
sorgliga äktenskapshistoria man hit
tills lyckats undanhålla honom

I Ivans planer ingick bland annat en 
resa med Majki till Köpenhamn eller»' 
Stockholm eller någon annan ltflig 
nöjesort Denna lusttur kunde komma 
hawtigt på och äfven bit ganska tång 
vari g I>et berodde på så många om 
»tandigheter T>et blef alltså nodvan 
digt att inviga baronen I förhållande 
na och få hans tillstånd att handla 
utan ringaste hänsyn till hastarbetena 
pä Billerup

Ivan gick därför upp på •flottet en 
k vall. då friherrinnan och Holger nys* 
börjat sjunga orh apelu inne I musik 
salen och han följaktligen lätt kunde 
få ett längre samtal med Sigvard, 
wmn nyss kommit hem trftn en ridtur 
Hti af de extraridter han alltid företog.
(lå han hade något ledsanrt att tänka 
på qch följaktligen helst ville vars
en sam

CN h det. soin han denna gäng hade 
att rtifva öfver. kunde hati ej dela 
med någon annan, allra minst med 
Alice, som ju aldrig .tnträsserat -sig 
särskild t för hann konsthistoriska för
fattarskap <M'h därtill nu tyckt?**» vara 
så hftt vch hållet upptagvn SY Itolgc-r. 
att hon- endast med frånvarande min 
lyssnade till alla samtalsämnen, »om 
ej gällde honom.

I morra- hade Sigvard last i en itali 
ensk knnsttidskrlft, att Xdotfo Ven 
(uri nyss gifvlt ut *>n uttömmande och 
aned ovedervagllga bevis dokmnetite
rad afhandViiK om ltartolomtheo Vene- 
to. hvarl han bland annat kommit till 
det resultatet, att dennes damporträtt 
1 Milanos .Am bros ian a alls icke före
st ili Ide Cecilia tiallerani, som Sigvard 
1 sin monogrutI trodde sig ha af 

hvad ännu 
. att'pon rät t et af "Man 

nen med rustningen", som han härom 
året enkom rest ner till det lilla tom 
bardishtt byn för att se och undersöka 
och hvars ursprungs beteckning som 
ett af Rartolommeo Venetoa sista or b- 
bästa alraer han hittills ansert som 
s I n upptäckt, sin personliga Insats 

v I den nyan- konstforskuingen.
Aetta luirträtt vid en nf ss cön^tagen 
renovering befunnits vara signeradt 
— åk) sso Dosai

Sigvard kände sig fullständigt afske- 
dad och utstruken ur rullorua 
tjanade det också till att syssla med 
gammal konst, då man bodde i Sve
rige. så långt från källorna, som hans 
kggkurraaiter 1 södern dagligw och 
stundligen kunde få ösa ur? Han» mo
nografi öfver Bartolommeo Veoeto 
var nu öfverflödig. Ja omöjlig, inte 
båttre1 värd än att kaetas' på elden 
Och sitt sjblffgrtroende mm konstfor
skare skulle han aldrig mer återvinna

Det var alltså en nedstämd Sigvard, 
som Ivan träffade på. då han om k väl. 
len steg )n I vännens arbetsrum Men 
han var själf för upptagen al sitt för 
att lagga märke till denna nedslagen
het. som Sigvard för öfrigt gjorde allt 
föt att behärska

Jngen kom och storde dem Ivan fick 
säga allt b vad ha» hade-på hjärtat ©eb 

‘ erhöll tillstånd att fl ta sig ledigt när 
och hur länge han ansåg nödvändigt 
Sigvard lofvade att ej fönråna sig öf
ver någonting, hvad ^>m än hltnde 
Oc.h#«efPiill> owetÄadtghetema gorty det 
absolut oundvikligt för Iran att på 
/livar lämna Billerup med sin hnstru 

/och bosätta eig mod henne i en annan 
trakt, där förhållandena kunde hjälpa 
dem båda att glömma det gamla och 

v växla In på nytt spår. ville baronen ej 
ligga något hinder 1 vägen, hur svårt 
det ån skulle bli för honom att, und
vara vännen Ivan tillstod för öfrigt, 
att han de senaste dagarna legat I 
skriftlig underhandling roe<l konsul 
Smith I Malmö angående den lediga 
förval t arplatsen på hans stora egen
dom Svennerup. Men allt stod ännu i 
vida filtet Ivan hade aldrig I sitt ltf 
så litet vetat besked om hvad de allra

Då skall du tå se, att han réser gan , granskning på forhand kunde ju inte 
ska snart “ , vara ur vägen Det rar meningen att :

Mtt mldt i en Kropp nf hennes nåder : _Girnl fdr m|g MeB rfter de lin„ | tielerna. sedan tébrlckan gjort sin
och inte hade förstånd att t.rk. bort | u honom „„ d„ j, rond. skull., t, ti.ked oc h klidd, I
tårarna, som droppade och droppa ^ tillbaka tttl musiksalen cc» b*ro sin* ytterkläder föras ut på sioro atta 
*■ på hans konstmakerler I)u skan Inte "varifrån man hade den basta ut

Iran stod vtd dörren till Ulla saton : b^höfra tråna efter mig alftfBr långe 5,k,,'n ö,,fr Sundet. I hvars n . rka
. jag kommer snart efter, baro jag får 'W1 fyrverkeriet, borde komma att

Aldrig hade broderns musik gri I Iftet krlfier här n!e , en fromtroIU bedårande effekter från
plt honom som I dag. Han kände sig samheten. så att jag kan hyckla och ,!rn l4”Kf utsprlngande udde. dar det 
helt vek om hjartat oeh greps af en mig göt och ^ölja. att det gutss »Granna- Baronen och Ivan
langtan efter Majki. baro att f» "« |ar och skriker Inom mig och stt ja* f»r«vunno således i all tysthet, medan 
henne, trycka hennes hand fårstulet | hJlgt skel]e T|1ja ta ,prånE från gästerna r.månlngom spredos och dro 
Men kvar fanns bon då? Hän kunde a„anen hilr och ner , vallgrahen 
:nt. -e henne någonstades. hland ga-|alt f4 ett ,1nl p4 mln rångeeskap '

gen med armarna korslagda öfver brö
stet

go sig ut 1 de andra sällskapsrummen 
. Åtskilliga åf de äldre eller mera af 
| lågset boende gasterna togo af sk ed re 
i dan nu och började troppa af Genom 
j de" fönster, söm vette åt borggården 
j hörde man hästar trampa och automo 
| biler spinna och dunka

!st» rna. som sutto uppradade omkring ' 
väggarna. Hade hon smugit sig ut re- j 
dan innan musiken började1 Han må-1 
ste s • henne — just nu.

Hon hade satt sig på balustraden 
med ryggen utåt stjärnerymden; hon 
stödde hufvcdet möt händerna, och 

| vaggade af och an med öfverkroppen 
"Sluta upp med det här nu’*, sade 

Ivan i befallande ton. “Jag tycker, att 
tillfället är så illa valdt som möjligt.”

Han gled omärkligt ut genom dör
ren och började sin jakt genom hela 
filen af rum, som lågo där tomma t 
sin blomsterprakt och sin bländande 
elektriska belysning Gobelinrummet, j 
stora salongen, biblioteket 
städes syntes hon till, och hans hjärta 
började bulta af oro. Så ut på den | panqemang Det kan ju vara rätt pi 
stora altanen, som gick nästan utmed ^ant *®r ombytes skuli. — Seså, nu 
bela husets längd, och där, allra längst \ slotar han för resten med sitt ovären

Då Holger blifvit fri från tat ksagel 
serna, vände han sig till Gerd. som 
fortfarande stod bredvid honom, och

"Tror du man får röka här inne? I 
Jag behöfver allttfT1 en cigarrett efter 
Beethoven "

"Du får naturligtvis göra hvad du 
vill i kväll, du är ju -fästföremålet" j 
svarade Gerd. "För resten ser jag. att 
Alice håller på att bogsera de aldsta 
och grahntycktaste nåderna ut 1 sa 
longen "

"Tvärtom För alla de hundra gån-
Ingen ! vi talat om skilsmässa, ha vl

nu aldrig g^ort det rked mnsikat kom \

Vedhuggare
bort utanför lilla salongens öppna dörr I 
fann han henne med bagge armbågar- in. bada två.” 
na stödda mot balustraden. Det var1 
ett par stela,och dystra ögon. som möt 
te hans, då bnn stod framför henne 

"Hvarför drar du dig undan från

"Då kanske raan saknar oss Vi gå
YYffftvfYfff TVTTTT TTTTTTT TVVVT \

Han räckte henne handen för att 
I hjälpa henne ner. Hon ville trotsa, 
j men åter kände hon det där oemot-

Vi ha flera svenska kontraktare som ännu ha 
plats för goda huggare. Ibland dessa är Andrew 
Bergström. Mauritz Anderson, J. Nordquist och Jacob 
Bosenholm.

Kampar färdiga att bruka. Ny skog och goda pen
ningar för erfarna huggare for. hela vintern.

Stadd i detta förehafvande passera
de värdinnan just förbi dem. Hon såg 
blek ut 1 sin svarta spetsdräkt. .

"Tack", sade hon i förbifarten till 
Holger och räckte honom hastigt 
handen. “Tack för Beethoven Jag har' 
inte tid att säga mera nu ”

"Addio.. . carissima". sade han däm '

I ståndllgt kufvade i hans vilja, och I 
aållskapct Majki- frågade han n&-, näata mtant- d4 de tr4dde ,n , 
stan ömt.

musik-
I sjlen arm I ar.m — helt obemärkt för

“Mig lär väl ingen sakna", svarade 
hon bittert “Jag kan fördra musik i 
tio minuter, men räcker den en half- 
tlmme, som den nu har gjort, så af- 
skyr jag den Del är så likt de förnä
mas hänsynslöshet att bjuda Ihop gä 
ster för att plåga dem.“

"Jaså. du är vid dåligt lynne " Hen
nes hårda ton släckte genast hans 
ylöd. som varit nära att^bryta fram.
"Jag trodde du skulle vara glad öfver 
att vara bjuden hit npp och få visa 
din nya klänning."

"Glad?" upprepade hon hånfullt.
"Det fattas bara det. att de Inte skulle 
ha bjudit mig på en fäst, som ges-till 
ära för min egen svåger. För ännu så 
lange ar han mtfi svåger."

"Ja, det lar* han väl komma att för
bli också", sade Ilvan kallt. "Inte kan 
d a gora något till den saken."

"Gör dig inte1 för säker på det. du", 
hånade hon 'Jag har bundsförvanter, 
där du minst anar det Du är så morsk 
na kantanka för att du lyckades prac 
ka Holger på baronens och rädda ho
nom ur mina tigerklor. Jag kan inte 
annat an skratta åt dig "

Hon skrattade verkligen, men det 
låt hest och torrt.

"Hvad skrattar du åt egentligen?" 
sade han och rynkade ögonbrynen

"Det skall jag säga dig litet längre 
fram. då min plan lyckats."

"Såå* Du har en ny plan?"
"Ja, den är bättre än alla de andra, 

må du tro. och sä läit sedan. Jag be 
hofver inte göra någonting alls, bara 
lägga armarna 1 kors och ge mig till 
tåls Det ar andra, som arbeta för 
mig Det kan visserligen dröja fltet, 
men till sist kommer den dag. då du 
godvilligt ger mig lä*, därför att alla 
dina skäl att säga nej till eh skilsmäs
sa ha ramlat. Det skret jag också 1 går 
till Kaj ”

“Är du tokig, kvinna? Nämn inte 
det där namnet en gång till."

"Så- att nu böljar han snart vänta 
mig; min alskade Kaj."

"Vill du narra mig att ställa till en 
skandal hä*r uppe T’

“Kantänka . här uppe!" härmade 
“Def här stora granna huset 
inte heligare än andra hus. där 

det bor människor af kött och blod.
Det kan nog komma att utspelas skan
daler här också.”

"Nu skall du tiga”, sade Ivan i hård 
ton. "Du kan i alla fall Inte reta mig 
till någon öfveriLning, om det är det 
du syftar åt i dag. Jag kom hit ut 
drifven af ett behof att få säga dig ett 
vänligt ord, dela med mig af de veka 
kåaslor, som Holgers musik hade 
väckt hos mig — och så möter du mig 
med att spruta etter." \y

“Ja. jag är ju en orm, har du iagt ■
Jag hat kand. ml, sA nöjd och lat. Ä $ Ä Ä Ä Ä Ifi Ä $ ifi Ä !fi « $ Ä $ Ä $ $ «fi « $ $ $ Ifi

öfrigt. ty alla voro nu samlade om
kring Holger för att uttrycka sin tack
samhet för konstnjutningen 
ingen se på hennes lilja täcka, leende 
ansikte, att hennes tankar för endhst bpadt
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farm i södern. 1
i Om det är någon aom tänker reaa till Florida, så skall 
B' jag sälja eder min farm om 20 aere» med hus på. i det 
V; svenska settlementet i Santa Bona. Tillskrif undertecknad f) 

för vidare upplysningar.

1 AXEL LINDSTRÖM,
Hume, Sask.

ISSKS
Födelsedagsmlddagen häde varit 

mycket lyckad och stämningen därun
der den allra bästa. De förnäma gran 
narna stirrade först litet glasartadt på 
den främmande, gestikulerande och 
frispråkige unge mannen med det 
svarta Medusahåret. men då de*1 hörde, 
alt han var du med husets damer, bör
jade de v;tdna familjehemligheter — 
kanske rent af en mesallians för 
Gerd?
beundran Majki var denna gång b ju 
dee med och strålade i ny opal färgad 
atlas och Holgers diamantbrosch. odv 
hennes något chockerande närvaro 
tydde ju också på aärskildt tvingande 
omständigheter. Han var kanske myc
ket rik. den där pianisten? Nå. Gerd 
behof de ju inga pengar, det hade hon 
själf Men europeiskt berömd skulle 
han ju vara och det var kanske till
räckligt skäl för den demokraten Sig 
vard att låta sin ynnest flöda öfver 
honom och bela hans släkt. För resten 
— Gerds lilla puckel rar nog Inte lått 
att placera, f

Men då Holger längre tram på kväl
len oombedd alog sig ned vid flygeln 
1 musiksalen och trakterade sällska
pet med en andlöst lång Beethoven, 
viaste man Inte hvad man skulle iän
ka. Hade han tnte en skruf lös. månn
tro? Aldrig hade ett sådant pianospel 
hörts på ett skånskt adelsslott Hän 
anfäktade alg med hårat på leda

Ny Fotogenbelysning
Båttre ån Elektrisk eller Oasolin jjus 
10 Dagar Fritt. Sand inga pengar
VI beglre mt» att ni akail bet al» om en ceo.
förråö ni har besagnat detta uadtrbar» _. 
dirna hirili Ijoe i ert rgrt hem tio dygn, dt 
kan ni åtrreinda d*t

om hjärtat, sedan Holger kom. Han I 
gör ju människorna glada och vanliga, 
hvar-han drar fram. Det har känts som 
en vapen h vila mellan dig .och mig 
Kunde den inte ha fått räcka litet till ? j 
Åtminstone tills han reser." :

“NeL-det blir för långt," sade Majki 1 
hånfullt. “Så länge orkar jag inte hålla j 
mig tyst oCh beskedlig Hans konser ; 
tefTStockholm ha inbiberats, bara för ‘ 
att hauintp kunde slit» sig härifrån — i 
ja, från slottet menar jag, ty vi se 1 
honom aldrig, vi få nöja oss med att j 
ge kost och logis åt hans chaufför." ;

Ivan slod tyst och betraktade hen ‘ 
a*, genomträngande.

• Nu tror jag att jag vet. hvarl din ‘ 
nya plan består”, sade han. "Du hop
pas. att en skandal skall inträffa här ; 
uppe på slottet, att ett äktenskaps 
brott skali begås också här, och sedan £ 
har jag inte traditionerna att skylla 
på. jag Vxn inte längre komma med 
det argtimentet. att jag Inte vill vara 
den första, som plumpar ner Billerups 
annaler ined en skilsmässohistoria? Då 
baron orh friherrinnan ha gått förut 
med då]igt exempel T’

Hans ton låt Ironisk, som om hen; 
talat om att månen skulle ramla nör l

“Vore det så alldeles orimligt?" fn- 
fftU Majki “Baron år Ju ännu ung och 
tnte vidare passionerad! kår i sin fru ’

Dr. Philip A. Eckman
4 rår bekostnad om r

Ni kan *•
Vi önska ådagalägg»

att <1-1 kominer »n vanlig oljelamp*
i »lin ett wtaartBljne; afvertråff»

Dkomlirl tltlfri 
förivra -rj rent HårpåSkandinavisk Tandläkareoch blefvo idel solsken och

klr.cilet. gåaolja eller aretylane. Tänd-» 
larlt-- sem » 

ger af regermgän orh
visa, att det
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Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänat och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

. V en vanlig oljelampa. Pröfntr 
M ledande omveraitet

vanlig kololja 
ler buller, alm 
Tre miHionwr månmekor glädja eig redaa !• 
detta kraftig*, betta. al^diga ljue uårcnaat «I i 
ler v-!l;u.ei O nid medalj på Panama nletål.

Garanterad t.
—\|1000 Belomng erbjudet den permon »ont i 

MfSttt en oljelampa jimförlig mrd den ny» 
■ (detaljer af erbjadaade» 

kri.

i keroeene), inge» lukt. rök el 
pelt. reeeamt, exploderar lek?

8'orst* uppfinning fdr närvarande

-zTÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT. 

ALLT ARBETE GARANTERAS.
Aladdin ,.i alla vi»

"7m .MrodCt

Fritt 'mantle lamp coMrXj/y*si3‘AUddm BiiuiD». wurinrEO
■ MM. rot(K.roo.a.1 MoaU. Laep Hoo I VOMtoa.

•ilir m». Wa ivCr■!< köpa eedafi lampan prof«»ta En 1 
M60 PBB MAKAD j eitt kf förat »krifwer Jag nålde 51 de 

»ten»»n säger: "Har sldng.eett ee rara eom säljer eå lått1'
»f de besökts kerna*-* köpte 1 Phillips säger Hrarje kund bl.
Kemerl.ug säger Ingen »vallande talförhet nodeändir Haljer 

I »lå rnyut rekommendera äladdt» lika kraftigt. late* kapital beM
I fdr att komma sig l gång Begår rår distributör • plan", oeh finn ut
I »kall få en agent*- -<-hrors su.r fört, sr »t inom »upptaget område Angtf yrke. åldur.

tar hästskjuts eller anIX: om ni kan arbeta på lediga stunder eller stadigt: »år ni han bdrjs
distrikt mest pseeand» får er stt Ifverfan.

< hål.» en

ibelfTeV
'»are som ai«ng »ålt /.4g" 
öret» eju dagsrim,^ <Sn 
orrtng tager f t2 proren- 
en van oeh léftmprkkmr*” 
■ig ejilft." ,Tusende» nen 
Ligt Vi lera da ut »aror ttt

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Masitobe Hall Block.

293 Portage Avs, Wbmipeg, Mas.
»

nårmaste dagarna hade t sköte.
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C anadian Northern Rallway
DECEMBER- 
EXKURSIONER

1916

OSTRA CANADA
DAGLIGEN. 1 TILL 31 DECEMBER

galler, för retur när som helst inom tre månader.
Liberala uppehåll Första klasarna biljetter. Val af router 
. rimårkt betj.inlng Standard elektriskt helrjta tåg 

De bastu standard ao/tragnar Observationeeugn 
Wlnnlpeg till Toroolo.

GENOMGÅENDE TVRISTVAGNAR
MED ALLA SENASTE FÖRBäTTRINOAR.

MYCKET LÅGA RETURBILJETTER TILL ATLANTISKA HAM
NAR i samband med ångbåtsbiljetter af alla linjer till

G A M LA LANDET
Dagligen, 13 November till 31 December.

Gäller för retur när tom helst jpom fem månader och frän en 
annan Atlantisk hamn. om så önskas.

Upplysningar och biljetter från CAN ADI AN NORTHERN AGENTER 
eller tillskrif R. CREELMAN.

General Pasaenger Agent. Winnlpeg.
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Köp edra varor hos
------------- en^—----------

SVENSK FIRMA
V i ha finfin norsk fetsilL lutfisk och många andra impor- 

terade svenska och norska varor. Vi föra ett stort lager af 
kolonialvaror, frukt ocb > varor.

Vi uppmärksamma speciellt postorder.

Swedish Importing & Grocery Co. Ltd.
406 Logan Avenue. Winnlpeg, Man.

Böcker! Böcker!! Böcker!!!
Jag upptager order på börder från flera förlag Speciellt från Ahl^n 

o< h Åkerlunds föriag i Sverige. Den hästa skönlitteraturen till olika pri 
ser. ända från 15 cents. J>fven tager jag' order på musiknoter. Följande 
böckey kunna aärskildt rekommenderas:

Minnen 
$1.25

Dan. Brothers & Sisters 
från resan i V. S A 

Dan. Underbara äfventyr 1 Eng

Lyhe Zernichow. En dansk Pompa 
dour

Maria Holmström. Ilans Christian 
An der.sen. lif och diktning. $2.45 

Dante. Helvetet, öfv,ersatt af Ali ne 
Pipping

Gustav Jansson. Humoresker $1.05 
Emmy Gustaf Jansson. 1 lif och 

. . $1.25

Ö.R.Frich. I polarnattens famn $1.00 
F. U. Wrangel.

och britnda ... . .".
obrända städer

$1.95
$1 00 Gustav Jansson. Italienska Novel 

$1^5
Gustav Blomquist. Lyckovägar $1.60 
Tom Wilson. Min hustrus fördolda

lif ...

ler
...........$1.05

$1.00
Bengt Berg. Sjöfällsboke^ . $0.70
Einar Nerman. Vackra barn och 

fula gubbar, ritningar af kända 
stockholmare

$1.60

d« »d $1.40

NILS F:SON BROWN,
325 Logan Avenue Winnlpeg. Man.

KATALOG SÄNDES GRATIS PÅ BEGaRAN.
Vid heatällning, aand pangar 1 registrerad! bref. poetale nole eller 

Poet Money order

NY VÅR
ERNST LUNDQUIST
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SVENSKA C A N A D A-T IDNINGEN. 3 1917.
4m * ark 1* jaa MötetSfcfchjahaflflMi—

“NORDEN".

1 brarje ataM

■ed ej kaaaa återglfra 4at t SCT Mia»

MANITOBA 
GOVERNMENT 

SERVICE DEPT.

Kur» i mä.teri i her-imet. " 
Kurs för fabriksoettiDverkara. 
Kur» för Mnörtilhvrkarv 

- Kursen för fabrik »o» tttfWer
k are och smörtillverkan' aro 
sarskildt af sedda för sidana. 
som haft nAgon erfarenhet i 
ostfabrik eller ett m&.ieri. 
den första kursen är for sAdano. 
som komma direkt fran farmen 
1 denna kurs hållas föreläsnin
gar om följande am nen:

Val. värd och operation af 
gräddseparatorer.

Vård af mjölk och grädde. 
Bedöpining och graderihg i f 

mäierismör.
Vw _ , , .... ,. . . . _ , Miölkprofning — omfattande
Ert m>eket viktig afdelning i Gas engtne arbete. — Gas en- mjölk och graddprof och an 

arbetet vid Manitoba Agricultu-|grne konstruktion, vard och vändning af lactometer. 
ral College ar Hallandet af korta skötsel, stationary och-gas trac- Gräddvispning. 
kurser. Det finnes manga som tor arbete, tandning, forbran- Tillverkning, packning, trvck- 
hvarken ha rad att offra tid el- ning. fel i gas engine. . ning och marknadsföring af ma 
ler pangar på hela vinterk :rsen, _ Ångmaskiner.—Princioer ju jerismör. 
men som med nöje tillbringa na- Steringar. ventilfel. skötsel oen Tillverkning af graddost.
gra x eckor med studium aI na- vård. små stationära maskiner Dessutom gifvas några före
got speciellt amne. i hvilket de och angt rak turer. läsningar om “Val af maieri
°niL'a.^mi kunskaper. j Ahgpannor. — Typer, dera* kor” och “Ekonomisk produktion

Korta kurser i tre sadana am-; konstruktion, reparation o. ope- af mjölk.v 
nen hällas under de närmaste ration. Rökgangsarbete. Registreringsafgift
veckorna. De aro som följer:; Smedja.—En fullständig kurs ' Registrerings;,fgifterna for

Kort kurs i honssktsel 16 i smide af jarn och stal och i dessa kurser uro små. Af gift en 
Januari till-_0 Februari: stålarbete, tillverkning af tunn- for hönsskötaeikutnen .är $100.

Kors kurs i farm engineenng band, ringar. tvättmaskiner, för maskinkursen $ 16.00: för 
—-äö.Jatiuan till 16 Mars. kedjor-och allt annat som hör mäjerikursvn $2.00. Studenter 
. £°.rt ku.r®..J majenakotsel — till smide. kunna inackordera -ig o-, n.llv-
5 Februari till 23 Februari. 1 armmekanik. — Seldonsre- get for $5 00 i veckan eller an-

Kursen i hönsskötsel paration, pipor, nycklar, balan- norstädes. Om de bo i Winnipeg'
sering af remtrissor och kugg- kunna de intaga middag på rol- 
“juk ’ leget till 25 cents per mål.

Konkretkon struktion.—L Fullständiga upplysningar er- 
Blandning. proportionering ovh hällas, om man pä engelska till 
placering af konkret, tillverk- skrifver President. Manitoba 
ning af tegel, trottoarer och bvg- Agricultural College. Winnipeg
nadsblock. _____________________________

Bygnadskon struktion.- -
Stommar för farmbygnader, ut- TAt J ATCJC v"X.T 
läggande af rafter. användning " * I I .1. g "t" * 1 X 
af snickeri verktyg, sägf ilning, 
blandning af färg etc.

Farmmaskiner. — Undersök
ning och jämförelse af plogar 
drillar, bincare. sädesvännnr, fo- 
dermalare etc., etc. Värd och 
operation af separatorer.

Dessutom gifvas lektioner i 
typ. -kon- engelska och farm bokföring. In

struktion och ekipering af farm- spektionsresor göras till flera 
hönshus; system för hönshus; större fabriker och kraftanlagg- 
jämförelse af typer för hönshus, ningar i Winnipeg.

Foder—Vanliga gräs och de- Kurser i mäjeridrift. 
ras biprodukter; foder för ägg; Det gifves tre kurser i maieri- 
foder för kycklingar: gödnings- drift: 
ransoner; jämförelse mellan oli
ka foderransoner och system.

Afvel — Afvel och urval för 
stor äggproduktibn; afvel för 
storlek, form och färg.

Äggktäcknin g—Agg- j 
kläckningsmaskiner. vård och 
skötsel.

Brooding—Typer oeh arter af 
hovers och brooders.

Rearing—Vården af kycklin
gar från k hickningen till mog
naden.
Xfiaser—Utilitetsvaluta af oli
ka raser af höns; bedömande af 
höns.

Ankor, gass och kalkoner. —
Jämförelse af olika raser.

Ägg.—Värdesättning. pack
ning och marknadsföring af ägg; 
ägg för kläckning.

*" Piockade höns.—Beredning af 
hons för marknad ; bedömande 
plockade höns.

Sma kycklingar.—Produktion, i 
värd <>ch handterande af sma 
kycklingar.

Hönssjukdomar.—En kurs i 
praktisk instruktion om byggan
de af nästen, kycklinggardar, 
hönspinnar och kolonihtis gifves 
af instruktören i träarbete.

Speciella föreläsningar. — U- 
tom dessa föreläsningar hallas 
spe' mlla föreläsningar om grön- 
sakei. hönssjukdomar och desin
fektionsmedel och hönsinsefeter.
Dess.: hällaS af de departement 
i colleget, som ha hand om den
na del af studiet.

Praktiskt arbete.; — H vari c 
student måste taga hand om 20 
eller 30 lägghöns, göda en lada 
med kycklingar för marknad, 
sköta en aggkläckningsmaskin 
och en broeder. Praktiskt arbete 
gifves äfven i bedömande af lef- 
vande och plockade höns och, 
marknad sägg och gradering och 1 
packning af plockade höns. Sa !
långt möjligt måste studenten!_____________________________
göra arbetet för att.erhålla erfa- [ 
renhet.
Kort kurs i farm enginecring.

Ehuru denna kurs egentligen 
är af sedd för sådana, som önska

Ifrän Dncoa tillkrMrauael 
Red rivet ber tilldelat» Wlnnlpag

» Annie Undblad gal te* eoloa 
med prfedibaa af pastor J. A Uad- och mottog» 
dalat of»er ämnet: "KalleIsen tm ld-
jeagaskapet (text Matt. »:»>. På tråmigt rlottnaolo. ocb mr» Cba» Bru 
e m kl 2 den l# jaa hålles sam ta! sel! deklamerade ett stycke Som ex 
ofter maningen "Statt upp. »ar UuaV" tranammyr g af pastor Bergström ett 
(Ea *0: 1—41. Mötet af »latas på k rål ! solonummer, ackompanjerad af sin 
len kl 8 med predikan af paatof P A ! son Pastor Bergström» roat kr syn 
Edqaiat ofrer aznnet "PöraamUngs- * nerllgea fyllig och af sacker timbre 
tif»et 1 Goda orda Ijna" Itext: I Tes» ! Det heta af slutades med afamngandet 
i: 12—211 Distriktets pastorer, ml/ j af “God Sate t be K ing" Efter pro 
slonarer och lekman o »ombod från de I grammet serverades kaffe, hiarefter 
olika församlingarna aammantrrda Ull barnen fingo Ullfalle att dansa kring 
årsmötet» for handlingar i pastor V. J den vackra Julgranen 
Tengwalds sm betar nm onsdag f. tu garbroderna och Norska Glyeklubben

,j ejongo därefter nåder mr Haltens 
ledning den stämningsfulla “Glade

I.Den ■ vanligt »ål En lltee
* Mj» fUckn. mina Joåsauas. gaf ett för

af 81.10I.7H Detta har 
värkt ett vlaot uppseende I Initierade 
kretsar

1
Uaasore ava. Brooklaad Sjmkkosal

>en
men

Allvarligt skadad i hufvudet blef i
_______ I tisdags t. v Oscar Johnson, 1X8 Mar

Mas ordf J A. Guetafeou. 28* I>ogan | tha st. formaa i Alaska Bedding Com 
er«. Tel Oarry 117 j paay* En markia. rid bVilken han ar

! betade. gick 1 »under och delar daraf 
j träffade honom
! des tiU Getyral hospital och hans tlll- 
j stånd nppgifres rara allvarligt

DodefalL Mr» Kristina Engelbrekt 
son. fodd BrewKz. afled på nyårsafto
nen efter en längre tids sjukdom l sitt 
hem i St. James i en ålder af 75 år 
Hon rar född i Undersåker socken. 
Jämtland, och kom till Winnipeg 1**0. 
Hon sörjes narrnast af make. en son 
och en dotter

En af en serie artiklar af olika tjänstemän i Manitoba regerin
gens tjänst.♦Vasa Orden hufvudet Han för

Svenska Sån
Logen 

Strindberg 
No. 259

KORTA KURSER VID MANITOBA AGRltTLTl RAL 
COLLEGE.den 10 kl 9.30

Baptistkyrkan, årsmötet hölls ny 
årsdagen -Tillslutnlngcn^ var god och 
Itamningen den hasta. En ny medlem , . ,
Intogs i församlingen. Mr Dalström la | * 'ea * *
•te en vål affattad årsberättelse Son , j a ^ **n Klr< mt

. , . . . .. ! lust till inpå småtimmarna Nordensdagaakolan hade vuxit Tio medlem
mar hade Ingått 1 församlingen —
Kassarapporter: Församlingskas san 
Inkomster: 1,169 37. utgifter. 1,127 23-. 
kassa behållning. *2.14..; Betania—ink..

Jul”, arrangerad af ledaren Sedan "ellt 
detta var ofverstökadt fick ungdomen 

andtligen träMöten lata och ldje fredagen 1 b var
je månad 1 Scott Memorial Hall kl
I.1S aftonen

Sekr . JOHN E LIRHOLM.
432 Uptoo St

Fia -Mkr . EMIL SJÖBERG.
63 Hart A ve

Sjuk kom ordf, ALF KONELL.
Tel. Maln 4072 

Vasa Orden har nåra 40.000 medlemmar

julfäst gaf som ett helt ett synnerli 
gtm godt intryck.Ett hemskt drama utspelades 1 lör

dags kväll 1 761 Stella ave, då Mike 
Kowglcxuk med en hammare så illa 
misshandlade sin hustru och en in
ackordering vid namn«Emil Malylsk. 
att desga nu sväfva mellan lif och 
död Efj^r detta dåd tillfogade han sig 
sjålf myt ket svåra sår med en rakknlf, 
och föga hopp om hans vederfående 
finnes Han har en längre tid varit 
ganska konstig, och man förmodar, att 
han begått denna handling under ett 
anfall af vansinne

Besökande. Mr Gunnar. West er lund 
från Starbuck. Man . aflade i fredagn 
bes<)k å denna tidnings kontor 
We*;terlund var inne 1 staden i och 
fur affärer

Logen Strindbergs af Vasa Orden 
nyirsfäst i Isländska Goodtcmplarhal 
len nyårsdagen fclef otvifvelaktigt ju 
lens evenemang och största success 
inom den svenska kolonien. Så myckel 
folk strömmade till! att salen blef titi 
trängsel fullsatt. De soro icke fingo 
sittplats stodo på alla möjliga och o 
möjliga platser. Hela förstugan och 
alla trappor voro packade med ea k 
trässerad publik Flera hundra måste 
vända om. då de icke ens kunde kom
ma innanför huset portar Den publik 
som på något sätt blef i tillfälle att 
åhora programmet uppgick säkerligen 
till 600 personer. Fästkomltén hade 
Icke beräknat en fullt så talrik publik, 
och logen kommer nästa gång att sö
ka få tag i en större lokal, nu då den 
vet huru stor publik den kan räkna 
pä Ett litet missöde inträffade äfven 
I det allt fur trånga garderobsrum 
met. för hvilket fästkomltén ber öm 
öfverseendc: Man lofvar bättre utrym
me till ett annat Ar.

Programmet var helt enkelt storsla 
get .-Den skandinaviska orkestern spe 
lade ett inlednlngsnummer. hvarefter 
mr J E. Lidholm. logens "ständigt*' 
sekret t-rar-, i ett med kraft tramsagdt 
anförande halsade de närvarande väl 
komna Ibn svensk-norska manskören 
uppträdde äfven vid denna läst och 
redde sig lika bra som vid Nordens 
julfast l>en gaf “Oh. Canada". "Hur 
oss, Svea", Naturen o< h hjärtat*' 
samt “Olav Tryggvason" Efter själ! 
va programmet sjung koren under mr 
O Haltens ledning “Glade Jul . hvar 
under stämningen förhöjde* genuin 
att alla ljus i-lacktes och endast jul 

j granen strålade i sin elektriska be 
lysning Retlaktor N F Brown iioll 
kvällens fästtal Han talade öfver am 
ne» “Svenska uppgifter i Canada' Ta 
let återgitves in_e^tenso pa annat stal 
le i dagens nummer Mrs O Kj^nell. 
kl .<1(1 till iHtiidgumma. berättade någ 
ra hixlorler och fick som vanligt skrat 
tarna på sin »Ida Miss Lindblad gaf 
ett utmärkt solonummer

Programmets glansnummer voro 
otviivelaktigt <Ie två teaterpjäserna — 
åtminstone skänkte publiken desna sin 
största uppmärksamhet Det var med 
noje man konstaterade, alt logens 
amntorsalh kap denna gång upptagit 
ett allvarligar^stycke. nämligen fjär 
d*- akten ur ' Brullopet pa Ulfåsa", 
den kanskt mest gripande akten I det 
ta vackra historiska skådespel Akttm 
fick ett utmärkt uppforande. och de 
koratjoner wh drakter voro tidstrog 
na Mr <*has Bruzell som Birger Jarl 
var det kraft i Mr John K. Ltdholn 
gaf Bengt l»agi:ian mycket sympa 
tiskt Mrs Anna Lidholm briljeradt 
som vanligt med sina sceniska talan 
ger. hvilka icke aro små. i Sigrids 
roll Miss Annie Lindblad var en vän 
tama Till stst gul a mat örsällskapet 
ett litet synnerligen roligt lustspel 
“Den poetiskt krydtikramarens frieri", 
och äfven här gjorde de stormande 
success. Mr (*has Bruzell som hökare 
och poet var som vanligt den som 
med sin mustiga humor holl puhli 
kens skrattmuskler gående Mr John 
E I.idholj i förstod att ganska väl å 
tergiiva Agapetus Brammers svartsju 
ka känslor Mrs Esther Kobinson aom 
hans fru var en mycket behaglig före 
teelse, och mrs Anna l.idholm gjorde 
husmamsellens roll utmärkt På alla 
händf r kunde man sina roller, och 
någon osäkerhet formärk-tes icke hos 
de spelande. Spelet sköttes i denna 
pjäs liksom i “Bröllopet på Ulfåsa" 
mycket fiott på.alla händer

Kaffe och förfrisknlngar serverader 
efter programmet 1 hallens undervå 
ning. På grund af den talriki publiken 
tog det sin rundliga tid, och klockan 
hade slagit tolf. dä man började dan 
sa. Det var nog en smiilä trångt om 
saligheten, men man beredde de dans- 
lystna plats både i stora salen och -i 
undervåningen Allt var lyckadt Synd 
endast att lokalen, som var originellt 
och vackert dekorerad, icke var stor 
nog för denna väldiga publik

Under programmet förrrarktes en 
viss oro bland publiken, som under 
stundom blef nog så störande för de 
uppträdande och dem, som verkligen 
önskade höra programmets nnmmer. 
Det är att hoppas, att den svenska 
publiken vid ett annat tillfälle håller 
sig litet mera stilla under program
mets utförande.

55 90; utg . 55; Ungdomsföreningen— 
ink 152: utg.. 142.35; behållning. 9 65 
Söndagsskolan — ink.. 101.07; utg . 85 - 
82; behållning. 15.25 Födelsedagskas- 

-ink . 45 03; utg.. 25 00 Bygnads 
kassan- ink . 36.10: utg. 12.» Total
summa Inkomster. 1,559 47; utg. 1, 
447 40; behållning. 112.07. 
personer valdes Vice ordf , rev J P. 
Sundström. sekr.. J Dalström, kas 
sör, A. Westman Foc bygnadsfonden: 
R Nyman - Föreståndare för söndags
skolan : V. Wiekberg: vice förest., A. 
Anderson; kassor. S. Anderson. lära 
re: mrs Sundström, mrs Anderson. 
Frida Wallin, Brita Nilson och J I>al 
qtröm. Sångledäre r- mr» Sundström 
Orgelnister: Dalstrom, mrs Zettervall, 
mrs Petterson. XV Wiekberg. Platsan- 
visare: Charles Wiekberg. J. Petter
son. Arthur Oberg “Trustee" för tre 
år: S. Anderson 
intogs. -Fruarna Westman, Anderson. 
Bergström, Dalström och V Wiekberg 
skutte om serveringen Därefter tif- 
verlämnade mr A. Anderson till pa 
stom 321 såsom ett kärleksbevis från 
församlingen. — SJMästa söndag bor ja 
vi böneveckan \’ld uggdomsmötet be 
handlas frågan "Hvad fordrar Gud al 
sin församling for att skanka den väc-* 
kelse ?” a t nödvändiga betingelser: h l 
huruvida vi aga dem; c) hehofvet af 

Pastor Sundström

OiDidagrn drn 3 Januari. 1917.
Följande

Ingsmör 6. Bylander reser om lör
dag till Chicago i ocb->fur affärer 

Af eld härjades i måndags morse 
Avenue Block vid Portage ave Elden 
anställde en skada för $75,000.

Till pellamatroner i Winnipeg. de 
första 1 sitt slag, ha mrs Mary E. 
Dunn och miss Jane Andrews bllfvtt 
utnämnda

Mr
De som ha hand om hönssköt

seln vid Manitoba Agricultural 
College, tro, att mycket mer höns 
borde hållas i provinsen, och att 
genom bättre värd hönsen kun
de gifva större afkastning än nu 
är fallet. För närvarande är ef
terfrågan pä canadensiaka ägg 
till höga priser stor frän Euro
pa; och detta, om man frånräk- 
nar de öfverflödiga äggen frän 
österns pro vitiser, lämnar kon
trollen at prärieprovinserna öf
ver den canadensiska markna
den.

Musikkofporal H Petrl af 223dje 
batalj.men i Portage 'la Pralrie. som 
hade permission öfver nyårshelgen, 
tittade i lördags in på denna tidnings 
redaktionsbyrå

— Mr Axel Johanson från Lillesve, 
Man., med son. mr G A Johanson, af 
lade I tisdags hesok å denna tidnings 
kon*or De ämnade stanna i Winnipeg 
några dagar

Sergeant John Linden af 223dje 
bataljonen 1 Portage la Prairie, Mam. 
iflade i går besök å denna tidnings 
k»-ntor Mr Linden hade besökt staden 
under nyårsdagarna

Stor begrafning hölls 1 sondags e m. 
med anledning af den åldriga inkan 
Katrina Olsons. 415 New ton ave . från 
fallo den 27 d*< Gudstjänst hulls ! 
sorgehuset med likpredikan af pastor 
V J Tengwald. som <x kså lurrattade 
jordfästningen i Elmwood i emetery 
lN»n åldriga modern, som till sin do<1 

f n mrs K F lemings fader, inr Olof * vardat» troget af sina barn. var fodd 
Johnson från Fleming. Sa-k . ocb hans j j Kola. Värmland. Sverige, den x april 
dotter miss Margaret Johnson från '

'f

Sergeant W. H eggm ark af 223dje 
bataljonen Inkom på nyårsdagen till 
åladen. Han stannar här under de två 
veckor han har permission

öfverkörd och ögonblickligen dödad
af ett lokomotiv blef i lördags Gerald 
Armstrong. 16 år Olyckan Inträffade 
å C N R:n bangård 1 Fort Rouge 

Till Winnipeg an lande pä juldagen 
Ifugh i). Lyons, anklagad för stöld 
från Immigrationsdepas^ini 
arresterad 1 Cällfornlen H

En smaklig måltid BAGGAGE TRANSFER 
FLVTTNING UTF^RES

phone Garry 244.
294 Park Street

1

WINNIPEG MAN

Den korta kursen i hönsskot- 
;*el omfattar följande ämnen: 

Hönshus—Plats,

lentet och 
än forsat 

(ea på fri fot mot 920.000 borgen
SCANDINAVIAN CLEANERS, 

DYERaS. TAILORS AND 
PRESSERSUp# ‘»ittadt. En rod gossmossa och 

än svart dam v ast tillvaralogos efter 
logen Strindbergs af Vasa Orden ny 

* årsfaet å Isländsks (i«>odtemplarhal 
len De kunna återfås hos J A Gu 
stafson, 208 Logmn ave

rekommenderas till den arade allman 
heten Första klassen* arbete garan 
teras. Arbetet hamtas och levereras 
Moderata priser

Telefonera till Garry 3196.
förberedelse 
predikar på söndagskvällen Pastorer
na Meyer. Walhv och .'ipndatroiii del 
togo under böneveckan Mycken sång 
och musik Allmänheten In b judes van

M. JÖRGENSENPA besök | Winnipeg befinner »ig
398 Logan Avs.. Winnipeg, Man.

SKAFFA EDER EN KARM 
SÖDERN.

1834 <>< h var hålunda vid sitt zrånfalb* 
82 år, 8 mån och 11 dagar Hop an
kom till Amerika för 23 år svdan. och

Hlntaluta. Sa»k De gasfa mr och mrs 
K Fleming under oppehållet I staden 

En omräkning af rösterna i borgmä
FöRENINGSVaRLDEN. Om det ar någon som tanker resa 

till Florida, så skall jag saljn eder 
min farm om 20 aeres med hus på. i 
det »veneka * settlementet i Santa

var vedan sept 1867 I äktenskap for 
starvalet skulle äga rum som idag på med Oie Olson, hvilseu <io« k
begnran af den lieaegrade kandidatens.

Logen Strindbergs af Vata Orden 
fäetkomité sammänträdef tisdagen d 
9 d,eniie» kl s e. in å Remhrandt Stu 
dlo. Blrks Iddg Alla komitén» med 
lemmar hora infinna sig och till detta 
tillfälle ha klara papper

for« henne gick ur tiden !>en af ål 
F H Davldaon, vänner Som man tor- derdomssvaghet hadangångna miHlerti 
de påminna alg. Invaldea b .rgmäatar ,örje» närmast af sönerna Nels J. OI 
Dyson med mycken liten majoritet son och Johan Olson jäitite dera* fa 
-^Vigda af pastor V. J Tengwald 1 nilljer. däribland 17 barnbarn 
XåInmpeg den 26 dec 1916: mr Einar Grippen .ir en särdeles obehaglig 
Hagglund och mlaa Hulda Pearson. gäst. aom kanhända mån g» veta af 
den 27 det rar Axel Edwin XVeberg *.g*.n erfarenhet Den har ofta upp 
från Keone, Man . o<*h miss Gudrum tradt i olika delar af landet, men har 
Hendrirkaon från \å lnnlpeg; ^den 29 *annollkt aldrig varit så allmän aom 
dec mr Torge Tollefson Kiel ve <N-h i forllden vinter och vår. och dt t kan 
mlaa Bertina FYlgstad. båda från : utan öfverdrlft sagas att intet sam- 
Swanson. Sa»k . i1Än, varit intaget därifrån Denna

187da bataljonen (Viking» of < ana land»plåga har funnit sina offer öfver 
dal skall såndaa till fronten under . a,„ Det tro» allmänt, att orsaken där- 
den nya plan. enligt hvllken de olika mi ar att »oka i de egendomliga kli- 
bataljonerna, som nu aro i Canada. 
skicka» till England. Icke som enheter

Rusa Tltl»krif underte* knad for v 
dare upplysningar

Axel Lindström. 
F4ume. Sask

En sång och musikafton går al sta 
peln på logen Framtidens Hopps nä
sta mute torsdagen den 4 jan Pro
grammet ömtattar äfven ett par in 
tra»»anta och lamrika lorelasningar. 
så alla medlemmar »om aro IntraKsu- 
rnde för en intellektuell afton bora in 
finna sig.

4
!

E H nv Dé ni är i staden möt ed ra 
vänner hon

Winnipeg Skii Club uppmanar alla 
intrasserade svenskar att nästa lör
dags eftermiddag samlas ute vid Ifap- 
pyland Komitén för bonspielen liar 
skänkt $200 till klubben, och en har 
ke kommer att uppföras lör dessa 
pengar Alla. rom vilja bli m< dlemmar 
i klubben, kunna anmala »Ig hos a<l i>- 
kalen A M. Doyle. 514 Sterling Bank 
Buiiding

En tjugondedagefast komma Sven
ska S An garbroderna och Norska Glee 
klubben att anordna fredagen den 12 
januari kl 8 e m. å Scott Memorial 
hall. Antagligen kommer därvid^latt

ÖNSKAS
Tjänsteflicka 1 general servant I i 

familj på tre personer Högsta lön be
talas Mrs W H Archlbald. 965 Groh 
venor Ave . Tel FY R 175

matforhållanden. som då voro rådan
de Enär dessa synas vara desamma 

öfvcrstelojinant ;tfVen i Ar. kunna vl vanta. att denna M. Klekners“drafta"utan som
FYinwca får antagligen kvartså med J. gnridomllga och smittoaamma sjuk
kaptens ran Hvarje kompani »kall (joni aier sga|| gdra sin rund I alla 

igtaiid af en kai-lew f händ# Iser ar dej rådMgt att vidtaga sa
kerhetsåtgarder. ty "buttre stämma i 

I häcken an i Ah". »om ordspråket s;i 
ger F'or detta andamål. sa val söm fo" 
behandling af grippen. liar dr Peters 
Kurlko visat sig liestå prof vet. Tagen 
i ratt tid stärker den kroppen och 
skyddar den mot angrepp af de harti

317 Logan Ave., Winnipeg.foras till Kr:

Där ni alltid skall finna de hasta 
bord, dä ni önskar spela pool el
ler biljard; eller om ni önskar 
blifva rakad eller fa håret klippt 
eller taga ett bad, ar del den 
plats ni bor gä till. Besoke» mest f 
af skandinaver.

TINWl
rmtsrEtt Tack!

ALL NEXT WEEK
Till publiken som i så stort an 

tal besökte vår nyårsfäst, till alla 
d» affarsman. som annonserade å 
vårt tryckta program, till denna 
tidning, som »A välvilligt publh • 
rade våra notiser och till alla som 
deltogo i programmet och blstodo 
os» i vårt arbete att gora denna 
fast till den stora success <ien blef, 
bedja undertecknad* få framföra 

.sitt hjartllga tack

Logen Strindbergs < V. O A.)
Fäetkomité.

Twice Daily at 2.30 and 8.30 
Return and final engagement of 
D. W. Griffith e mighty epeetaele

1| ler »oiu orsaka grippen På detta satt bjödas på ett program.- ehuru tyngd 
!*“ m,nB lörebygt sjukdomen, mm j piini,tVn i (nslen lägges på , u stortia 
där den r<‘dan infunnit sig. visar ku 

! riko »in beprofvade kraft genom att

THE BIRTH OK A NATION
i gen bal och en whistdrive. I>et är att 
j hoppas, att många svenskai komma 
att besöka denna tillställning, »om lof 
va- blifva mycket roande. Den svensk 
norska kören har varit välvillig nog

Symphony orcheatra of 30. 
Populär Pricee.

Evga. $1.00 to 25c. Mata. 75c. 50c. 25c.rena blodet, stimulera organen och 
- framkalla utdunstning. därigenom »at 
tande naturem i stånd att skaka af Week Com. MON. JAN. 8th.

Twice Daily.
A seven real mairterpiece

• /

.denuo ovälkomne gäst Forsumma där , att hjälpa svengka toreni„Karna 
lör leke att i god tid förae er -med det | nu.d j,ras julfastPr ha utan tvif. 

I ta-.värdefulla botemedel
“ROMEO AND JULIET"

| Featuring Francis A. Buehman and 
Beverly Bayne.

vel varit och en af de bästa att raktio 
nerna på dessa» program Det är där
för icke för mycket begardt om för 

! eningarna och andra svenskar nu göra 
j något för att uppmuntra koren När- 
| ma re meddelas i nästa nummer.

Sin t6de julfäst afhöll sjukhjälps- 
föreningen Norden onsdagen den 27 
december i Scott Memorial hall. Den
na julfäst hade som vanligt samlat en 

i stor del af den svenska kolonien, och 
högtidssalen var alldeles fullsatt. Nor- 

. den bjöd i år på ett mycket gediget

i Dr Peter* Kurlko kan icke fäs på j 
Sarskildt tillsatta agenter !

Alf Egnell.
N. F\ Brown, 
Helge Mattson,

, John E. Lidholm. 
<'ha» Gustafson. 
Herman barson.

apoteken
tillhandahålla den åt allmänheten di

1 rekt frän laboratoriet Om ni ej vet 
om någon agent i edert grannskap, så 

j skri? till fabrikanterna. Dr Peter Fahr- 
i noy & Sons Co.. Chicago. Ill.

Dr Peters Kurlko levereras allde 
loa tullfritt 1 Canada.

-A Tragtordh. Chas Bruzell.
G F’orsberg

KREDA SIMONS O N

Concert Pianist\9S SVEKSKA 
AMERIKA LlfflER

Winnipeg. Jan. 2, 1917.

inhämta mera kunskaper i nw* i SvpncLa ÅmPfilfå I inipn 
kaniken pa farmen, är kursen OVCDSKa AmeriKa LlDieD
äfven af värde för män, som ön-1 Nordens största ångare 
ska erhålla certifikat för ako-, < 
tande af stationära ängmäsk'-1 

ner. Kursen är icke afsedd blott 
för unga män i landet utan äf
ven för mer mogna pä farmen.

Kursen omfattar följande än

Teacher of PianofortePERCHERON BELGIAN & 
HACKNEY HINGSTAR

till salu på liberala villkor och

Bredders Lien, notes lämpliga 
for kollektering af hinge^betjäning 
50 cents per hundra.

Hingstbok med pl&ts för 100 en- 
treee, 25 cents.

J. H. (i K A H A M
Barn: Ave. E^ 21st et. 

Saakatoon, Sask.

KYRKOSAMFUND. Late pupil of Milan Sokoloff. 
Studio, Suite 32, Machräy Apts. 

Phone 8t. John 694.STOCKHOLM’---------  och omväxlande program. Sedan Skan-
Sv. luth. kyrkan, hörnet af Logan Jia orkester spelat ett nummer, hal 

j ave. och Fountain st . X J Tengwald. sade mr Chas. Bruzell de närvarande 
! pastor; bostad 372 Logan ave.. tel. välkomna med några få ojd. Därefter 
Garry 324 — Predikan nast a sondag bjöds på körsång af Svenska Sängar 
f. m. kl. 10.30 öfver ämnet: "Den en- bröderna och Norska Glee klubben, 
da rätta andliga lärdomen" Vid afton hvilka gåfvo "O. Canada" och “Norden 
sången kl. 7 e m “Världens ljus”. V:d|ar ett brödralag" samt senare "Olav 
sistnämnda tillfälle firas trettonde- j Trygvasson" och "Hör oss. Svea" Det 
dagsfäst. då julljusen åter tändas var företa gången efter körernas sam 
Söndagsskola kl 12 ni och i Ehn- manslagning. som vi voro i tillfälle 
wood, 500 Talbot ave.. kl. 3 e. m. — att höra dem sjunga De gjorde sin 
Manitoba—Ontario distriktet 
sitt åromö$e med offentliga predlknln 
gar och samtal i sv. luth. kyrkan tis 
dag och onsdag nästa vecka. Se till- 
k&nnaglfvandet därom på annat stäl
le 1 denna tidning. Till dessa inoten

! 22,070 Dleplacement ton. 560 fot lång.

Eutlt modern, magnifikt inredd
afgar frän GÖTEBORG till 

Amerika
Oöfverträffliga bekvämligheter. 
Snabb resa. Svensk besättning. 
Svensk ypperlig mathållning. 
Beståm er för resan nu och inbetala 

handpenningar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKAL AGENT eller 
insänd dem till

nen:

gjort stormande Success öfver allt dar 
den visats.^Det stående sällskapet gör 
sin sak som vanligt utmärkt.

Orpheum teater. Programmet nasta 
vecka är utmärkt Bert Kalmar och 
Jessie Brown gifva den vackra sceni 
ska produktionen "Nursery Land". Al 
lan Dinehart och Companv uppför"

“The Highest Bidder" af Everett 8.
Ruskay. FTorenz Ames och Adelaide 
MHnthrop uppföra den lilla komedien 
"f^Bght In the Jarn" Beatrice Her 
ford. som är storartad I monologen, 
står äfven på veckans program. Wal 325 Logan Ave^ 
lare Galvin underhåller publiken med- 
många tricks. Hahuko Onuki. den ja
panska primadonnan, har en storsla
gen repertolr med sånger Hon besit
ter en synnerligen vacker och kultive
rat! roat. Miss Leitzel uppträder i en 
d* djärfva akrobatiska nummer

S*å Pantages b judes denna vecka på 
etfc förtåffligt och omväxlande pro 
grmn Vackra rörliga bilder visaa som

Svenska Lutherska 
Canada-konf erensens

håller sak förträffligt, och det kunde konsta
teras, att körerna besitta ett godt röst- 
material. och att de nedlagt ett Icke 
obetydligt arbete på öfnlng. Qet var 
endast att beklaga, att körernas leda-

SWEDISH AMERICAN LINE,
J96 Logan Ave-D khandel Winnipeg, Man. 

De, som ämna eftersända anhöriga 
från Sverige böra nu köpa biljetterna 
med direkta

TEATER.

f re. mr O Halten, icke var I tillfälle 
är allmänheten på det hjärtligaste in | ltt sjålf leda detn Halley Nilson, cn 
bjuden - Vnder miaalonsmdtet sam-1 *.x *r Mn Ull mr och mrs
mantråder kvinnoföreningen i präst- 
gården den 10 jan kl. 2 e. ra., då tal 
hÅtias af de besökande pastorerna. —

Walker teater.
på Walker teater det storsl 
dramat “The Birth of a Xe

Nästa vecka visasi Winnipeg
tillhandahåller alla slaga 

SVENSKA .BÖCKER,
Svenska Amerika Linien

P. M. DAHL S/S AGENCY.
Winnipeg. Man. C. H. NILSONC H Nilson, deklamerade med en 

schwung som man knappast, väntat af 
en sådan ungdom “Julefäst" Det kun
de konstateras, att han hade ett godt 
uttal af det svenska språket Kvällens 
glansnummer var onekligen fästtalet

förut med sådan framgåcrg visats bär 
i staden I detta styc 
tals människor Mofcf

goda ave neka tidningar och tidskrif
ter, papper och ekrifmaterlalier.
VI utlärda äfven Express Money 

Ordera, Angbåtebttjetter tfU de skan- 
dlnavlska länderna och Marriage

spelar tusen-
et är hämtadtI DAM- OCH 

HERRSKRÄDDARE.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär

208 Logaii Ave.
Andra dörren från Main St.

WhOipeg
Telefon Garry 117.

Om torsdag afton kl 8 hålles stort 
ungdomsmötY i kyrkans kapell våning

från det amerikanska inbördeskriget 
Matlnéer gifvas 
m “The Birth o 
ratta betecknats 
slagna flundra nu 
efter vlaas ä/vefi 
na gång intet iix

arje dag kl. 3.30 e.
med program och servering af för
frisknlngar - Församlingens årltgn I pa,tor L.» P Bergström hvllken 
mldvinterfäst kommer att hållas den

4 V>f| a Nation" hnr med 
såsom det mest stor- 

a som finnes Veckan 
n ett filmdrama, den- 
ilndre än "Romeo och

Licensen. Prislista på böcker sände- och tumörer framgångs- 
fullt behandlade (borttag
na) utan knlf eller smär
ta. Allt arbete garanterna. 
Kom eller efterskrtf fri 
•anatoriebok.

»å begäran talade öfver ämnet “Norden och Nor 
dens folk" Alla voro ense om att det11 jan samt den 1 och 2 febr

Manitoba—-Ontario-distriktet af sv. 
luth Cänndnkooferc s sen håller sitt 
nästa missions- och Iremöte I sv luth.

ave. och Fountain sL.

SWEDISH LUTHERAN 
BOOK DEPARTMENT,

Kabel Teagwald, Mgr 

•änatey St,

ta tal rar »ynhertigen tnträaannt VI
beklaga, att vi kommo så sent, att ri Julia Mml

DR. WILLIAMS SANATORIUM, 
3023 Univerdty ave^

På Wim
vecka “H

teater uppföres denna 
■Trall HolHday".

tcåe fingo horn det. ocb ut talaren
Icke an rände manuskript u att ri Minneapolie, Minn.

a> -*Vl \
t

X
S V/

Första klassens kostymer från $25 
och upp.

J. E. STENDAHL
SKRÄDDARE

DAM- OCH HERRKLÄDER. 
328 Logan Ave„

Reparation och pressning al 
k läder en specialitet v

Winnipeg.

FOUNTAIN
HOTEL

268 Fountam St.

Enda svenska hotell i XVinni 
Aiiktlga rum God svenskbeg

mat Keelt bemötande Humana 
pri-Hr. Gör ett liesök och ofver- 
tyga eder sjalfva

. CU8T. ANtf^RSON.

Innehafvare.

OBS ’ —Glotn ej adressen * 
(Midt emot Sv luth kyrkan )

Winnipeg

i:i
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